
 
 

OGŁOSZENIE NR 01/2025 
ZARZĄDU WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI 

WODNEJ W ŁODZI 

z dnia 3 października 2025 r. 

Sprawozdanie z działalności Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi za 2024 rok 

Na podstawie art. 400h ust. 1a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U z 2025 r. 
poz. 647 z późn. zm.) ogłasza się Sprawozdanie z działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Łodzi za 2024 rok, stanowiące załącznik do niniejszego ogłoszenia. 
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I. DZIAŁALNOŚĆ ORGANÓW STATUTOWYCH 

1. RADA NADZORCZA 

 

W 2024 r. Rada Nadzorcza pracowała w pięcioosobowym składzie. 

Od 1 stycznia 2024 r. do 14 stycznia 2024 r.: 

1. Izabela Wereśniak-Masri – Przewodnicząca Rady Nadzorczej, 
2. Janusz Ciesielski – Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej, 
3. Dominik Gabrysiak, 
4. Olgierd Górecki, 
5. Łukasz Michalski. 

Od 15 stycznia 2024 r. do 14 lutego 2024 r.: 

1. Izabela Wereśniak-Masri – Przewodnicząca Rady Nadzorczej, 
2. Janusz Ciesielski – Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej, 
3. Dominik Gabrysiak, 
4. Olgierd Górecki, 
5. Aleksandra Makowska. 

Od 15 lutego 2024 r. do 14 lipca 2024 r.: 

1. Izabela Wereśniak-Masri – Przewodnicząca Rady Nadzorczej, 
2. Janusz Ciesielski – Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej, 
3. Mariola Hernas, 
4. Katarzyna Krawczyk, 
5. Aleksandra Makowska. 

Od 15 lipca 2024 r. do 30 września 2024 r.: 

1. Izabela Wereśniak-Masri – Przewodnicząca Rady Nadzorczej, 
2. Janusz Ciesielski – Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej, 
3. Mariola Hernas, 
4. Grzegorz Kardas, 
5. Aleksandra Makowska. 

Od 1 października 2024 r. do 31 grudnia 2024 r.: 

1. Izabela Wereśniak-Masri – Przewodnicząca Rady Nadzorczej, 
2. Piotr Bors  – Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej, 
3. Mariola Hernas, 
4. Grzegorz Kardas, 
5. Aleksandra Makowska. 

 

W 2024 roku odbyło się 15 posiedzeń Rady Nadzorczej, podczas których podjęto 140 uchwał, w tym 
w sprawie udzielania dofinansowania przedsięwzięć z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej, częściowego umorzenia udzielonych pożyczek oraz spraw organizacyjnych. 

 

Rada Nadzorcza w 2024 r. rozpatrzyła, uchwaliła bądź zatwierdziła m.in.: 

­ „Sprawozdanie z działalności WFOŚiGW w Łodzi za 2023 rok” i „Sprawozdanie Finansowe 
WFOŚiGW w Łodzi za rok 2023”, 

­ podział zysku pochodzącego z działalności ustawowej, 

­ przeprowadzenie bieżącej kontroli działalności Zarządu WFOŚiGW w Łodzi,  

­ „Listę przedsięwzięć priorytetowych WFOŚiGW w Łodzi na 2025 rok, 

­ „Zasady udzielania pomocy finansowej ze środków WFOŚiGW w Łodzi”, 
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­ „Zasady wynagradzania pracowników Biura oraz Głównego Księgowego WFOŚiGW w Łodzi”, 

­ „Zasady wynagradzania członków Zarządu WFOŚiGW w Łodzi”, 

­ zmiany „Planu Działalności WFOŚiGW w Łodzi na rok 2024”, 

­ „Plan Działalności WFOŚiGW w Łodzi na rok 2025”,   

­ „Regulamin Organizacyjny Biura WFOŚiGW w Łodzi”, 

­ „Strategię działania WFOŚiGW w Łodzi na lata 2025-2028”, 

­ Program Priorytetowy „Ekostrażak - Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia dla 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych”, 

­ Program Priorytetowy „Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich 
wapnowanie”, 

­ Program Priorytetowy „Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych”, 

­ Program Priorytetowy „Dotacje na usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 
województwa łódzkiego na 2025 rok”, 

­ Program Priorytetowy „Dotacje dla osób fizycznych na wykonanie przyłączy kanalizacyjnych na 
terenie województwa łódzkiego na 2025 rok”, 

­ Program Priorytetowy „Dotacje dla osób fizycznych na wykonanie przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie województwa łódzkiego na 2025 rok”, 

­ Program Priorytetowy „Dotacje dla osób fizycznych na wapnowanie gleb na terenie 
województwa łódzkiego na 2025 rok”, 

­ Program Priorytetowy „EkoAuto - Łódzki Rozwój Elektromobilności - edycja 2025”, 

­ Program Priorytetowy „EKO Latarnia - Poprawa efektywności energetycznej systemów 
oświetlenia zewnętrznego - edycja 2025”,  

­ Program Priorytetowy „Racjonalizacja zużycia energii w budynkach użyteczności publicznej 
oraz zasobach komunalnych - edycja 2025", 

­ Program Priorytetowy „Ekostrażak – Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia dla 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych - edycja 2025”, 

­ Program Priorytetowy „Niezwłoczne usuwanie odpadów ze względu na zagrożenie dla życia 
lub zdrowia ludzi lub środowiska - edycja 2025”, 

­ Program Priorytetowy „Utworzenie w przestrzeni publicznej terenów zieleni wraz z bazami 
edukacyjnymi- edycja 2025”,  

­ Program Priorytetowy „Adaptacja do zmian klimatu - mała błękitno-zielona infrastruktura - 
edycja 2025”, 

­ zmiany Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie”,  

­ zmiany Programu Priorytetowego „Moja Woda”, 

­ zmiany Programu Priorytetowego „Łódzkie OZE - wzrost wykorzystania odnawialnych źródeł 
energii na terenie województwa łódzkiego”, 

­ zmiany Programu Priorytetowego „EKO Latarnia - Poprawa efektywności energetycznej 
systemów oświetlenia zewnętrznego - III edycja”,  

­ zmiany Programu Priorytetowego „Ekostrażak - Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia 
dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych”, 

­ zmiany Programu Priorytetowego „Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych", 

­ zmiany Programu Priorytetowego „Racjonalizacja zużycia energii w budynkach użyteczności 
publicznej oraz zasobach komunalnych”, 

­ zmiany Programu Priorytetowego „Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb 
poprzez ich wapnowanie", 

­ zmiany Programu Priorytetowego „„Agroenergia”. Część 1) Mikroinstalacje, pompy ciepła 
i towarzyszące magazyny energii”, 

­ zmiany Programu Priorytetowego „Dotacje dla osób fizycznych na wykonanie przyłączy 
kanalizacyjnych na terenie województwa łódzkiego na 2024 rok”,  
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­ zmiany Programu Priorytetowego „Dotacje dla osób fizycznych na wykonanie przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie województwa łódzkiego na 2024 rok”,  

­ zmiany Programu Priorytetowego „Dotacje na usuwanie wyrobów zawierających azbest 
z terenu województwa łódzkiego na 2024 rok”. 
 

W 2024 roku Rada Nadzorcza podjęła na wniosek Zarządu łącznie 52 uchwały dotyczące udzielenia 
dofinansowania, zatwierdzając wnioski Zarządu o przyznanie środków w łącznej wysokości 
126.712.457,00 zł, z czego 99.793.923,00 zł w formie pożyczek oraz 26.918.534,00 zł w formie dotacji. 
Ponadto Rada Nadzorcza rozpatrzyła w ciągu roku sprawozdawczego 20 wniosków o umorzenie 
pożyczek. Łączna kwota dokonanych umorzeń przez Radę Nadzorczą w 2024 r. wyniosła 
17.192.976,55 zł. 

Rada Nadzorcza pełniła bieżący nadzór nad działalnością Funduszu. W ustawowym terminie uchwały 
Rady Nadzorczej przekazywane były Wojewodzie Łódzkiemu jako organowi nadzoru, który nie zgłosił 
zastrzeżeń do żadnej z nich. 

Członkowie Rady Nadzorczej otrzymywali miesięczne zestawienia złożonych wniosków 
o dofinansowanie, wniosków rozpatrzonych negatywnie przez Zarząd, wykazy zawartych umów 
pożyczek, dotacji i przekazania środków państwowym jednostkom budżetowym, środków 
wypłaconych w ramach zawartych umów oraz wykaz przeprowadzonych kontroli zadań.  

 

2. ZARZĄD 

 
W 2024 roku Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi 
pracował w składzie: 
 
Od 1 stycznia 2024 r. do 21 marca 2024 r.: 

1. Prezes Zarządu – Wojciech Miedzianowski, 
2. Zastępca Prezesa – Anna Górczyńska. 

 
Od 22 marca 2024 r. do 31 grudnia 2024 r.:  

1. Prezes Zarządu – Piotr Kopek, 
2. Zastępca Prezesa – Jerzy Kaczmarek. 

 
Zarząd obradował na 69 posiedzeniach i podjął łącznie 18.441 uchwał. W 2024 r. Zarząd przyznał 
wsparcie finansowe na realizację proekologicznych zadań w łącznej wysokości 892.383.063,06 zł, 
w tym w formie: 

­ dotacji – 835.797.478,06 zł, 

­ pożyczki – 44.727.387,00 zł,  

­ przekazania środków państwowym jednostkom budżetowym – 11.858.198,00 zł.  

Uchwały zostały podjęte m.in. w sprawie przyznania pomocy finansowej w ramach Programów 
Priorytetowych: 

­ „Czyste Powietrze” – 3.244 uchwał na kwotę 756.373.083,00 zł,  

­ „Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich wapnowanie” – 
706 uchwał na kwotę 3.324.102,03 zł,  

­ „Dotacje dla osób fizycznych na wykonanie przyłączy kanalizacyjnych na terenie 
województwa łódzkiego na 2024 rok” – 553 uchwały na kwotę 2.162.362,20 zł,  

­ „Dotacje dla osób fizycznych na wykonanie przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
województwa łódzkiego na 2024 rok” – 311 uchwał na kwotę 2.163.934,70 zł,  

­ „Moja Woda” – 254 uchwały na kwotę 1.456.458,85 zł, 
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­ „Dotacje na usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu województwa łódzkiego na 
2024 rok” – 128 uchwał na kwotę 292.737,58 zł. 

Zarząd podjął również uchwały w sprawie częściowego umorzenia pożyczek na łączną kwotę 
9.100.037,18 zł. 

W zakresie wypełniania zadań bieżących prace Zarządu w 2024 roku koncentrowały się przede 
wszystkim na: 

­ rozpatrywaniu wniosków i podejmowaniu uchwał o udzielanie pożyczek, dotacji i przekazanie 
środków państwowym jednostkom budżetowym, 

­ przedkładaniu Radzie Nadzorczej wniosków o częściowe umorzenie pożyczek, 

­ akceptacji zmian warunków zawartych umów, 

­ bieżącej analizie przychodów i wydatków WFOŚiGW w Łodzi, gospodarowaniu środkami Funduszu, 

­ realizowaniu uchwał Rady Nadzorczej, 

­ opracowaniu i przedkładaniu Radzie Nadzorczej do zatwierdzenia projektów:  
 nowych oraz kolejnych edycji programów priorytetowych, 
 wprowadzanych zmian w programach priorytetowych, 
 regulaminów, w tym: Regulaminu Organizacyjnego, 
 sprawozdań, w tym: sprawozdania z działalności oraz finansowego za 2023 rok, 
 zasad i kryteriów, w tym: „Zasad udzielania pomocy finansowej ze środków WFOŚiGW 

w Łodzi” oraz „Kryteriów wyboru przedsięwzięć finansowanych ze środków WFOŚiGW 
w Łodzi”, 

 planów, w tym: zmian w „Planie Działalności WFOŚiGW w Łodzi na rok 2024” oraz „Planu 
Działalności WFOŚiGW w Łodzi na rok 2025”, 

 „Strategii Działania WFOŚiGW w Łodzi na lata 2025–2028”. 

­ współpracy z gminami i bankami w zakresie wspólnej realizacji Programu Priorytetowego 
„Czyste Powietrze”, 

­ współpracy z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz 
wojewódzkimi funduszami ochrony środowiska i gospodarki wodnej przy opracowaniu 
„Wspólnej Strategii Działania Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i wojewódzkich 
funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej na lata 2025–2028”. 

 
W 2024 r. Zarząd Funduszu inicjował działania w zakresie wzmocnienia mechanizmów kontroli 
zarządczej, w szczególności dotyczące reorganizacji pracy Biura Funduszu, poprawy warunków pracy 
oraz jej efektywności. Podejmował również kroki zmierzające do usprawnienia przepływu informacji 
wewnątrz instytucji. W celu usprawnia pracy poszczególnych komórek organizacyjnych systematycznie 
zwiększano zatrudnienie. 
Wzmożony został nadzór nad celowością wydatkowania środków publicznych poprzez utworzenie 
komórki organizacyjnej, której zadaniem jest kontrolowanie inwestycji dofinansowywanych ze 
środków Funduszu. 
 
Członkowie Zarządu WFOŚiGW w Łodzi oprócz zadań bieżących reprezentowali Fundusz uczestnicząc 
w wielu spotkaniach i wydarzeniach na terenie województwa łódzkiego. Wzięli udział w Konwencie 
Prezesów Zarządów Wojewódzkich Funduszy Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, spotkaniach 
Komitetu Monitorującego w ramach wspólnej Strategii działania Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej, targach POLECO 2024, 
Kongresie Nowej Mobilności 2024, spotkaniach z przedstawicielami: jednostek samorządu 
terytorialnego, organizacji pozarządowych, uczelni wyższych oraz innych jednostek sektora finansów 
publicznych. Zarząd brał również czynny udział w Forum Przedsiębiorczości, Forum Rad Powiatowych 
czy Konwencie Starostów Województwa Łódzkiego. Warto nadmienić, że WFOŚiGW w Łodzi był 
współorganizatorem przedsięwzięcia „Inwestycje – Zielone Forum Możliwości”, na którym zostały 
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omówione kluczowe wyzwania ekologiczne oraz możliwości wsparcia finansowego dla inwestycji 
proekologicznych. 
W 2024 roku w celu realizacji polityki państwa, aby skutecznej i efektywniej wspierać działania na rzecz 
środowiska w województwie łódzkim, Fundusz kontynuował współpracę z Narodowym Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Wspólnie realizowano następujące Ogólnopolskie 
Programy Priorytetowe, które zostały ogłoszone przez NFOŚiGW: 

­ „Czyste Powietrze”, 

­ „Agroenergia. Część 1) Mikroinstalacje, pompy ciepła i towarzyszące magazyny energii”, 

­ „Ciepłe Mieszkanie”, 

­ „Moja Woda”, 

­ „Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich wapnowanie”, 

­ „Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych”, 

­ „Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest” w zakresie 
„Część 2) Przedsięwzięcia w zakresie zbierania, transportu oraz unieszkodliwiania odpadów 
zawierających azbest realizowane w gospodarstwach rolnych”. 

Zarząd w 2024 r. ogłosił Konkurs w ramach finansowego wsparcia w formie dotacji: 

­ „Nasze Ekologiczne Pracownie”, 

oraz 3 Konkursy o przyznanie nagrody Funduszu: 

­ „Ekologiczny Magister i Doktor", 

­ „EKO Pocztówka”, 

­ „Mój Eko Świat”. 
 
Kontynuowano również realizację ogólnopolskiego systemu wsparcia doradczego dla sektora 
publicznego, mieszkaniowego oraz przedsiębiorstw w zakresie efektywności energetycznej oraz 
odnawialnych źródeł energii. 
 

3. BIURO FUNDUSZU 

 
Struktura organizacyjna i zatrudnienie 
Fundusz prowadzi działalność w siedzibie zlokalizowanej w Łodzi przy ulicy Stanisława Dubois 118. 
Biuro Funduszu jest powołane do obsługi techniczno-organizacyjnej organów Funduszu realizujących 
zadania wynikające z art. 400a ustawy Prawo ochrony środowiska. 
Komórkami organizacyjnymi Biura WFOŚiGW w Łodzi są zespoły oraz samodzielne stanowiska pracy. 
Pracami Biura WFOŚiGW w Łodzi kieruje Dyrektor Biura wraz z I Zastępcą Dyrektora Biura. 
Na dzień 31 grudnia 2024 r. w skład Biura Funduszu wchodziło 13 zespołów oraz 3 jednoosobowe 
stanowiska pracy. 
Zatrudnienie w WFOŚiGW w Łodzi na dzień 31 grudnia 2024 r. wynosiło 157,35 etatów, w tym 
2 członków Zarządu. 
 
Nowy budynek  
W dniu 12 sierpnia 2024 r. do użytku oddano nowy budynek, który został połączony łącznikiem 
z dotychczas istniejącym. Budynek jest przykładem nowoczesnych rozwiązań architektonicznych 
i technologicznych, które łączą funkcjonalność z estetyką oraz odpowiadają na potrzeby efektywnego 
zarządzania przestrzenią. W czterokondygnacyjnym obiekcie znajduje się m.in. funkcjonalna sala 
konferencyjna przystosowana do organizacji spotkań, szkoleń i konferencji, wyposażona 
w zaawansowane technologie multimedialne oraz pomieszczenia archiwum. W budynku zostały 
zastosowane nowoczesne rozwiązania technologiczne tj.: 

­ instalacja grzewczo-chłodząca z pompami ciepła,  

­ wentylacja mechaniczna z odzyskiem ciepła/chłodu,  
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­ instalacja fotowoltaiczna,  

­ energooszczędne oświetlenie LED,  

­ nawadnianie terenów zielonych wodą opadową podczyszczaną w koalescencyjnym 
separatorze substancji ropopochodnych, retencjonowaną w podziemnych zbiornikach.  

 
Zarządzenia Prezesa 
W roku sprawozdawczym Prezes Zarządu WFOŚiGW w Łodzi wydał 109 zarządzeń regulujących pracę 
Biura, w tym wprowadzających: Regulamin podnoszenia kwalifikacji pracowników WFOŚiGW w Łodzi, 
Regulamin zasad tworzenia i gospodarowania środkami ZFŚS, Politykę Antymobingową, Procedurę 
ochrony sygnalistów oraz powołujących m.in.: Przedstawiciela ds. Zintegrowanego Systemu 
Zarządzania, Zespół do opracowania Projektu Strategii Działania WFOŚiGW w Łodzi na lata 2025–2028. 

Kontrola zarządcza 
Zgodnie z ustawą o finansach publicznych Fundusz został zobligowany do stosowania szczegółowych 
wytycznych w zakresie kontroli zarządczej dla działów administracji rządowej – energia, klimat 
i środowisko. W ramach działań związanych z kontrolą zarządczą w 2024 r. sporządzono Plan 
Działalności, zbieżny w swoim zakresie z celami Ministerstwa Klimatu i Środowiska oraz przedłożono 
Ministerstwu Klimatu i Środowiska stosowną informację o stopniu jego realizacji, dokonano również 
analizy ryzyka dla poszczególnych celów i zadań z Planu Działalności oraz okresowo monitorowano jego 
realizację. Ponadto przeprowadzono ankietę samooceny kontroli zarządczej wśród pracowników Biura. 
Zgodnie z obowiązującymi przepisami Prezes Zarządu WFOŚiGW w Łodzi złożył oświadczenie o stanie 
kontroli zarządczej za 2024 rok. Dokumenty kontroli zarządczej są publikowane na stronie internetowej 
BIP WFOŚiGW w Łodzi. Wykonywanie działań w powyższym zakresie jest wspierane przez 
specjalistyczne oprogramowanie. 

Kontrole zewnętrzne 
Organy kontroli zewnętrznej nie przeprowadziły w WFOŚiGW w Łodzi w 2024 r. żadnej kontroli. 
 
Zintegrowany System Zarządzania zgodny z wymaganiami norm ISO 9001:2015, 14001:2015, Systemu 
Przeciwdziałania Zagrożeniom Korupcyjnym oraz Systemu Ekozarządzania i Auditu EMAS 
W dniu 21 maja 2024 r. przeprowadzony został Przegląd Zarządzania Zintegrowanego Systemu 
Zarządzania, w trakcie którego m.in. rozliczono realizację ustalonych na poprzednim przeglądzie celów 
na rok 2023 oraz ustanowiono cele na rok 2024. 
W dniach 10–11 września 2024 r. jednostka certyfikująca, Polskie Centrum Badań i Certyfikacji S.A, 
przeprowadziła audyt certyfikacji Zintegrowanego Systemu Zarządzania na zgodność z wymaganiami 
norm: PN-EN ISO 9001:2015-10, PN-EN ISO 14001:2015-09. W dniach 28–30 października 2024 r. 
jednostka certyfikująca, Centrum Certyfikacji Jakości, przeprowadziła audyt Zintegrowanego Systemu 
Zarządzania w zakresie zgodności z wymaganiami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(WE) oraz dokonała weryfikacji i walidacji Deklaracji Środowiskowej EMAS za rok 2023. Audyty 
odbywały się w formie hybrydowej i zakończyły się wynikiem pozytywnym. 
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II. REALIZACJA POMOCY FINANSOWEJ 
 

1. FORMY I PODSTAWY PRAWNE UDZIELANIA DOFINANSOWANIA 

 

W 2024 r. Fundusz udzielał dofinansowania w formie pożyczki, dotacji oraz przekazania środków 
państwowym jednostkom budżetowym. 

Pomoc finansowa udzielana była na podstawie umów cywilnoprawnych, w oparciu o „Zasady 
udzielania pomocy finansowej ze środków WFOŚiGW w Łodzi” oraz programy priorytetowe i regulamin 
konkursu. 

Wsparcie zadań udzielane było także ze środków finansowych udostępnionych Funduszowi przez 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Udzielając pomocy finansowej Fundusz działał w oparciu m.in. o następujące dokumenty: 

­ „Strategię działania WFOŚiGW w Łodzi na lata 2021–2024”,  

­  „Kryteria wyboru przedsięwzięć finansowanych ze środków WFOŚiGW w Łodzi”,  

­  „Listę przedsięwzięć priorytetowych Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Łodzi na 2024 rok”,  

­  „Procedurę udzielania dofinansowania na realizację zadań ze środków WFOŚiGW w Łodzi”,  

­  „Katalog kwalifikacji kosztów dla zadań dofinansowywanych ze środków WFOŚiGW w Łodzi”.  

 

 

2. REALIZACJA PLANU FINANSOWEGO WSPARCIA 

 

Złożone wnioski 

W 2024 r. do Funduszu wpłynęło łącznie 20.746 wniosków o udzielenie pomocy finansowej w formie 
pożyczki, dotacji i przekazania środków państwowym jednostkom budżetowym. Ponadto 
procedowane były wnioski złożone w poprzednich latach. Do rozpatrzenia na 2025 r. przeszło 
4.166 wniosków, w tym wnioski o udzielenie dofinansowania w ramach Programów Priorytetowych 
realizowanych we współpracy z NFOŚiGW.  

Dodatkowo w 2024 r. państwowe jednostki budżetowe złożyły do Funduszu 19 wniosków na potrzeby 
ustalenia rezerwy celowej na 2025 r. 

 

Poniższa grafika przedstawia liczbę wniosków procedowanych w 2024 r. [szt.]  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

23.061 

   2.918 

15.977 

WNIOSKI ŁĄCZNIE DO ROZPATRZENIA W 2024 R. 

REZYGNACJE LUB WNIOSKI NIESPEŁNIAJĄCE KRYTERIÓW, 
ROZPATRZONE NEGATYWNIE  

  

WNIOSKI Z POZYTYWNĄ DECYZJĄ 
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Wykres nr 1 
Liczba złożonych wniosków w latach 2020–2024 (szt.) 

 
 

Zawarte umowy 

W 2024 r. Fundusz zawarł łącznie 16.231 umów na kwotę 957.839.430,00 zł, z czego ze środków 
własnych i FEnIKS 7.076 umów na łączną kwotę 505.172.817,61 zł, w tym: 

­ 136 umów pożyczek (93.116.036,31 zł),  

­ 90 umów pożyczko-dotacji (77.678.920,63 zł),  

­ 6.843 umowy dotacji (323.722.784,67 zł), w tym umowy ze środków FEnIKS,  

­ 7 umów przekazania środków (10.655.076,00 zł).   

 
Wykres nr 2 

Kwoty zawartych w 2024 roku umów ze środków własnych WFOŚiGW w Łodzi oraz ze środków 
FEnIKs w podziale na dziedziny [%] 
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Wykres nr 3 
Kwota zawartych umów ze środków WFOŚiGW w Łodzi w latach 2020–2024 [zł] 

 
 

W 2024 r. w ramach udostępnienia środków z NFOŚiGW zawartych zostało 9.155 umów dotacji na 
kwotę 452.666.612,39 zł, w tym: 
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•na realizację Programu Priorytetowego „Czyste
Powietrze” na łączną kwotę 423.570.946,00 zł7.422 umowy

•na realizację „Ogólnopolskiego programu regeneracji
środowiskowej gleb poprzez ich wapnowanie ” na
łączną kwotę 5.002.024,93 zł

1.074 umowy

•na realizację Programu Priorytetowego „Moja Woda”
- na łączną kwotę 1.937.283,12 zł608 umów

•na realizację Programu Priorytetowego
„Agroenergia...” na łączną kwotę 384.096,94 zł29 umów 

•na realizację Programu Priorytetowego „Ciepłe
Mieszkanie” na łączną kwotę 20.278.000,00 zł11 umów

•na realizację „Ogólnopolskiego programu
finansowania usuwania wyrobów zawierających
azbest” w zakresie Części 2) na łączną kwotę
304.261,40 zł

8 umów

•na realizację „Ogólnopolskiego programu
finansowania służb ratowniczych” na łączną kwotę
1.190.000,00 zł

3 umowy 
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Wykres nr 4 
Liczba zawartych umów w 2024 r. w ramach umowy udostępnienia środków z NFOŚiGW [szt.] 

 
 
 

Wykres nr 5 

Kwota zawartych umów w 2024 r. w ramach umowy udostępnienia środków z NFOŚiGW [zł] 

 
 

Plan Finansowego Wsparcia Ochrony Środowiska WFOŚiGW w Łodzi na rok 2024  

Plan Finansowego Wsparcia Ochrony Środowiska WFOŚiGW w Łodzi (PFW) stanowi jeden z elementów 
„Planu Działalności WFOŚiGW w Łodzi na rok 2024”. Plan Finansowego Wsparcia Ochrony Środowiska 
(zawarte umowy pożyczek, dotacji i przekazania środków państwowym jednostkom budżetowym (pjb) 
wraz z aneksami zwiększającymi do umów z lat ubiegłych) został uchwalony na łączną kwotę 540.100 tys. zł. 
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Tabela nr 1 
Plan Finansowego Wsparcia Ochrony Środowiska WFOŚiGW w Łodzi na rok 2024  

(zawarte umowy pożyczki i dotacji , o przekazanie środków pjb wraz z aneksami zwiększającymi do umów z lat ubiegłych)* 

Plan* 
Sektor finansów 

publicznych 
Poza sektorem finansów 

publicznych 
Razem 

Plan Ogółem [zł] 135.900.000 404.200.000 540.100.000 

Plan Dotacje oraz 
przekazanie środków pjb [zł] 

88.400.000 300.700.000 389.100.000 

Plan Pożyczki [ zł] 47.500.000 103.500.000 151.000.000 

* plan po zmianie Uchwałą Nr 113/XI/2024 z dnia 28.11.2024 r.  

 
Tabela nr 2 

Realizacja Planu Finansowego Wsparcia Ochrony Środowiska WFOŚiGW w Łodzi na rok 2024 
(zawarte umowy pożyczki i dotacji , o przekazanie środków pjb wraz z aneksami zwiększającymi do umów z lat ubiegłych)* 

Rodzaj beneficjenta 
Wykonanie Planu 

[tys. zł] 
Wykonanie 

[%] 

Sektor finansów publicznych 116.935,22 86,05 

Poza sektorem finansów publicznych 388.737,60 96,17 

Razem 505.672,82 93,63 

* plan po zmianie Uchwałą Nr 113/XI/2024 z dnia 28.11.2024 r.  
 

W wykonaniu PFW kwotę zawartych umów ze środków Funduszu w 2024 r. powiększono o kwotę 
500.000,00 zł wynikającą z 2 aneksów zwiększających do umów dotacji zawartych w 2023 r. 
W roku sprawozdawczym łączna kwota decyzji w sprawie przyznania dofinansowania ze środków 
Funduszu wyniosła 521,70 mln zł, z czego 514,29 mln zł stanowiły decyzje podjęte w roku 
sprawozdawczym. Realizacja PFW ze środków WFOŚiGW w Łodzi tj. zawarte umowy wraz z aneksami 
zwiększającymi wyniosła 505,67 mln zł.  
Ponadto zostało podjętych 1.566 uchwał na łączną kwotę 126,51 mln zł w sprawie przyznania 
dofinansowania na realizację zadań w ramach Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” 
finansowanych ze środków FEnIKS z mocą obowiązywania od dnia 01.01.2025 r., które obciążą Plan 
Finansowego Wsparcia na rok 2025.  
Szczegółową realizację Planu Finansowego Wsparcia WFOŚiGW w Łodzi w roku 2024 w podziale na 
formę dofinansowania oraz prawną beneficjenta obrazuje tabela stanowiąca Załącznik nr 1 do 
niniejszego Sprawozdania. 
W 2024 roku Fundusz wypłacił środki na realizację zadań proekologicznych oraz dokonał umorzeń 
na łączną kwotą ponad 324,5 mln zł.  

 

Tabela nr 3 
Wypłacone środki na realizację zadań proekologicznych oraz dokonane umorzenia przez 

 WFOŚiGW w Łodzi w latach 2020–2024 w podziale na formy dofinansowania [tys. zł] 

Formy dofinansowania 2020 2021 2022 2023 2024 

Pożyczki 67.020,93 84.621,94 91.772,56 142.954,99 161.617,56 

Dotacje na cele bieżące 19.220,06 27.375,84 18.719,44 21.478,56 22.267,21 

Dotacje inwestycyjne 33.558,55 50.145,87 44.961,42 84.470,98 102.670,12 

Dopłaty do oprocentowania 377,67 384,62 231,83 101,03 21,20 

Przekazanie środków pjb 2.054,17 5.891,58 11.063,61 10.180,50 11.565,08 

Nagrody 65,00 55,00 135,00 564,00 88,00 

Umorzenia pożyczek 17.415,99 25.855,17 20.331,78 17.916,76 26.293,01 
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Wykres nr 6 
Wypłaty (pożyczki, dotacje, pjb) w podziale na dziedziny ochrony środowiska  

przez WFOŚiGW w Łodzi w roku 2024 [%] 

 
 
 

Wykres nr 7 
Wypłaty (pożyczki, dotacje, pjb) oraz dokonane umorzenia 

przez WFOŚiGW w Łodzi w latach 2020–2024 [tys. zł] 
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3. REALIZACJA PROGRAMÓW PRIORYTETOWYCH WFOŚiGW W ŁODZI 

 
3.1 

Program Priorytetowy „Wykonanie podłączeń budynków do zbiorczego systemu kanalizacyjnego” 

Cel Programu: poprawa stanu wód powierzchniowych i podziemnych na terenie województwa 
łódzkiego poprzez dofinansowanie przedsięwzięć mających na celu wypełnienie wymogów Dyrektywy 
91/271/EWG w sprawie oczyszczania ścieków komunalnych.  

Beneficjent: jednostka samorządu terytorialnego lub podmiot świadczący usługi publiczne w ramach 
realizacji zadań własnych gmin w zakresie gospodarki wodno-ściekowej z terenu województwa 
łódzkiego. 
 

3.1.1 Program Priorytetowy „Wykonanie podłączeń budynków do zbiorczego systemu 
kanalizacyjnego – III edycja” 

Formą dofinansowania była dotacja do 80% kosztów kwalifikowanych zadania, jednak nie więcej niż 
4.000,00 zł na jedno przyłącze kanalizacyjne.  

Budżet Programu: 4.000.000,00 zł. 

Zawieranie umów przewidziano na lata 2023–2024, a wydatkowanie środków możliwe jest do 
30.11.2025 r. 

Wskaźniki osiągnięcia celu Programu: 

­ efekt rzeczowy – wykonanie 1.000 szt. podłączeń budynków do kanalizacji sanitarnej,  

­ efekt ekologiczny – równoważna liczba mieszkańców obsługiwana przez nowowybudowane 
podłączenia budynków do kanalizacji sanitarnej wyniesie 3.000 RLM.  

 

Tabela nr 4 

Realizacja Programu Priorytetowego „Wykonanie podłączeń kanalizacyjnych – III edycja” 
w latach 2023–2024 

Forma 
dofinansowania 

Budżet 
Programu [zł] 

Kwota zawartych 
umów w latach 
2023—2024 [zł] 

Kwota wypłacona 
w latach 

2023—2024 [zł] 

Kwota planowana do 
wypłaty w kolejnych 

latach* [zł] 

Dotacja 4.000.000,00 2.589.543,40 1.088.136,16 1.500.913,50 

* kwota po uwzględnieniu korekt, zmniejszeniu dofinansowania 

 

W roku sprawozdawczym Fundusz wypłacił kwotę w łącznej wysokości 948.313,90 zł, w tym 
237.186,90 zł w ramach umów zawartych w 2024 roku. 

W 2024 r. w ramach ww. Programu Fundusz zawarł 7 umów, na łączną kwotę 1.603.656,40 zł, 
z Gminami: Bełchatów, Nieborów, Słupia, Nowe Ostrowy, Wieluń, Grabów i Andrespol. 

W wyniku realizacji ww. umów do zbiorczego systemu kanalizacyjnego zostanie podłączonych 
476 posesji, co pozwoli na likwidację nieszczelnych szamb i odprowadzenie ścieków komunalnych 
w sposób zorganizowany na oczyszczalnię ścieków. Przyczyni się to do ograniczenia zanieczyszczania 
wód gruntowych i gleby przez ścieki komunalne przesiąkające z nieszczelnych zbiorników 
bezodpływowych.  

Planowany do osiągnięcia, z zawartych w 2024 r. umów, efekt ekologiczny to 1.475 RLM.  

W ramach umów zawartych w latach 2023–2024 planuje się wykonanie 755 szt. podłączeń do 
kanalizacji sanitarnej i osiągnięcie efektu ekologicznego na poziomie 2.531 RLM. 
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3.2 

Program Priorytetowy „Wsparcie gospodarki ściekowej” 

Cel Programu: poprawa stanu wód powierzchniowych i podziemnych na terenie województwa 
łódzkiego poprzez dofinansowanie zadań mających na celu wypełnienie wymogów Dyrektywy 
91/271/EWG w sprawie oczyszczania ścieków komunalnych. 

 
3.2.1 Program Priorytetowy „Wsparcie gospodarki ściekowej – II edycja” 

Dofinansowanie udzielane było do 100% kosztów kwalifikowanych zadania, przy czym dotacja nie 
mogła przekroczyć 40% kwoty możliwego dofinansowania. 

Zawieranie umów przewidziano na lata 2022–2023. Zadania realizowane w ramach Programu powinny 
się zakończyć do 31.10.2025 r., natomiast wypłata dofinansowania powinna nastąpić do dnia 
31.12.2025 r. 

 

Tabela nr 5 

Realizacja Programu Priorytetowego „Wsparcie gospodarki ściekowej – II edycja” 
w latach 2022–2024 

Forma 
dofinansowania 

Budżet 
Programu [zł] 

Kwota zawartych 
umów w latach 
2022–2023* [zł] 

Kwota wypłacona 
w latach 

2022–2024 [zł] 

Kwoty planowane do 
wypłaty w kolejnych 

latach [zł] 

Pożyczka 12.000.000,00 9.789.316,00 9.619.372,00 169.944,00 

Dotacja 8.000.000,00 6.526.176,00 6.412.880,00 113.296,00 

RAZEM 20.000.000,00 16.315.492,00 16.032.252,00 283.240,00 

* kwota wg stanu na dzień 31.12.2024 r. 

 

Tabela nr 6 

Planowane wskaźniki celu Programu Priorytetowego „Wsparcie gospodarki ściekowej – II edycja” 

Wskaźnik celu Jednostka 
Wskaźnik 

osiągnięcia celu 
Programu 

Planowane 
wskaźniki z umów 

zawartych w latach 
2022–2023 

Osiągnięte 
wskaźniki w latach 

2022–2024 

Budowa lub przebudowa 
oczyszczalni ścieków 

szt. 4 2 2 

Budowa lub przebudowa 
sieci kanalizacji sanitarnej* 

m.b. 8.000,00 36.356,00  32.995,00 

* efekt planowany do osiągnięcia w kolejnych latach 

 

3.2.2 Program Priorytetowy „Wsparcie gospodarki ściekowej – III edycja” 

Dofinansowanie udzielane było do 100% kosztów kwalifikowanych zadania, przy czym dotacja nie 
mogła przekroczyć 40% kwoty możliwego dofinansowania. 

Zawieranie umów przewidziano w 2024 roku. Zadania realizowane w ramach Programu powinny się 
zakończyć do 31.10.2026 r., natomiast wypłata dofinansowania powinna nastąpić do dnia 
31.12.2026 r. 
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Tabela nr 7 

Realizacja Programu Priorytetowego „Wsparcie gospodarki ściekowej – III edycja” w 2024 roku 

Forma 
dofinansowania 

Budżet 
Programu [zł] 

Kwota zawartych 
umów [zł] 

Kwota wypłacona 
[zł] 

Kwoty planowane do 
wypłaty w kolejnych 

latach [zł] 

Pożyczka 9.000.000,00 8.279.451,00 131.466,00 8.147.985,00 

Dotacja 6.000.000,00 5.519.612,00 87.644,00 5.431.968,00 

RAZEM 15.000.000,00 13.799.063,00 219.110,00 13.579.953,00 

 

W ramach powyższego Programu w 2024 r. zawarto 3 umowy na łączną kwotę 13.799.063,00 zł.  

W ramach zawartych umów z: 

­ Zakładem Usług Komunalnych Sp. z o.o. z siedzibą w Brzezinach planuje się rozbudowę 
oczyszczalni ścieków do przepustowości 5.500 m3/d tj. zwiększenie przepustowości 
o 1.500 m3/d,  

­ Gminami: Bełchatów i Rogów planuje wybudowanie sieć kanalizacji sanitarnej o łącznej 
długości ok. 2,3 km.  

Tabela nr 8 

Planowane wskaźniki celu Programu Priorytetowego „Wsparcie gospodarki ściekowej – III edycja” 

Wskaźnik celu Jednostka 
Wskaźnik osiągnięcia 

celu Programu 

Planowane wskaźniki 
z umów zawartych 

w 2024 r. 

Budowa lub przebudowa 
oczyszczalni ścieków 

szt. 4 1 

Budowa lub przebudowa sieci 
kanalizacji sanitarnej 

m.b. 8.000,00 2.300,00  

 

Planowana realizacja powyższych wskaźników na podstawie zawartych umów w odniesieniu do 
wskaźników założonych w programie wynosi ok. 25% i jest spowodowana m.in. tym, że udzielone 
wsparcie na zadanie „Rozbudowa i przebudowa Oczyszczalni Ścieków w Brzezinach” realizowane przez 
Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. z siedzibą w Brzezinach wyniosło 12,78 mln zł i stanowi ok. 85% 
środków całkowitego budżetu Programu. 

 

3.3 

Program Priorytetowy „Dotacje dla osób fizycznych na wykonanie przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie województwa łódzkiego” 

Cel Programu: wspomaganie gospodarki ściekowej województwa łódzkiego poprzez dofinansowanie 
realizacji przez osoby fizyczne zadań polegających na wykonaniu przydomowych oczyszczalni ścieków 
(POŚ) o wydajności poniżej 5 m3/d, w celu umożliwienia oczyszczenia ścieków socjalno-bytowych na 
terenach, dla których nie jest przewidywana budowa zbiorczej kanalizacji sanitarnej.  

W 2024 r. realizowane były wypłaty dotacji bezpośrednio dla osób fizycznych w ramach dwóch edycji 
Programu. 
 

3.3.1 Program Priorytetowy „Dotacje dla osób fizycznych na wykonanie przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie województwa łódzkiego na 2023 rok” 

W 2024 r. wypłacono dotacje w łącznej wysokości 616.272,97 zł.  
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Tabela nr 9 
Realizacja Programu Priorytetowego „Dotacje dla osób fizycznych 

na wykonanie przydomowych oczyszczalni ścieków…” w latach 2023–2024 

Forma 
dofinansowania 

Budżet 
Programu [zł] 

Kwota zawartych 
umów w roku 

2023* [zł] 

Kwota wypłacona 
w latach 

2023–2024 [zł] 

Kwota planowana do 
wypłaty w kolejnych 

latach** [zł]  

Dotacja 1.446.000,00 1.189.093,50 1.187.194,47 0,00 

* kwota wg stanu na dzień 31.12.2024 r. 
** kwota po uwzględnieniu korekt, zmniejszeniu dofinansowania, wypowiedzeniach, rezygnacjach 

 

Pozostała kwota wynikająca z zawartych umów nie została wypłacona ze względu na mniejsze niż 
zakładano koszty inwestycji oraz niezrealizowanie przez niektórych beneficjentów zadań, co 
skutkowało wypowiedzeniami umów. 
W ramach Programu wykonano łącznie 172 szt. przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków, 
w tym 89 szt. w roku 2024. 
Efekty ekologiczne uzyskane z zawartych umów w ramach Programu wynoszą łącznie 681 RLM, w tym 
osiągnięte w roku 2024 – 345 RLM. 

 

Tabela nr 10 
Osiągnięte wskaźniki celu Programu Priorytetowego „Dotacje dla osób fizycznych na wykonanie 

przydomowych oczyszczalni ścieków…” w latach 2023–2024 

Wskaźnik celu Jednostka 

Wskaźnik 
osiągnięcia 

celu 
Programu 

Planowane 
wskaźniki z umów 

zawartych 
w roku 2023 

Osiągnięte 
wskaźniki 
w latach 

2023–2024 

Wykonanie przydomowych 
biologicznych oczyszczalni 
ścieków 

szt. 206 209 172 

Równoważna liczba mieszkańców 
obsługiwana przez 
nowowybudowane przydomowe 
biologiczne oczyszczalnie ścieków 

RLM 750 822 681 

 

3.3.2 Program Priorytetowy „Dotacje dla osób fizycznych na wykonanie przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie województwa łódzkiego na 2024 rok” 

Budżet Programu: 2.190.000,00 zł. Pierwotny budżet Programu wynosił 2.000.000,00 zł. W wyniku 
dużego zainteresowania Programem został on zwiększony do kwoty 2.190.000,00 zł. We 
wrześniu 2024 r. został przeprowadzony nabór uzupełniający. Umowy w ramach Programu zawierane 
będą w okresie 04.2024–03.2025 r. Wydatkowanie środków powinno nastąpić do 31.12.2025 r.  

Intensywność dofinansowania: dotacja do wysokości 50% kosztów kwalifikowanych zadania nie więcej 
niż 7.000,00 zł. Wskaźnik celu Programu do osiągnięcia w latach 2024–2025 ustalono na poziomie 
1.200 RLM/310 szt. 

Poniższa grafika prezentuje liczbę procedowanych wniosków w 2024 r. w szt. 
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W ramach ogłoszonego w 2024 r. ww. Programu Priorytetowego zawartych zostało 279 umów na 
kwotę 1.942.130,70 zł. Nastąpiło 8 rezygnacji z przyznanego dofinansowania, a pozostałe 24 decyzje 
przeszły do realizacji na rok 2025. 

 

Tabela nr 11 
Realizacja Programu Priorytetowego „Dotacje dla osób fizycznych 
na wykonanie przydomowych oczyszczalni ścieków…” w roku 2024 

Forma 
dofinansowania 

Budżet 
Programu [zł] 

Kwota zawartych 
umów [zł] 

Kwota 
wypłacona [zł] 

Kwota planowana do 
wypłaty w kolejnych 

latach*[zł]  

Dotacja 2.190.000,00 1.942.130,70 953.432,16 985.299,51 

* kwota po uwzględnieniu korekt, zmniejszeniu dofinansowania, wypowiedzeniach, rezygnacjach 

 

Efekty ekologiczne planowane do uzyskania z umów zawartych w ramach Programu wynoszą łącznie 
1.111 RLM/279 szt., w tym osiągnięte w 2024 r. – 556 RLM/138 szt. 

 

3.4 

Program Priorytetowy „Dotacje dla osób fizycznych na wykonanie przyłączy kanalizacyjnych na 
terenie województwa łódzkiego” 

Cel Programu: wspomaganie gospodarki ściekowej województwa łódzkiego poprzez dofinansowanie 
realizacji przez osoby fizyczne zadań polegających na wykonaniu przyłączy kanalizacyjnych do 
istniejącej/nowobudowanej sieci kanalizacyjnej, w celu umożliwienia oczyszczenia ścieków socjalno-
bytowych.  
W 2024 r. realizowane były wypłaty dotacji bezpośrednio dla osób fizycznych w ramach dwóch edycji 
Programu. 
 
3.4.1 Program Priorytetowy „Dotacje dla osób fizycznych na wykonanie przyłączy kanalizacyjnych na 
terenie województwa łódzkiego na 2023 rok” 
Budżet Programu: 1.587.000,00 zł. 
W ramach ww. Programu w 2023 r. zawarto 391 umów, przy czym 41 z nich zostało wypowiedzianych 

w 2024 r. z powodu niezrealizowania przez beneficjentów zadań. W roku sprawozdawczym wypłacono 
kwotę 479.827,27 zł.  
 

Tabela nr 12 

Realizacja Programu Priorytetowego  
„Dotacje dla osób fizycznych na wykonanie przyłączy kanalizacyjnych…” w latach 2023–2024 

Forma 
dofinansowania 

Budżet 
Programu [zł] 

Kwota 
zawartych umów 
w roku 2023* [zł] 

Kwota wypłacona 
w latach 

2023–2024 [zł] 

Kwoty planowane do 
wypłaty w kolejnych 

latach** [zł] 

Dotacja 1.587.000,00 1.369.304,00 1.247.755,88 0,00 

* kwota wg stanu na dzień 31.12.2024 r. 

** kwota po uwzględnieniu korekt, zmniejszeniu dofinansowania, wypowiedzeniach, rezygnacjach 

 

Pozostała kwota nie została wypłacona ze względu na mniejsze niż zakładano koszty inwestycji oraz 
niezrealizowanie przez niektórych beneficjentów zadań, co skutkowało wypowiedzeniami umów. 
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Tabela nr 13 
Wskaźniki celu Programu Priorytetowego „Dotacje dla osób fizycznych na wykonanie przyłączy 

kanalizacyjnych…” w latach 2023–2024 

Wskaźnik celu Jednostka 
Wskaźnik 

osiągnięcia celu 
Programu 

Planowane wskaźniki 
z umów zawartych  

w roku 2023 

Osiągnięte 
wskaźniki w latach 

2023–2024 

Wykonanie podłączeń 
budynków do kanalizacji 
sanitarnej 

szt. 400 391 350 

Równoważna liczba 
mieszkańców obsługiwana 
przez nowowybudowane 
podłączenia budynków do 
kanalizacji sanitarnej  

RLM 1.350 1.328 1.200 

 

W 2024 r. wykonano 135 szt. podłączeń budynków do kanalizacji sanitarnej, a efekt ekologiczny 
w postaci równoważnej liczby mieszkańców (RLM) obsługiwanych przez nowowybudowane 
podłączenia budynków do kanalizacji sanitarnej wyniósł 497 RLM.  
 

3.4.2 Program Priorytetowy „Dotacje dla osób fizycznych na wykonanie przyłączy kanalizacyjnych na 
terenie województwa łódzkiego na 2024 rok” 
Budżet Programu: 2.090.000,00 zł. Pierwotny budżet wynosił 2.000.000,00 zł, w wyniku 
zainteresowania wnioskodawców został on zwiększony do kwoty 2.090.000,00 zł. 
Intensywność dofinansowania: dotacja do wysokości 80% kosztów kwalifikowanych zadania nie więcej 
niż 4.000,00 zł. Wskaźnik celu Programu do osiągnięcia w latach 2024–2025 ustalono na poziomie 
1.600 RLM/530 szt. Umowy zostały zawarte w 2024 r. Wydatkowanie środków powinno nastąpić do 
31.12.2025 r.  
Poniższa grafika prezentuje liczbę procedowanych wniosków w 2024 r. w szt. 

 
W ramach ogłoszonego w 2024 r. ww. Programu zawartych zostało 535 umów na kwotę 
2.082.703,80 zł, z czego w 3 przypadkach nastąpiła rezygnacja z podpisanej umowy. 

 
Tabela nr 14 

Realizacja Programu Priorytetowego „Dotacje dla osób fizycznych na wykonanie przyłączy 
kanalizacyjnych…” w roku 2024 

Forma 
dofinansowania 

Budżet 
Programu [zł] 

Kwota zawartych 
umów [zł] 

Kwota wypłacona 
[zł] 

Kwota planowana do 
wypłaty w kolejnych 

latach* [zł]  

Dotacja 2.090.000,00 2.082.703,80 1.002.354,80 982.612,49 

* kwota po uwzględnieniu korekt, zmniejszeniu dofinansowania 

 

Efekty ekologiczne planowane do uzyskania z umów zawartych w ramach Programu wynoszą łącznie 
1.702 RLM/532 szt. W roku sprawozdawczym osiągnięto 894 RLM/281 szt. 
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3.5  

Program Priorytetowy „Racjonalizacja zużycia energii (RZE) w budynkach użyteczności publicznej 

oraz zasobach komunalnych” 

Cel Programu: zmniejszenie emisji zanieczyszczeń do atmosfery poprzez realizację inwestycji 
polegających na kompleksowej modernizacji budynków służącej racjonalizacji zużycia energii oraz 
wykorzystania odnawialnych źródeł energii.  

Dofinansowanie udzielane było na, prowadzone według standardów efektywności energetycznej 
i ekonomicznej, działania wskazane w audycie energetycznym budynku jako optymalny wariant 
przedsięwzięcia. Zakres inwestycji obejmował przebudowę systemów grzewczych wraz z wymianą lub 
modernizacją energochłonnych i nieekologicznych źródeł ciepła, również w skojarzeniu 
z technologiami odnawialnych źródeł energii, docieplenie obiektu, wymianę stolarki okiennej 
i drzwiowej, wymianę systemów wentylacji i klimatyzacji oraz oświetlenia wewnętrznego na 
energooszczędne. 
 
3.5.1 Program Priorytetowy „Racjonalizacja zużycia energii (RZE) w budynkach użyteczności 
publicznej oraz zasobach komunalnych w celu zmniejszenia emisji zanieczyszczeń do atmosfery – 
V edycja” 
Pomoc udzielana była w formie pożyczki i dotacji, przy czym otrzymanie dotacji było uwarunkowane 
zaciągnięciem pożyczki. Łączna kwota wsparcia wynosiła do 100% kosztów kwalifikowanych zadania, 
gdzie dotacja nie mogła przekroczyć 70% kwoty możliwego dofinansowania.  
 
Łącznie w ramach Programu w latach 2021–2022 zawarto 45 umów na łączną kwotę 30.830.435,70 zł. 
W 2024 r. nie zawierano umów, następowały tylko wypłaty środków. W roku sprawozdawczym 
wypłacono kwotę w łącznej wysokości 6.407.224,02 zł, z czego 1.934.187,21 zł w formie pożyczki 
i 4.473.036,81 zł w formie dotacji.  
 

Tabela nr 15 
Realizacja Programu Priorytetowego  

„RZE w budynkach użyteczności publicznej … - V edycja” w latach 2021–2024 

Forma 
dofinansowania 

Budżet 
Programu [zł] 

Kwota zawartych 
umów w latach 
2021–2022* [zł] 

Kwota wypłacona 
w latach 

2021–2024 [zł] 

Kwota planowana do 
wypłaty w kolejnych 

latach [zł] 

Pożyczka 18.000.000,00 9.275.057,21 9.198.490,21 76.567,00 

Dotacja 42.000.000,00 21.555.378,49 21.376.723,49 178.655,00 

RAZEM 60.000.000,00 30.830.435,70 30.575.213,70 255.222,00 

* kwota wg stanu na dzień 31.12.2024 r. 
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Tabela nr 16 
Planowane wskaźniki celu Programu Priorytetowego 

„RZE w budynkach użyteczności publicznej …– V edycja” w latach 2021–2024 

Wskaźnik celu Jednostka 
Wskaźnik 

osiągnięcia 
celu Programu 

Planowane wskaźniki 
z umów zawartych 

w latach 2021–2022 

Osiągnięte 
wskaźniki w latach 

2021–2024  

Liczba wykonanych prac 
termomodernizacyjnych 

szt. 50 48 48 

Redukcja lub uniknięcie 
CO2 do atmosfery* 

Mg 7.100 4.565 189 

* efekt planowany do osiągnięcia w kolejnych latach 
 

Mniejsza wartość wskaźników planowana do osiągnięcia z zawartych umów wynika m.in. z rezygnacji 
beneficjentów z realizacji zadań w ramach 5 umów. 

 
3.5.2 Program Priorytetowy „Racjonalizacja zużycia energii (RZE) w budynkach użyteczności 
publicznej oraz zasobach komunalnych” 

Pomoc udzielana była w formie dotacji, której wartość nie mogła przekroczyć 80% kosztów 
kwalifikowanych zadania. Dotacja mogła zostać uzupełniona pożyczką na pokrycie udziału własnego 
beneficjenta, a łączna kwota dofinansowania w formie dotacji i pożyczki nie mogła przekroczyć 100% 
kosztów całkowitych zadania.  

Budżet Programu na lata 2023–2024 wyniósł 30.000.000,00 zł. W ramach ww. Programu wdrażanego 
w latach 2023–2024, Fundusz zawarł w roku sprawozdawczym 15 umów o dofinansowanie, w tym 
13 umów w formie dotacji oraz 2 umowy w formie pożyczki i dotacji.  

W roku sprawozdawczym w ramach Programu wypłacono łączną kwotę w wysokości 13.070.802,58 zł 
w formie dotacji. Ponadto na pokrycie udziału własnego beneficjenta wypłacono łączną kwotę 
pożyczek w wysokości 3.136.815,15 zł. 

Wsparcie finansowe przyznano między innymi dla: 

­ Miasta Łódź na zadanie „Termomodernizacja wraz z wymianą oświetlenia oraz montażem 
instalacji fotowoltaicznej w budynku Szkoły Podstawowej nr 182 im. Tadeusza Zawadzkiego 
"Zośki" ul. Traktorowa 35, 91-117 Łódź” w wysokości 2.426.058,00 w formie dotacji,  

­ Gminy Łanięta na zadanie „Termomodernizacja budynków będących w zasobie 
mieszkaniowym Gminy Łanięta” w łącznej wysokości 1.523.823,00 zł, w tym 1.219.059,00 zł 
w formie dotacji i 304.764,00 zł w formie pożyczki.  

 
Tabela nr 17 

Realizacja Programu Priorytetowego „RZE w budynkach użyteczności publicznej…” 
w latach 2023–2024 

Forma 
dofinansowania 

Budżet 
Programu [zł] 

Kwota zawartych 
umów w latach 

2023–2024 [zł] 

Kwota  
wypłacona w latach 

2023–2024 [zł] 

Kwota planowana do 
wypłaty w kolejnych 

latach* [zł] 

Dotacja 30.000.000,00 28.417.327,59 16.029.826,58 12.387.501,00 

* kwota po uwzględnieniu korekt, zmniejszeniu dofinansowania 
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Tabela nr 18 
Wsparcie pożyczkowe Programu Priorytetowego „RZE w budynkach użyteczności publicznej…” 

w latach 2023–2024 (tryb ciągły) 

Forma 
dofinansowania 

Kwota zawartych 
umów w latach 

2023–2024** [zł] 

Kwota 
wypłacona 

w roku 2024 [zł] 

Kwota planowana 
do wypłaty 

w kolejnych latach [zł] 

Pożyczka* 4.100.531,15 3.136.815,15 963.716,00 

* umowy pożyczki zawarte zgodnie z koncepcją uzupełnienia dotacji pożyczką na pokrycie udziału własnego beneficjenta. Kwota 
dofinansowania udzielona została ze środków poza budżetem Programu Priorytetowego w tzw. „trybie ciągłym”.  
** kwota wg stanu na dzień 31.12.2024 r. 

 
Tabela nr 19 

Planowane wskaźniki celu Programu Priorytetowego 
„RZE w budynkach użyteczności publicznej …” w latach 2023–2024 

Wskaźnik celu Jednostka 
Wskaźnik 

osiągnięcia 
celu Programu 

Planowane wskaźniki 
z umów zawartych 

w latach 2023–2024 

Osiągnięte 
wskaźniki w latach 

2023–2024 

Liczba wykonanych prac 
termomodernizacyjnych* 

szt. 20 26 7 

Redukcja lub uniknięcie 
CO2 do atmosfery* 

Mg 3.500 2.512 0 

* efekt planowany do osiągnięcia w kolejnych latach  

 

3.6 

Program Priorytetowy „EKO Latarnia - Poprawa efektywności energetycznej systemów oświetlenia 
zewnętrznego” 

Cel Programu: ograniczenie bądź uniknięcie emisji zanieczyszczeń do atmosfery oraz uzyskanie 
oszczędności energii elektrycznej poprzez realizację inwestycji w zakresie systemów oświetlenia 
energooszczędnego wyposażonych w inteligentne systemy sterowania oświetleniem. Zakres 
przebudowy oświetlenia wskazany we wniosku o dofinansowanie musiał wynikać z przeprowadzonego 
audytu oświetlenia. Pomoc udzielana była w formie pożyczki i dotacji, przy czym otrzymanie dotacji 
było uwarunkowane zaciągnięciem pożyczki. Łączna kwota wsparcia wynosiła do 100% kosztów 
kwalifikowanych zadania, przy czym dotacja nie mogła przekroczyć 40% kwoty możliwego 
dofinansowania. Beneficjentami Programu były jednostki samorządu terytorialnego (jst) i ich związki 
oraz spółki prawa handlowego z większościowym udziałem jst, posiadające tytuł do dysponowania 
infrastrukturą oświetlenia zewnętrznego, w tym ulicznego.  

 
3.6.1 Program Priorytetowy „EKO Latarnia - Poprawa efektywności energetycznej systemów 
oświetlenia zewnętrznego” (I edycja) 
W roku sprawozdawczym nie zawierano umów ani nie realizowano wypłat w ramach powyższej edycji 
Programu, następowało tylko potwierdzanie osiągniętych efektów ekologicznych. 
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Tabela nr 20 
Planowane wskaźniki celu Programu Priorytetowego „EKO Latarnia…” (I edycja) 

Wskaźniki celu Jednostka 
Wskaźnik 

osiągnięcia celu 
Programu 

Planowane wskaźniki 
z umów zawartych 

w latach 2020–2021** 

Osiągnięte 
wskaźniki w latach 

2020–2024** 

Liczba wykonanych 
punktów świetlnych 

szt. 1.500 5.643 5.643 

Redukcja emisji CO2 do 
atmosfery* 

Mg 600 1.711 175 

* efekty ekologiczne osiągnięte w latach 2020-2024  

** wg stanu na dzień 31.12.2024 r. 

 

3.6.2 Program Priorytetowy „EKO Latarnia - Poprawa efektywności energetycznej systemów 
oświetlenia zewnętrznego – II edycja” 

Łącznie w latach 2022–2023 zawarto 5 umów na kwotę 14.200.161,00 zł. W 2024 r. nie zawierano 

umów w ramach powyższej edycji Programu, następowały tylko wypłaty środków, wypłacono kwotę 
3.557.519,00 zł. 
 

Tabela nr 21 
Realizacja Programu Priorytetowego „EKO Latarnia… - II edycja” w latach 2022–2024 

Forma 
dofinansowania 

Budżet 
Programu [zł] 

Kwota zawartych 
umów w latach 
2022–2023* [zł] 

Kwota wypłacona 
w latach 

2022–2024 [zł] 

Kwota planowana do 
wypłaty w kolejnych 

latach [zł] 

Pożyczka 10.567.500,00 8.520.097,20 8.520.097,20 0,00 

Dotacja 7.045.000,00 5.680.063,80 5.680.063,80 0,00 

RAZEM 17.612.500,00 14.200.161,00 14.200.161,00 0,00 

* kwota wg stanu na dzień 31.12.2024 r. 

 

Tabela nr 22 
Planowane wskaźniki celu Programu Priorytetowego „EKO Latarnia… - II edycja” 

Wskaźniki celu Jednostka 
Wskaźniki 

osiągnięcia celu 
Programu 

Planowane wskaźniki 
z umów zawartych  

w latach 2022–2023** 

Osiągnięte 
wskaźniki w latach 

2022–2024 

Liczba wykonanych 
punktów świetlnych 

szt. 2.000 8.610 8.614 

Redukcja emisji CO2 do 
atmosfery*  

Mg 600 1.506 112 

* efekt planowany do osiągnięcia w kolejnych latach 
** kwota wg stanu na dzień 31.12.2024 r. 

Wskaźniki celu Programu oszacowane były dla standardowych wielkości wykonywanych inwestycji 
w zakresie systemów oświetlenia energooszczędnego. Przekroczenie przedmiotowego wskaźnika 
wynika m.in. z zawartej w 2022 r. umowy ze spółką Oświetlenie Uliczne i Drogowe sp. z o.o. (kwota 
umowy 8,92 mln zł), w ramach której nastąpiła modernizacja oświetlenia drogowego dla części 
infrastruktury znajdującej się na terenie 9 gmin. Zadanie obejmowało wymianę istniejących opraw 
(2.904 szt.), jak również montaż dodatkowych 2.449 szt. (dogęszczanie linii) w celu spełnienia 
wymagań normy oświetleniowej PN-EN 13201:2016. 
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3.6.3 Program Priorytetowy „EKO Latarnia - Poprawa efektywności energetycznej systemów 
oświetlenia zewnętrznego – III edycja” 

W ramach ww. Programu Fundusz zawarł w roku sprawozdawczym 3 umowy o dofinansowanie 
w formie pożyczki i dotacji na łączną kwotę 6.543.973,00 zł. Wsparcie finansowe przyznano m.in. dla: 

­ Miasta Łódź realizującego inwestycję polegającą na modernizacji oświetlenia ulicznego 
w Mieście Łodzi Etap II w łącznej wysokości 3.668.000,00 zł, w tym 1.467.200,00 zł w formie 
pożyczki oraz 2.200.800,00 zł w formie dotacji,  

­ Gminy Szczerców na realizację zadania „Wymiana opraw oświetleniowych na terenie gminy 
Szczerców” w łącznej wysokości 1.575.973,00 zł, w tym 630.390,00 zł w formie pożyczki oraz 
945.583,00 zł w formie dotacji.  

Tabela nr 23 
Realizacja Programu Priorytetowego „EKO Latarnia… - III edycja” w roku 2024 

Forma 
dofinansowania 

Budżet 
Programu [zł] 

Kwota zawartych 
umów [zł] 

Kwota wypłacona 
[zł] 

Kwota planowana do 
wypłaty w kolejnych 

latach [zł] 

Pożyczka 2.622.530,00 2.622.530,00 0,00 2.622.530,00 

Dotacja 3.921.443,00 3.921.443,00 0,00 3.921.443,00 

RAZEM 6.543.973,00 6.543.973,00 0,00 6.543.973,00 

 

Z umów zawartych w 2024 r. w ramach tej edycji Programu nie wypłacono środków w roku 
sprawozdawczym.  

Tabela nr 24 
Planowane wskaźniki celu Programu Priorytetowego „EKO Latarnia… - III edycja” 

Wskaźniki celu Jednostka 
Wskaźnik 

osiągnięcia celu 
Programu 

Planowane wskaźniki 
z umów zawartych  

w 2024 roku  

Liczba wykonanych punktów świetlnych szt. 1.000 2.850 

Redukcja emisji CO2 do atmosfery  Mg 300 685 

 

Wskaźniki celu Programu oszacowane były dla budżetu ustalonego w pierwotnym brzmieniu Programu 
tj. dla kwoty 5,00 mln zł. Ze względu na zwiększone zainteresowanie samorządów realizacją zadań 
z zakresu wymiany oświetlenia na energooszczędne, Zarząd WFOŚiGW w Łodzi wystąpił do Rady 
Nadzorczej o zwiększenie budżetu Programu do kwoty 6,54 mln zł. W związku z powyższym wskaźniki 
do osiągnięcia wynikające z zawartych umów są wyższe w stosunku do założonych w ramach 
pierwotnego budżetu Programu. 
 
3.7 
Program Priorytetowy „EkoRemiza - Termomodernizacja budynków Ochotniczych Straży Pożarnych 
oraz wykorzystanie odnawialnych źródeł energii w celu zmniejszenia emisji zanieczyszczeń do 
atmosfery”  

Cel Programu: zmniejszenie emisji zanieczyszczeń do atmosfery poprzez realizację inwestycji 
polegających na kompleksowej modernizacji budynków strażnic ochotniczych straży pożarnych, 
znajdujących się na terenie województwa łódzkiego, prowadzącej do racjonalizacji zużycia energii. 
Pomoc udzielana była w formie dotacji. 
 
3.7.1 Program Priorytetowy „EkoRemiza - Termomodernizacja budynków Ochotniczych Straży 
Pożarnych oraz wykorzystanie odnawialnych źródeł energii w celu zmniejszenia emisji 
zanieczyszczeń do atmosfery - II edycja” 
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W 2024 r. nie zawierano umów ani nie realizowano wypłat w ramach powyższej edycji Programu, 
osiągane były efekty ekologiczne. 

Tabela nr 25 

Realizacja Programu Priorytetowego „EkoRemiza… - II edycja” w latach 2021–2024 

Forma 
dofinansowania 

Budżet 
Programu [zł] 

Kwota zawartych 
umów w roku 

2021* [zł] 

Kwota wypłacona 
w latach  

2021–2023 [zł] 

Kwota planowana do 
wypłaty w kolejnych 

latach** [zł] 

Dotacja 6.536.500,00 5.924.793,17 5.803.748,17 0,00 

* kwota wg stanu na dzień 31.12.2024 r. 

** kwota po uwzględnieniu korekt, zmniejszeniu dofinansowania 

Tabela nr 26 
Planowane wskaźniki celu Programu Priorytetowego „EkoRemiza … - II edycja” 

Wskaźniki celu Jednostka 
Wskaźnik 

osiągnięcia celu 
Programu 

Planowane 
wskaźniki z umów 

zawartych w 2021 r. 

Osiągnięte 
wskaźniki w latach 

2021–2024  

Ilość wykonanych prac 
termomodernizacyjnych 

szt. 15 18 18 

Redukcja lub uniknięcie 
CO2 do atmosfery* 

Mg 400  1.102,6 52,4 

* efekt planowany do osiągnięcia w kolejnych latach  

 
3.7.2 Program Priorytetowy „EkoRemiza - Termomodernizacja budynków Ochotniczych Straży 
Pożarnych oraz wykorzystanie odnawialnych źródeł energii w celu zmniejszenia emisji 
zanieczyszczeń do atmosfery – III edycja” 
W 2024 r. nie zawierano umów w ramach powyższej edycji Programu, następowały tylko wypłaty 
środków. W roku sprawozdawczym na podstawie umów zawartych w 2022 r., wypłacono środki 
w wysokości 2.084.417,00 zł. 
 

Tabela nr 27 

Realizacja Programu Priorytetowego „EkoRemiza… - III edycja” w latach 2022–2024 

Forma 
dofinansowania 

Budżet 
Programu [zł] 

Kwota 
zawartych umów 
w roku 2022* [zł] 

Kwota wypłacona 
w latach 

2022–2024 [zł] 

Kwota planowana do 
wypłaty w kolejnych 

latach [zł] 

Dotacja 10.000.000,00 7.078.739,00 7.050.839,00 27.900,00 

* kwota wg stanu na dzień 31.12.2024 r. 

 

Tabela nr 28 
Planowane wskaźniki celu Programu Priorytetowego „EkoRemiza … - III edycja” 

Wskaźniki celu Jednostka 
Wskaźnik 

osiągnięcia celu 
Programu 

Planowane wskaźniki 
z umów zawartych  

w roku 2022** 

Osiągnięte 
wskaźniki w latach  

2022–2024 

Ilość wykonanych prac 
termomodernizacyjnych 

szt. 15 18 18 

Redukcja lub uniknięcie 
CO2 do atmosfery* 

Mg 400  1.023 0 

* efekt planowany do osiągnięcia w kolejnych latach 
** kwota wg stanu na dzień 31.12.2024 r. 
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3.7.3 Program Priorytetowy „EkoRemiza - Termomodernizacja budynków Ochotniczych Straży 
Pożarnych oraz wykorzystanie odnawialnych źródeł energii w celu zmniejszenia emisji 
zanieczyszczeń do atmosfery – IV edycja” 

W 2024 r. nie zawierano umów w ramach powyższej edycji Programu, następowały tylko wypłaty 
środków. W roku sprawozdawczym na podstawie umów zawartych w 2023 r., wypłacono środki 
w wysokości 7.227.849,34 zł. 
 

Tabela nr 29 
Realizacja Programu Priorytetowego „EkoRemiza… - IV edycja” w latach 2023–2024 

Forma 
dofinansowania 

Budżet  
Programu[zł] 

Kwota 
zawartych umów 
w roku 2023* [zł] 

Kwota wypłacona 
w roku 2024 [zł] 

Kwota planowana do 
wypłaty w kolejnych 

latach [zł] 

Dotacja 11.600.000,00 11.353.528,99 7.227.849,34 4.125.679,65 

* kwota wg stanu na dzień 31.12.2024 r. 

 
Tabela nr 30 

Planowane wskaźniki celu Programu Priorytetowego „EkoRemiza… – IV edycja” 

Wskaźniki celu Jednostka 
Wskaźnik 

osiągnięcia celu 
Programu 

Planowane wskaźniki 
z umów zawartych 

w roku 2023 

Osiągnięte 
wskaźniki w latach 

2023–2024  

Liczba wykonanych prac 
termomodernizacyjnych 

szt. 15 18 18 

Redukcja lub uniknięcie 
CO2 do atmosfery* 

Mg 400  685,28 0,00 

* efekt planowany do osiągnięcia w kolejnych latach 

Wskaźniki celu Programu oszacowane były dla budżetu w pierwotnym brzmieniu Programu tj. dla kwoty 
dotacji w wysokości 9.000.000,00 zł. Ze względu na duże zainteresowanie ochotniczych straży pożarnych 
realizacją zadań termomodernizacyjnych, Zarząd WFOŚiGW w Łodzi wystąpił do Rady Nadzorczej o 
zwiększenie budżetu Programu. W związku z powyższym wskaźniki do osiągnięcia wynikające z zawartych 
umów są wyższe w stosunku do założonych w ramach pierwotnego budżetu Programu. 

 
- Termomodernizacja budynku OSP w Łasku – 
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3.7.4 Program Priorytetowy „EkoRemiza - Termomodernizacja budynków Ochotniczych Straży 
Pożarnych oraz wykorzystanie odnawialnych źródeł energii w celu zmniejszenia emisji 
zanieczyszczeń do atmosfery – V edycja” 

W ramach Programu łączna kwota wsparcia wynosiła do 100% kosztów kwalifikowanych zadania, przy 
czym dotacja nie mogła przekroczyć: 

- 60% kosztu całkowitego zadania obejmującego budowę lub modernizację systemów 
energetycznych wykorzystujących odnawialne źródła energii,  

- 80% kosztu całkowitego obejmującego kompleksową termomodernizację budynku lub  
- 90% kosztu całkowitego zadania obejmującego kompleksową termomodernizację budynku 

z równoczesnym wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii.  

Dofinansowanie udzielane było na, prowadzone według standardów efektywności energetycznej 
i ekonomicznej, działania wskazane w audycie energetycznym budynku jako optymalny wariant 
przedsięwzięcia. Beneficjenci Programu to jednostki ochotniczej straży pożarnej z terenu 
województwa łódzkiego. 
Zakres inwestycji obejmował realizację zadań termomodernizacyjnych takich jak przebudowa 
systemów grzewczych wraz z wymianą lub modernizacją źródeł ciepła, zastosowanie odnawialnych 
źródeł energii, docieplenie obiektu, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, wymiana systemów 
wentylacji i klimatyzacji oraz wymiana oświetlenia wewnętrznego na energooszczędne, realizowanych 
w budynkach wykorzystywanych przez jednostki ochotniczych straży pożarnych na cele statutowe. 
 

W ramach ww. Programu Fundusz w roku sprawozdawczym zawarł 22 umowy o dofinansowanie 
w formie dotacji. Wsparcie finansowe przyznano m.in.: 

­ Ochotniczej Straży Pożarnej w Oraczewie w gm. Wróblew realizującej inwestycję polegającą 
na kompleksowej termomodernizacji budynku OSP w Oraczewie w wysokości 935.725,00 zł,  

­ Ochotniczej Straży Pożarnej w Sławęcinie w gm. Grabów na realizację zadania 
„Termomodernizacja budynku OSP Sławęcin” w wysokości 854.534,00 zł,  

­ Ochotniczej Straży Pożarnej w Wielgiem w gm. Ostrówek na realizację zadania 
„Termomodernizacja budynku OSP Wielgie” w wysokości 760.208,00 zł.  

 

Tabela nr 31 
Realizacja Programu Priorytetowego „EkoRemiza… - V edycja” w roku 2024 

Forma 
dofinansowania 

Budżet  
Programu[zł] 

Kwota zawartych 
umów [zł] 

Kwota 
wypłacona [zł] 

Kwota planowana do 
wypłaty w kolejnych 

latach [zł] 

Dotacja 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 

 
Tabela nr 32 

Planowane wskaźniki celu Programu Priorytetowego „EkoRemiza… - V edycja” 

Wskaźniki celu Jednostka 
Wskaźnik osiągnięcia 

celu Programu 

Planowane wskaźniki 
z umów zawartych 

w roku 2024 

Liczba wykonanych prac 
termomodernizacyjnych* 

szt. 15 22 

Redukcja lub uniknięcie CO2 do 
atmosfery* 

Mg 400  800 

* efekty planowane do osiągnięcia w kolejnych latach 
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3.8 

Program Priorytetowy „EkoAuto – Łódzki Rozwój Elektromobilności” 
Cel Programu: zmniejszenie negatywnego oddziaływania na zdrowie ludzi i środowisko w związku 
z emisją zanieczyszczeń pochodzących z transportu na terenie województwa łódzkiego. 
Dofinansowanie udzielane było w formie pożyczki i dotacji, przy czym otrzymanie dotacji 
warunkowane było zaciągnięciem pożyczki.  
 
3.8.1 Program Priorytetowy „EkoAuto – Łódzki Rozwój Elektromobilności - II edycja” 
Łączna kwota dofinansowania wynosiła do 100% kosztów kwalifikowanych zadania, przy czym dotacja 
nie mogła przekroczyć 60% kwoty możliwego dofinansowania, jednak nie więcej niż 120.000,00 zł.  
Beneficjentami Programu były jednostki samorządu terytorialnego (jst) oraz samorządowe instytucje 
kultury.  
Zakres inwestycji obejmował zakup nowych dwuśladowych pojazdów elektrycznych z ograniczeniem 
do samochodów osobowych oraz koszty stacji lub punktów ładowania, w rozumieniu Ustawy z dnia 
11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych oraz Ustawy z dnia 
20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym. 

W ramach ww. Programu wdrażanego w latach 2023-2024, Fundusz zawarł w roku sprawozdawczym 
5 umów na łączną kwotę 1.027.459,00 zł w tym w formie pożyczki 485.239,00 zł i w formie dotacji 
542.220,00 zł. Dofinansowanie otrzymały: Gmina Bełchatów, Gmina Rawa Mazowiecka, Powiat 
Tomaszowski i Powiat Zgierski oraz Miasto Piotrków Trybunalski 

 
Tabela nr 33 

Realizacja Programu Priorytetowego „EkoAuto…- II edycja” w latach 2023–2024 

Forma 
dofinansowania 

Budżet 
Programu [zł] 

Kwota zawartych 
umów w latach 
2023–2024 [zł] 

Kwota wypłacona 
w latach 

2023–2024 [zł] 

Kwota planowana do 
wypłaty w kolejnych 

latach [zł] 

Pożyczka 1.200.000,00 622.599,00 417.119,00 205.480,00 

Dotacja 1.800.000,00 748.260,00 446.040,00 302.220,00 

RAZEM 3.000.000,00 1.370.859,00 863.159,00 507.700,00 

 
Tabela nr 34 

Planowane wskaźniki celu Programu Priorytetowego „EkoAuto … - II edycja” 

Wskaźnik celu Jednostka 
Wskaźnik 

osiągnięcia 
celu Programu 

Planowane wskaźniki 
z umów zawartych 

w latach 2023–2024 

Osiągnięte 
wskaźniki w latach 

2023–2024 

Liczba zakupionych 
pojazdów* 

szt. 15 7 6 

Liczba wybudowanych stacji 
lub punktów ładowania 

szt. 5 2 2 

* efekty planowane do osiągnięcia w kolejnych latach 
 

Od 2024 roku Program został rozszerzony o możliwość dofinansowania zakupu pojazdu elektrycznego 
przez podmioty inne niż jst i instytucje kultury, z wyłączeniem osób fizycznych nieprowadzących 
działalności gospodarczej. Budżet wynosił 1.200.000,00 zł, dofinansowanie było udzielane w formie 
pożyczki, a kwota dofinansowania na jeden pojazd nie mogła przekroczyć 120.000,00 zł. W ramach tej 
części Programu nie wpłynęły żadne wnioski o dofinansowanie. 
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3.9.  

Program Priorytetowy „Łódzkie OZE – wzrost wykorzystania odnawialnych źródeł energii na terenie 
województwa łódzkiego” 
 

Cel Programu: zmniejszenie emisji zanieczyszczeń do atmosfery poprzez realizację inwestycji 
polegających na budowie lub modernizacji systemów energetycznych wykorzystujących odnawialne 
źródła energii w budynkach użyteczności publicznej znajdujących się na terenie województwa 
łódzkiego. Łączna kwota wsparcia w formie dotacji wraz z pożyczką wynosiła do 100% kosztów 
kwalifikowanych zadania, przy czym dotacja nie mogła przekroczyć: 
- 80% kosztu całkowitego dla jednostek sektora finansów publicznych, 
- 60% kosztu całkowitego dla podmiotów spoza sektora finansów publicznych. 

Beneficjenci Programu: jednostki samorządu terytorialnego, uczelnie wyższe, podmioty lecznicze, 
kościoły i związki wyznaniowe, stowarzyszenia. 

Dofinansowanie udzielone jednemu beneficjentowi w ramach Programu nie mogło przekroczyć 
800.000,00 zł. 

W ramach Programu, w roku sprawozdawczym, Fundusz zawarł 50 umów na łączną kwotę 
15.869.284,63 zł. 
 

Tabela nr 35 
Realizacja Programu Priorytetowego „Łódzkie OZE …” w 2024 roku 

Forma 
dofinansowania 

Budżet 
Programu [zł] 

Kwota zawartych 
umów [zł] 

Kwota 
wypłacona [zł] 

Kwota planowana do 
wypłaty w kolejnych 

latach [zł] 

Pożyczka 4.000.000,00 4.209.688,53 780.486,57 3.429.201,96 

Dotacja 16.000.000,00 11.659.596,10 306.922,03 11.352.674,07 

RAZEM 20.000.000,00 15.869.284,63 1.087.408,60 14.781.876,03 

Tabela nr 36 
Planowane wskaźniki celu Programu Priorytetowego „Łódzkie OZE …” 

Wskaźnik celu Jednostka 
Wskaźnik  

osiągnięcia celu 
Programu 

Planowane wskaźniki 
z umów zawartych 

w roku 2024 

Liczba wybudowanych instalacji szt. 25 71 

Redukcja lub uniknięcie CO2 do 
atmosfery 

Mg 2.985 2.288 

 

3.10 
Program Priorytetowy „Niezwłoczne usuwanie odpadów ze względu na zagrożenie dla życia lub 
zdrowia ludzi lub środowiska” 
 
Cel Programu: likwidacja zagrożeń zdrowotnych i środowiskowych poprzez dofinansowanie kosztów 
usunięcia odpadów i gospodarowania nimi w przypadku, o którym mowa w art. 26a ustawy z dnia 
14 grudnia 2012 r. o odpadach. 
Beneficjentami mogły być podmioty wskazane w art. 26a ust. 2 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 
14 grudnia 2012 r. o odpadach z terenu województwa łódzkiego. Dofinansowanie udzielane było 
w formie pożyczki i dotacji, przy czym otrzymanie dotacji było uwarunkowane zaciągnięciem pożyczki. 
Łączna kwota dofinansowania ze środków Funduszu wynosiła maksymalnie do 100% kosztów 
kwalifikowanych zadania, przy czym dotacja nie mogła przekroczyć 80% kwoty możliwego 
dofinansowania. 
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3.10.1 Program Priorytetowy „Niezwłoczne usuwanie odpadów ze względu na zagrożenie dla życia 
lub zdrowia ludzi lub środowiska (II edycja)” 
 

Program wdrażany był w latach 2022–2024 (do końca czerwca). Termin realizacji zadań możliwy był do 
31.12.2024 r., a termin wydatkowania środków do 31.03.2025 r.  
 

Z 2 umów zawartych w ramach II edycji Programu, realizację umowy zawartej z Gminą Wieluń 
zakończono w 2023 r., natomiast w 2024 r. zakończono realizację umowy z Powiatem Kutnowskim. 
W roku sprawozdawczym wypłacono kwotę 2.571.478,27 zł.  
Wskaźnik osiągnięcia celu Programu: łączna masa odpadów poddanych odzyskowi lub 
unieszkodliwieniu - co najmniej 647 Mg.  
W ramach umów zawartych w opisywanej edycji Programu unieszkodliwiono 545,15 Mg odpadów.  
 

Tabela nr 37 
Realizacja Programu Priorytetowego „Niezwłoczne usuwanie odpadów ze względu na zagrożenie dla 

życia lub zdrowia ludzi lub środowiska (II edycja)” w latach 2023–2024 

Forma 
dofinansowania 

Budżet 
Programu [zł] 

Kwota umów 

zawartych 

w roku 2023* [zł] 

Kwota wypłacona 
w latach 

2023–2024 [zł] 

Kwota planowana do 
wypłaty kolejnych 

latach[zł] 

Pożyczka 1.750.000,00 524.295,66 524.295,66 0,00 

Dotacja 7.000.000,00 2.097.182,61 2.097.182,61 0,00 

Razem   8.750.000,00 2.621.478,27 2.621.478,27 0,00 

* kwota wg stanu na dzień 31.12.2024 r. 

 

3.10.2 Program Priorytetowy „Niezwłoczne usuwanie odpadów ze względu na zagrożenie dla życia 

lub zdrowia ludzi lub środowiska (III edycja)” 

Wdrażanie Programu, rozumiane jako zawieranie umów, określono do dnia 31.12.2024 r. Termin 
realizacji zadań przewidziano do 31.12.2025 r., a termin wydatkowania środków do 31.03.2026 r. 
Budżet Programu wynosił 7.000.000,00 zł w tym: 

­ w formie pożyczki: 1.400.000,00 zł,  

­ w formie dotacji: 5.600.000,00 zł.  
Wskaźnik osiągnięcia celu Programu: łączna masa odpadów poddanych odzyskowi lub 
unieszkodliwieniu - co najmniej 700 Mg. 
W ramach Programu wpłynęły dwa wnioski. Zgodnie z zapisami ww. Programu o zakwalifikowaniu się 
decydowała kolejność wpływu wniosków. Wniosek złożony jako pierwszy wyczerpywał w kwocie 
wnioskowanej pełną pulę budżetu Programu. W grudniu 2024 r. nie został on zatwierdzony przez Radę 
Nadzorczą WFOŚiGW w Łodzi. Drugi wniosek pozostał bez rozpatrzenia, z uwagi na brak wolnej puli 
środków w Programie i terminarz Programu, który przewidywał jego wdrażanie do końca 2024 r. 
i kwalifikację do dofinansowania wskazaną jako kolejność wpływu. 
 

3.11 

Program Priorytetowy „Dotacje na usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu województwa 
łódzkiego na 2024 rok” 

Cel Programu: wspomaganie oczyszczania województwa łódzkiego z azbestu poprzez dofinansowanie 
zadań związanych z usunięciem wyrobów zawierających azbest realizowanych przez osoby fizyczne. 
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W 2024 r. realizowane były wypłaty dotacji bezpośrednio dla osób fizycznych w ramach bieżącej edycji 
Programu. Pierwotny budżet wynosił 500.000,00 zł. W wyniku mniejszego niż zakładano zainteresowania 
wnioskodawców powyższym Programem budżet został zmniejszony do kwoty 291.000,00 zł.  

Intensywność dofinansowania: dotacja do wysokości 90% kosztów kwalifikowanych zadania, ale nie 
więcej niż 630 zł/Mg. Zgodnie z postanowieniami Programu umowy zostały zawarte w 2024 r., zaś 
wydatkowanie środków nastąpiło do 31.12.2024 r. Wskaźnik celu Programu do osiągnięcia w roku 
2024 ustalono na poziomie - 570 Mg. 
 

Poniższa grafika prezentuje liczbę procedowanych wniosków w 2024 r. w szt. 

 
W roku sprawozdawczym zawarto 120 umów na kwotę 251.603,98 zł, w tym 8 umów wypowiedziano 
ze względu na brak realizacji zadania. 

 

Tabela nr 38 
Realizacja Programu Priorytetowego „Dotacje na usuwanie wyrobów zawierających azbest…” w 2024 r. 

Forma 
dofinansowania 

Budżet  
Programu [zł] 

Kwota zawartych 
umów [zł] 

Kwota 
wypłacona [zł] 

Kwota planowana do 
wypłaty w kolejnych 

latach* [zł] 

Dotacja 291.000,00 251.603,98 241.935,28 0,00 

* kwota po uwzględnieniu korekt, zmniejszeniu dofinansowania 

Realizacja Programu zakończyła się w 2024 r. Łączny osiągnięty efekt z zawartych umów to 493,34 Mg. 

 
3.12 
Program Priorytetowy „Rewaloryzacja zabytkowych parków województwa łódzkiego” 

Cel Programu: zachowanie i ochrona dziedzictwa historyczno-przyrodniczo-kulturowego parków 
poprzez ich rewaloryzację, dostosowanie do potrzeb społecznych i edukacyjnych oraz umożliwienie 
społeczeństwu korzystania z ich walorów przyrodniczych. Program ukierunkowany był na finansowe 
wsparcie działań dotyczących zabytków w rozumieniu ustawy o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami będących parkami. Pomoc udzielana była w formie pożyczki i dotacji, przy czym otrzymanie 
dotacji było uwarunkowane zaciągnięciem pożyczki. Łączna kwota dofinansowania ze środków 
Funduszu wynosiła maksymalnie do 95% kosztów całkowitych zadania, przy czym dotacja nie mogła 
przekroczyć 60% kwoty możliwego dofinansowania.  
 

3.12.1 Program Priorytetowy „Rewaloryzacja zabytkowych parków województwa łódzkiego 
(III edycja)” 

Budżet Programu na 2024 rok wynosił 3.000.000,00 zł, w tym w formie pożyczki: 1.200.000,00 zł oraz 
w formie dotacji: 1.800.000,00 zł. Okres wdrażania Programu przewidziano na rok 2024. Termin 
realizacji zadań określono do 31.10.2025 r., a termin wydatkowania środków do 31.12.2025 r.  
Beneficjenci: jednostki samorządu terytorialnego województwa łódzkiego lub inni właściciele parków. 
Wskaźnik realizacji celu Programu: rewaloryzacja min. 4 obiektów.  
 

  

wnioski do 
procedowania132 wnioski 

ocenione 
pozytywnie

128

rezygnacje lub wnioski 
niespełniające 

kryteriów, 
rozpatrzone 
negatywnie

4
wnioski do 

rozpatrzenia 
w 2025 roku

0
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Tabela nr 39 
Realizacja Programu Priorytetowego „Rewaloryzacja zabytkowych parków  

województwa łódzkiego (III edycja)” w roku 2024 

Forma 
dofinansowania 

Budżet 
Programu [zł] 

Kwota zawartych 

umów [zł] 
Kwota 

wypłacona [zł] 

Kwota planowana do 
wypłaty w kolejnych 

latach [zł] 

Pożyczka 1.200.000,00 367.000,00 0,00 367.000,00 

Dotacja 1.800.000,00 550.500,00 0,00 550.500,00 

RAZEM 3.000.000,00 917.500,00 0,00 917.500,00 

 

W roku sprawozdawczym Fundusz zawarł 1 umowę o dofinansowanie w formie pożyczki i dotacji 
z osobą fizyczną na zadanie polegające na rewaloryzacji zabytkowego zespołu dworsko-parkowego 
w Woli Pękoszewskiej. 
 

3.13 
Program Priorytetowy „Utworzenie w przestrzeni publicznej terenów zieleni wraz z bazami 
edukacyjnymi”  

Cel Programu: utworzenie w przestrzeni publicznej terenów zieleni wraz z bazami edukacyjnymi na 
obszarze województwa łódzkiego, służące dostosowaniu przestrzeni do potrzeb społecznych 
i edukacyjnych oraz umożliwienie społeczeństwu korzystania z ich walorów.  

Beneficjenci Programu: jednostki samorządu terytorialnego z województwa łódzkiego.  

Program ukierunkowany był na finansowe wsparcie działań dotyczących zagospodarowania 
przestrzeni publicznej, rozumianej jako teren ogólnodostępny, stanowiący własność jednostki 
samorządu terytorialnego, który po realizacji zadania służyć będzie zaspokajaniu potrzeb mieszkańców 
w zakresie możliwości korzystania z walorów przyrodniczych lub edukacji ekologicznej. Pomoc 
udzielana była w formie pożyczki i dotacji, przy czym otrzymanie dotacji uwarunkowane było 
zaciągnięciem pożyczki. Łączna kwota dofinansowania ze środków Funduszu wynosiła maksymalnie do 
95% kosztów całkowitych zadania, przy czym dotacja nie mogła przekroczyć 60% kwoty możliwego 
dofinansowania.  
 

3.13.1 Program Priorytetowy „Utworzenie w przestrzeni publicznej terenów zieleni wraz z bazami 
edukacyjnymi” (III edycja) 
Okres wdrażania Programu to lata 2023–2024. Termin realizacji zadań przewidziany jest do 
30.06.2025 r., a termin wydatkowania środków do 31.07.2025 r. 
Wskaźnik realizacji celu Programu: ilość utworzonych terenów zieleni wraz z bazami edukacyjnymi nie 
powinna być niższa niż 5.  
Budżet Programu na lata 2023-2024 wynosił 4.000.000,00 zł, w tym: 

­ w formie pożyczki: 1.600.000,00 zł, tj. 800.000,00 zł na 2023 r. i 800.000,00 zł na 2024 r.,  
­ w formie dotacji: 2.400.000,00 zł, tj. 1.200.000,00 zł na 2023 r. i 1.200.000,00 zł na 2024 r.,  
­ przy czym kwoty niewykorzystane przeszły do rozdysponowania na 2024 rok.  

W drugim roku wdrażania III edycji Programy zawarto 4 umowy z gminami: Konstantynów Łódzki, 
Kowiesy, Rawa Mazowiecka oraz Rzeczyca na łączną kwotę 1.773.613,00 zł.  

W ramach ww. zadań przewidziano m.in.: zakup i nasadzenia drzew, krzewów i roślin wieloletnich, 
wykonanie trawników i łąk kwietnych, utworzenie ogrodów deszczowych, budowę i modernizację 
ciągów komunikacyjnych z materiałów wodoprzepuszczalnych, utworzenie miejsc do edukacji oraz 
rekreacji (również do rekreacji czworonogów), montaż oświetlenia, systemu nawodnienia 
i monitoringu, małej architektury oraz tablic i elementów o tematyce dydaktycznej na łącznej 
powierzchni ok. 6,8 ha.   
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Tabela nr 40 
Realizacja Programu Priorytetowego „Utworzenie w przestrzeni publicznej terenów zieleni 

wraz z bazami edukacyjnymi (III edycja)” w latach 2023–2024 

Forma 
dofinansowania 

Budżet 
Programu [zł] 

Kwota umów 
zawartych w latach 

2023-2024* [zł] 

Kwota wypłacona 
w roku 2024 [zł] 

Kwota planowana do 
wypłaty w kolejnych 

latach** [zł] 

Pożyczka 1.600.000,00 1.385.019,00 1.208.578,00 176.441,00 

Dotacja 2.400.000,00 2.077.456,00 1.812.197,00 264.644,00 

Razem   4.000.000,00 3.462.475,00 3.020.775,00 441.085,00 

* kwota wg stanu na dzień 31.12.2024 r. 
** kwota po uwzględnieniu korekt, zmniejszeniu dofinansowania 

 
3.14 
Program Priorytetowy „Edukacja ekologiczna mieszkańców województwa łódzkiego” 
Cel Programu: podniesienie poziomu świadomości ekologicznej mieszkańców województwa łódzkiego. 
Dofinansowanie udzielane było w formie dotacji. Poziom dotacji nie mógł przekroczyć 95% możliwego 
dofinansowania. Program ukierunkowany jest na finansowe wsparcie Projektów podejmowanych 
w ramach dwóch bloków:  

­ BLOK I: promowanie walorów przyrodniczych województwa łódzkiego (np. wydawnictwa, 
wycieczki, ścieżki edukacyjne, filmy),  

­ BLOK II: kampania edukacyjna dotycząca przeciwdziałaniu degradacji środowiska realizowana 
w ramach jednego z poniższych priorytetów:  

 problematyka ograniczania zanieczyszczeń powietrza oraz ich szkodliwego oddziaływania 
na zdrowie ludzi, 

 racjonalizacja gospodarki odpadami i zapobieganie ich powstawaniu, 
 zrównoważone korzystanie z zasobów naturalnych, ze szczególnym uwzględnieniem 

tematyki ochrony wód i gospodarki wodnej, 
 zachowanie różnorodności biologicznej poprzez ochronę cennych gatunków roślin, 

zwierząt, w tym: ochrona pszczół i zapobieganie ich wymieraniu. 
 

Beneficjenci Programu: podmioty realizujące Projekty wskazane w ramach dwóch bloków 
tematycznych Programu, z wyłączeniem państwowych jednostek budżetowych oraz osób fizycznych 
nieprowadzących działalności gospodarczej. 
 
3.14.1 Program Priorytetowy „Edukacja ekologiczna mieszkańców województwa łódzkiego – 
I edycja” 
 

Edycja I – okres wdrażania Programu przewidziany do dnia 31.05.2024 r., zakończenie zadania do dnia 
31.10.2024 r., a wydatkowanie środków do dnia 31.12.2024 r.  

Wskaźnik celu Programu: ilość dofinansowanych projektów z zakresu edukacji ekologicznej - 40 szt. 

Tabela nr 41 
Realizacja Programu Priorytetowego „Edukacja ekologiczna mieszkańców województwa łódzkiego –  

I edycja ” w latach 2023–2024  

Forma 
dofinansowania 

Budżet 
Programu [zł] 

Kwota umów 

zawartych w latach 

2023–2024 [zł] 

Kwota wypłacona 
w latach 

2023–2024 r. [zł] 

Kwota planowana do 
wypłaty kolejnych 

latach* [zł] 

Dotacja 5.000.000,00 1.824.816,00 1.603.661,00 207.140,00 

*kwota po uwzględnieniu korekt, zmniejszeniu dofinansowania 
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W roku 2024 w ramach ww. edycji Programu Fundusz podpisał 34 umowy na łączną kwotę 
1.287.376,00 zł, na podstawie których wypłacił kwotę 1.070.936,58 zł. Dofinansowanie otrzymał 
m.in. projekty realizowane przez: 

­ Powiat Tomaszowski w kwocie 84.814,00 zł na zadanie „"EKO-strefa Żeromskiego" przy 
II Liceum Ogólnokształcącym im. Stefana Żeromskiego w Tomaszowie Mazowieckim”,  

­ Gminę Ujazd w kwocie 75.699,00 zł na zadanie „Buczy, brzęczy, bzyka. Czyja to muzyka? - 
poznajmy świat owadów”,  

­ Gminę Wolbórz w kwocie 73.148,00 zł na zadanie „Słodkie sekrety pszczół”.  
Łącznie w ramach tej edycji Programu zawarto 44 umowy osiągając przyjęty cel.  
 
3.14.2 Program Priorytetowy „Edukacja ekologiczna mieszkańców województwa łódzkiego – 
II edycja 
Edycja II - okres wdrażania Programu przewidziany do dnia 31.03.2025 r., zakończenie zadania do dnia 
31.10.2025 r., a wydatkowanie środków do dnia 31.12.2025 r.  
Wskaźnik celu Programu: ilość dofinansowanych projektów z zakresu edukacji ekologicznej - 35 szt.  
 

Tabela nr 42 
Realizacja Programu Priorytetowego „Edukacja ekologiczna mieszkańców województwa łódzkiego – 

II edycja” w 2024 r. 

Forma 
dofinansowania 

Budżet 
Programu [zł] 

Kwota zawartych 

umów [zł] 
Kwota 

wypłacona [zł] 

Kwota planowana do 
wypłaty kolejnych 

latach* [zł] 

Dotacja 4.000.000,00 2.253.592,00 186.101,00 2.067.486,00 

* kwota po uwzględnieniu korekt, zmniejszeniu dofinansowania  

 

W roku 2024 w ramach ww. edycji Programu Fundusz podpisał 47 umów na łączną kwotę 
2.253.592,00 zł, co oznacza osiągnięcie założonego celu. 
Dofinansowanie otrzymały m.in. projekty realizowane przez: 

­ Województwo Łódzkie w kwocie 99.896,00 zł na zadanie „"Weekend w Ogrodzie 2024” - cykl 
wycieczek przyrodniczych dla mieszkańców województwa łódzkiego”,  

­ Telewizję TOYA sp. z o.o. w kwocie 99.600,00 zł na zadanie „"Zieleń dla klimatu" - produkcja 
i emisja 20 filmów, promujących walory przyrodnicze województwa łódzkiego”,  

­ Gminę Wieruszów w kwocie 86.000,00 zł na zadanie „Zielony odjazd - Ekologiczny Wieruszów”.  

 
3.15 
Program Priorytetowy „Ekostrażak – Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia dla jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych” 
Cel Programu: podniesienie gotowości bojowej lokalnych służb ratowniczych poprzez doposażenie 
w specjalistyczny sprzęt wykorzystywany w akcjach ratowniczych lub podczas likwidacji skutków 
powodzi, wiatru, osunięcia ziemi oraz podczas usuwania skutków klęsk żywiołowych. Intensywność 
dofinansowania wynosiła do 95% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia, lecz nie więcej niż 
25.000,00 zł i nie mniej niż 10.000,00 zł dla jednej jednostki ochotniczej straży pożarnej.  
Beneficjenci to jednostki ochotniczych straży pożarnych z terenu województwa łódzkiego. 
Poniższa grafika prezentuje liczbę wniosków, które były rozpatrywane w 2024 r. w szt. 

 
W roku sprawozdawczym Fundusz zawarł 126 umów na łączną kwotę 2.990.726,00 zł. 

wnioski do 
procedowania442

wniosków 
ocenionych 
pozytywnie

126

wnioski niespełniające 
kryteriów, wymogów 
programów, wnioski 

złożone po terminie oraz 
nieuzupełnione                 

w terminie

316
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Tabela nr 43 

Realizacja Programu Priorytetowego „Ekostrażak – Dofinansowanie zakupu sprzętu…” w 2024 roku 

Forma 
dofinansowania 

Budżet 
Programu [zł][ 

Kwota zawartych 
umów [zł] 

Kwota 
wypłacona [zł] 

Kwoty planowane do 
wypłaty w kolejnych 

latach [zł] 

Dotacja  3.000.000,00 2.990.726,00 1.262.967,00 1.727.759,00 

 

Zrealizowane zadania polegały na wsparciu jednostek ochotniczych straży pożarnych z terenu województwa 
łódzkiego, które dokonały zakupu specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego w akcjach ratowniczych oraz 
podczas usuwania skutków zagrożeń. Dofinansowanie przyznano jednostkom ochotniczych straży 
pożarnych m. in. w: Toporowie, Walichnowach, Pstrokoniach, Łaznowskiej Woli, Ożarowie, Wicherniku, 
Żelaznej, Rzeczkowie, Jankowie, Wólce Krosnowskiej, Słomkowie, Mokrej Lewej, Błaszkach, Włocinie, 
Pyszkowie, Ostrowie, Sosze, Drzewcach, Kobielach Wielkich, Przybyszowie, Stobiecku Miejskim, Ostrowsku, 
Charchowie Pańskim, Żernikach, Prusinowicach, Prusicku, Radoszewicach, Cisowej, Lutosławicach 
Rządowych, Jarostach, Dzielnej, Kruszewcu, Żelazowicach. 

Dzięki przyznanemu dofinansowaniu w 2024 r. zostało zakupionych 851 sztuk sprzętu do prowadzenia 
akcji ratowniczych i usuwania skutków zagrożeń obejmującego: wyposażenie osobiste ochronne 
strażaka (m.in.: ubrania specjalne, buty strażackie, rękawice, kominiarki, hełmy, wodery, kombinezony 
ochronne na owady, aparaty powietrzne, maski, butle), sprzęt łączności (m.in.: radiotelefony, systemy 
selektywnego alarmowania), sprzęt uzbrojenia i techniki specjalnej (m.in.: drabiny ratownicze, agregaty 
prądotwórcze, motopompy, węże ssawne, prądownice, kurtyny wodne, tłumice, pilarki, detektory 
prądu przemiennego, wentylatory oddymiające, sprzęt oświetleniowy, mostki przejazdowe, spalinowe 
opryskiwacze plecakowe, nożyce dielektryczne, latarki kątowe). 

Dofinansowanie m.in. otrzymała: 

­ OSP w Ożarowie w wysokości 25.000,00 zł na zakup kominiarek niepalnych strażackich, butów 
specjalnych strażackich skórzanych, rękawic specjalnych, hełmów strażackich, spodni pilarza, 
woderów, szelek bezpieczeństwa z pasem biodrowym, prądownicy pianowej, bosaka 
dielektrycznego, linki strażackiej ratowniczej o długości mim. 30 m tłumic,  

­ OSP w Drzewcach w wysokości 25.000,00 zł na zakup ubrań specjalnych, ubrań koszarowych, 
butów specjalnych strażackich skórzanych, butów specjalnych strażackich gumowych, hełmów 
strażackich, ładowarki do telefonu przenośnego, węży tłocznych, prądownicy pianowej, 
bosaka dielektrycznego, nożyc dielektrycznych, zestawu podkładów i klinów do stabilizacji 
pojazdów, kominiarek niepalnych strażackich, mostków przejazdowych,  

­ OSP w Radoszewicach w wysokości 25.000,00 zł na zakup butów specjalnych strażackich 
gumowych, rękawic specjalnych, kominiarek niepalnych strażackich, hełmów strażackich, 
ubrań koszarowych, radiotelefonu przenośnego, butli do aparatów powietrznych, latarek 
kątowych, prądownicy wodnej, węży tłocznych,  

­ OSP w Bukowcu w wysokości 25.000,00 zł na zakup butów specjalnych strażackich 
skórzanych, hełmu strażackiego, sygnalizatora bezruchu, szelek bezpieczeństwa z pasem 
biodrowym, węży tłocznych, prądownicy wodnej, stojaka hydrantowego, pilarki do 
drewna, parawanu ochronnego, linki strażackiej ratowniczej o długości min. 30 m.  

 

4. REALIZACJA PROGRAMÓW PRIORYTETOWYCH – UDOSTĘPNIENIE ŚRODKÓW Z NFOŚiGW 

Fundusz realizuje ogólnopolskie programy priorytetowe w ramach udostępnienia środków 
z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Współpraca z NFOŚiGW pozwala 
na dotarcie do większej liczby odbiorców i zaangażowanie znacznie większych środków na działania 
proekologiczne, a tym samym na uzyskanie znacznych efektów ekologicznych, które przekładają się na 
poprawę stanu środowiska w województwie łódzkim.  
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Poniższy wykres prezentuje liczbę zawieranych umów w ramach współpracy WFOŚiGW w Łodzi 
z NFOŚiGW na przestrzeni lat 2020–2024 [szt.]. 

 
Wykres nr 8 

Liczba zawartych umów w ramach środków udostępnionych przez NFOŚiGW oraz ze środków FEnIKS 
w latach 2019–2024 [szt.] 

 
* Nie ujęto umów finansowanych ze środków własnych WFOŚiGW w Łodzi 

 
Poniższy wykres prezentuje kwoty zawieranych umów w ramach współpracy WFOŚiGW w Łodzi 
z NFOŚiGW na przestrzeni lat 2020–2024 [zł]. 
 

Wykres nr 9 
Kwota zawartych umów w ramach środków udostępnionych przez NFOŚiGW oraz ze środków FEnIKS 

w latach 2020–2024 [zł] 

  
* Nie ujęto umów finansowanych ze środków własnych WFOŚiGW w Łodzi  

8 482

11 922

15 307

16 667

9 155

5 154

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

18 000

2020 2021 2022 2023 2024*

NFOŚiGW FEnIKS

14 309

0

100 000 000

200 000 000

300 000 000

400 000 000

500 000 000

600 000 000

700 000 000

800 000 000

2020 2021 2022 2023 2024*

NFOŚiGW FEnIKS

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 38 – Poz. 9770



4.1  

Program Priorytetowy „Czyste Powietrze” 

 

W 2024 r. kontynuowano realizację rządowego 
Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”. 
Program ma na celu poprawę efektywności 
energetycznej i zmniejszenie, bądź uniknięcie emisji 
pyłów i innych zanieczyszczeń do atmosfery 
z jednorodzinnych budynków mieszkalnych.  

W roku 2024 nastąpiła zmiana zasad i źródła finansowania Programu Priorytetowego „Czyste 
Powietrze”. W okresie od 01.01.2024 r. do 21.04.2024 r. nabór wniosków był prowadzony w ramach 
zawartej z NFOŚiGW, umowy udostępnienia środków z przeznaczeniem na udzielanie dotacji i wspólnej 
realizacji Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” na zasadach obowiązujących od 03.01.2023 r. 
WFOŚiGW w Łodzi uzyskał z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 
przyznanie dofinansowania, na wnioski złożone w ww. okresie, kwotę 393.795.167,26 zł. 

Od dnia 22.04.2024 r. nabór wniosków był prowadzony na nowych zasadach i odbywał się w ramach 
finansowania ze środków Unii Europejskiej. Przedsięwzięcia realizowane w ramach Programu 
Priorytetowego „Czyste Powietrze” obowiązującego od 22.04.2024 r., są finansowane ze środków 
Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 
(FEnIKS), Priorytet FENX.01 Wsparcie sektorów energetyka i środowisko z Funduszu Spójności, 
Działanie FENX. 01.01 Efektywność Energetyczna, Typ projektu: Poprawa efektywności energetycznej 
w budynkach mieszkalnych (wraz z instalacją OZE) – wkład w Program Priorytetowy „Czyste 
Powietrze”.  

W dniu 16 kwietnia 2024 r. WFOŚiGW w Łodzi podpisał Umowę o dofinansowanie nr FENX.01.01-
IW.01-00013/24 Projektu „Program priorytetowy „Czyste Powietrze” realizowany w województwie 
łódzkim” w ramach działania FENX.01.01 Efektywność energetyczna priorytet FENX.01 Wsparcie 
sektorów energetyka i środowisko z Funduszu Spójności programu Fundusze Europejskie na 
Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021–2027 na kwotę 568.000.000,00 zł, w tym kwota w wysokości 
530.752.800,00 zł przeznaczona jest na wsparcie finansowe udzielane odbiorcom końcowym 
Programu. 

Realizacja umowy o dofinansowanie nr FENX.01.01-IW.01-00013/24 przyczyni się do osiągnięcia 
następujących wskaźników rezultatu Programu FEnIKS: 
 

­ Ilość zaoszczędzonej energii cieplnej: 115.370 MWh/rok;  

­ Szacowana emisja gazów cieplarnianych:  
 wartość bazowa 49.080 ton równoważnika CO2/rok, 
 wartość docelowa 12.240 ton równoważnika CO2/rok. 

­ Szacowana emisja gazów cieplarnianych z kotłów i systemów ciepłowniczych przekształconych 
z zasilania stałymi paliwami kopalnymi na zasilanie gazem:  
 wartość bazowa 10.710 ton równoważnika CO2/rok,  
 wartość docelowa 2.660 ton równoważnika CO2/rok.  

­ Roczne zużycie energii pierwotnej w lokalach mieszkalnych:  
 wartość bazowa 203.160 MWh/rok,  
 wartość docelowa 81.550 MWh/rok.  

­ Liczba dodatkowych użytkowników podłączonych do sieci ciepłowniczej:  
 wartość bazowa 0 szt.,  
 wartość docelowa 26 szt.  
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Poniższa grafika prezentuje liczbę wniosków, które były rozpatrywane w 2024 r. [szt.] 

* w tym 1.566 wniosków o dofinasowanie, dla których podjęto uchwałę przyznającą wsparcie do realizacji w roku 2025  
 

Do znaczących zmian wprowadzonych do Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” od 
22.04.2024 r. należą:  

­ ograniczenia dotyczące pomp ciepła, kotłów zgazowujących drewno o podwyższonym 
standardzie oraz kotłów na pellet drzewny o podwyższonym standardzie, dofinansowanych 
w ramach Programu.  
Kosztem kwalifikowanym w ramach programu mogą być wyłącznie pompy ciepła, kotły 
zgazowujące drewno o podwyższonym standardzie oraz kotły na pellet drzewny 
o podwyższonym standardzie wpisane na listę zielonych urządzeń i materiałów (ZUM), która 
jest dostępna na stronie internetowej https://lista-zum.ios.edu.pl/. 

­ ograniczenia możliwości wnioskowania w ramach Części 3) Programu (najwyższy poziom 
dofinansowania).  
Zgodnie z wprowadzoną zmianą, Beneficjent, który skorzysta z dofinansowania w ramach 
Części 3) Programu na dany budynek/lokal mieszkalny na podstawie wniosku 
o dofinansowanie złożonego od 22.04.2024 r., może wnioskować o dofinansowanie na kolejne 
budynki/lokale mieszkalne, po zakończeniu okresu przejściowego tj. od dnia 14.06.2024 r., 
tylko w ramach Części 1) Programu (podstawowy poziom dofinansowania). 

­ brak kwalifikacji kosztów w ramach Programu w sytuacji, gdy małżonek Beneficjenta 
pozostający z nim w ustawowej wspólności majątkowej, jako osoba fizyczna prowadząca 
działalność gospodarczą, dokonuje sprzedaży, dostawy lub wykonuje usługę i wystawia fakturę 
lub równoważny dokument księgowy na Beneficjenta (obowiązuje dla wszystkich wniosków 
o dofinansowanie niezależnie od daty wystawienia faktury jak również dla tej  i wcześniejszych 
wersji Programu).  

­ określenie w warunkach umowy dotacji z prefinansowaniem czasu na złożenie wniosku 
o płatność, rozliczającego zakres przedsięwzięcia wynikający z danej umowy z wykonawcą, do 
120 dni od daty wypłaty zaliczki.  

­ wydłużenie okresu wydatkowania środków przez wojewódzkie fundusze ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej z 30.09.2029 r. do 31.12.2029 r.  

 

Najważniejsze zmiany, które dotyczą beneficjentów Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” 
od 14 czerwca 2024 r. to: 

­ obowiązek wyboru pomp ciepła z listy zielonych urządzeń i materiałów (tzw. listy ZUM) oraz 
wykonania audytu energetycznego. Rozwiązania te mają zapewnić osobom korzystającym 
z Programu możliwość odpowiedniego wyboru urządzeń grzewczych, właściwych dla danego 
domu, a także uchronić użytkowników pomp ciepła przed zawyżonymi rachunkami za energię,  

­ uwzględnienie możliwości przedłożenia certyfikatów nadania znaków jakości HP Keymark, 
EHPA Q lub Eurovent w celu czasowego wpisania pomp ciepła na listę zielonych urządzeń 
i materiałów (ZUM) – nie dłużej niż do dnia 31.12.2024 r.,  

­ wprowadzenie obligatoryjnego audytu energetycznego przy zakupie i montażu pomp ciepła 
kwalifikowanych w ramach Programu.  

 

wnioski do 
procedowa

nia

19.278
wnioski 

ocenione 
pozytywnie

13.198*

rezygnacje lub 
wnioski 

niespełniające 
kryteriów, 

rozpatrzone 
negatywnie

2.013
wnioski do 

rozpatrzenia       
w 2025 roku

4.067
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28 listopada 2024 r. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w uzgodnieniu 
z Ministerstwem Klimatu i Środowiska podjął decyzję o zawieszeniu naboru wniosków w Programie 
Priorytetowym „Czyste Powietrze”. Celem wstrzymania naboru wniosków była duża modernizacja 
Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”, jego naprawa oraz zabezpieczenie wnioskodawców 
przed nadużyciami. 

Tabela nr 44 
Realizacja Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” w roku 2024  

Forma dofinansowania 
Liczba 

zawartych 
umów [szt.] 

Kwota  
zawartych umów 

[zł] 

Kwota wypłacona  
[zł] 

Kwoty planowane 
do wypłaty w 

kolejnych latach* 
[zł] 

Dotacja na częściową 
spłatę kapitału 

kredytu ze środków 
NFOŚiGW 

16 530.696,00 115.692,51 408.998,00 

Dotacje z 
prefinansowaniem 

3.932 356.718.034,00 120.787.151,74 235.419.386,27 

W tym środki:     

-NFOŚiGW 2.725 249.083.598,00 117.953.952,38 130.834.160,65 

- WFOŚIGW w Łodzi 
ze środków FEnIKS 

1.207 107.634.436,00 2.833.199,36 104.585.225,62 

Dotacja, 
8.783 328.075.726,00 35.547.718,55 275.268.067,55 

w tym ze środków: 

- WFOŚiGW w Łodzi 155 4.945.600,00 1.124.645,45 3.184.187,07 

- WFOŚiGW w Łodzi 
ze środków FEnIKS 

3.947 149.173.474,00 19.177.011,86 120.693.719,73 

- NFOŚiGW 4.681 173.956.652,00 15.246.061,24 151.390.160,75 

RAZEM 
Umowy 2024 

12.731 685.324.456,00 156.450.562,80 511.096.451,82 

Umowy zawarte w latach ubiegłych, w tym: 216.419.067,81 312.527.679,61 

Pożyczka 0,00 423.848,03 

Dotacja, w tym ze środków: 216.419.067,81 312.103.831,58 

- WFOŚiGW w Łodzi 937.289,91 3.278.821,30 

- NFOŚiGW 215.481.777,90 308.825.010,28 

RAZEM wypłaty w 2024 r., w tym: 372.869.630,61 823.624.131,43 

- ze środków WFOŚiGW w Łodzi 24.072.146,58 232.165.801,75 

- ze środków NFOŚiGW 348.797.484,03 591.458.329,68 

* kwota po uwzględnieniu korekt, zmniejszeniu dofinansowania 

 
UWAGA 
W „Sprawozdaniu z działalności WFOŚiGW w Łodzi za 2023 rok” w tabeli 40 w kolumnie „kwoty planowane do wypłaty w kolejnych 
latach” wykazano: w pozycji „Dotacja” kwotę 345.502.416,39 zł, natomiast powinno być 345.512.654,91 zł; w pozycji „Dotacja, w tym 
ze środków NFOŚiGW” kwotę „343.500.224,79 zł”, a powinno być 343.510.463,31 zł; w pozycji „RAZEM Umowy 2023” kwotę 
481.103.002,00 zł, a powinno być 481.113.240,52 zł; w pozycji „Umowy zawarte w latach ubiegłych” kwotę „121.738.311,46 zł”, 
a powinno być „121.755.811,46 zł”; w pozycji  „Dotacja ze środków NFOŚiGW” kwotę 118.737.617,23 zł, a powinno być 118.755.117,23 
zł; w pozycji „RAZEM wypłaty w 2023 r.” kwotę 602.841.313,46 zł, natomiast powinno być 602.869.096,98 zł; w pozycji „RAZEM wypłaty 
w 2023 r., w tym ze środków NFOŚiGW” kwotę 597.838.427,63 zł, natomiast powinno być 597.866.211,15 zł. 
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Tabela nr 45 

Program Priorytetowy „Czyste Powietrze” – osiągnięte efekty rzeczowe i ekologiczne w roku 2024 
(zakończone finansowanie) dla umów zawartych na podstawie wniosków o dofinansowanie 

złożonych do dnia 21.04.2024 r. 

Efekt ekologiczny/rzeczowy Jednostka 
Z umów 

WFOŚiGW w Łodzi 
Z umów 

NFOŚiGW 

Liczba budynków o poprawionej efektywności 
energetycznej 

szt. 95 6.859 

Liczba wymienionych nieefektywnych źródeł ciepła 
(kotłów starej generacji) na niskoemisyjne w budynkach 
istniejących 

szt. 80 5.672 

Liczba zamontowanych niskoemisyjnych źródeł ciepła 
w  budynkach nowobudowanych 

szt. 0 1 

Ograniczenie zużycia energii końcowej MWh/rok 1.207,46 56.518,85859 

Ograniczenie emisji SO2* Mg/rok 3,696 121,0081 

Ograniczenie emisji pyłów o średnicy mniejszej niż 10 
mikro metrów (PM 10) 

Mg/rok 2,335194 254,160237 

Ograniczenie emisji pyłów o średnicy mniejszej niż 2,5 
mikrometra (PM 2,5)* 

Mg/rok 0,8442 27,6383 

Ograniczenie emisji benzo(a)pirenu Mg/rok 0,002134074 0,208428405 

Ograniczenie emisji CO2 Mg/rok 529,3468 43.703,73 

Dla wniosków o dofinansowanie złożonych do 02.01.2023 r. efekty ekologiczne uzyskane w Programie szacowane są w oparciu o „Metodykę 
szacowania efektu ekologicznego” obowiązującą do dnia 02.01.2023 r. 
Dla wniosków o dofinansowanie złożonych od 03.01.2023 r. efekty ekologiczne uzyskane w Programie szacowane są w oparciu o „Metodykę 
szacowania efektu ekologicznego” obowiązującą od dnia 03.01.2023 r. 
* dla wniosków o dofinansowanie złożonych od 03.01.2023 r. efekty ekologiczne nie są ewidencjonowane  

 
Tabela nr 46 

Program Priorytetowy „Czyste Powietrze” – osiągnięte efekty rzeczowe i ekologiczne w roku 2024 
(zakończone finansowanie) dla umów zawartych na podstawie wniosków o dofinansowanie 

złożonych od dnia 22.04.2024 r. 

Efekt ekologiczny/rzeczowy Jednostka Wielkość efektu 

Liczba zmodernizowanych energetycznie budynków szt. 349 

Liczba zmodernizowanych indywidualnych źródeł ciepła szt. 605 

Ilość zaoszczędzonej energii cieplnej (końcowej) MWh/rok 6.917,06 

Szacowana emisja gazów cieplarnianych – wartość bazowa CO2/rok 4.567,296 

Szacowana emisja gazów cieplarnianych – wartość docelowa CO2/rok 1.136,505 

Szacowana emisja gazów cieplarnianych z kotłów i systemów 
ciepłowniczych przekształconych z zasilania stałymi paliwami 
kopalnymi na zasilanie gazem – wartość bazowa 

CO2/rok 1.658,585 

Szacowana emisja gazów cieplarnianych z kotłów i systemów 
ciepłowniczych przekształconych z zasilania stałymi paliwami 
kopalnymi na zasilanie gazem – wartość docelowa 

CO2/rok 656,58 

Roczne zużycie energii pierwotnej w: lokalach mieszkalnych  - 
bazowe  

MWh/rok 
21.375,87 

 

Roczne zużycie energii pierwotnej w: lokalach mieszkalnych  - 
docelowa 

MWh/rok 
9.682,97 

 

Liczba dodatkowych użytkowników podłączonych do sieci 
ciepłowniczej 

szt. 0 
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Porozumienia z gminami w sprawie realizacji Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” 
W 2024 roku, 121 samorządów współpracowało z WFOŚiGW w Łodzi na podstawie podpisanych 
porozumień w sprawie realizacji Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” (lista dostępna na 
https://www.wfosigw.lodz.pl/programy-wfosigw/czyste-powietrze/punkty-przyjmowania-wnioskow-gminy). 
 
Do zadań i obowiązków gmin, które zawarły porozumienie z WFOŚiGW w Łodzi należy m.in.: 

­ udzielanie informacji o Programie osobom zainteresowanym złożeniem wniosku 
o dofinansowanie,  

­ wsparcie wnioskodawców w zakresie przygotowywania wniosków o dofinansowanie oraz 
wniosków o płatność, w tym pod kątem spełnienia wymagań określonych w Programie,  

­ przekazywanie do WFOŚiGW w Łodzi wniosków składanych przez wnioskodawców w siedzibie 
gminy.  

 
W ramach obowiązujących w roku 2024 porozumień, określone zostały warunki płatności na pokrycie 
kosztów obsługi zadań związanych z realizacją Programu oraz warunki do jego wdrażania (za wydane 
zaświadczenia i złożone wnioski). System zachęt obejmował wsparcie na utworzenie oraz bieżące 
funkcjonowanie punktów informacyjno-konsultacyjnych dla mieszkańców (do 35.000,00 zł), 
refundację za złożony wniosek o dofinansowanie z terenu gminy (150,00 zł przy podwyższonym 
i najwyższym poziomie dofinansowania i 50,00 zł przy podstawowym poziomie dofinansowania) oraz 
za złożony końcowy wniosek o dofinansowanie (150,00 zł). W ramach udostępnionych środków 
z NFOŚiGW, WFOŚiGW w Łodzi dokonał w 2024 r. wypłaty dla gmin z przeznaczeniem na pokrycie 
kosztów obsługi zadań związanych z realizacją Programu oraz tworzeniem warunków do jego 
wdrażania (za wydane zaświadczenia i złożone wnioski) w wysokości 911.675,00 zł.  
Ponadto WFOŚiGW w Łodzi przekazał gminom w 2024 r. kwotę w wysokości 2.613.840,55 zł 
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów uruchomienia i prowadzenia punktu konsultacyjno-
informacyjnego w gminie w ramach wdrażania Programu. 
 
 

Wykres nr 10 
Liczba zawartych umów w ramach Programu Priorytetowego "Czyste Powietrze" ze środków 

udostępnionych przez NFOŚiGW oraz ze środków FEnIKS w latach 2020–2024 [szt.] 

  
* nie ujęto umów finansowanych ze środków własnych WFOŚiGW w Łodzi 
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W 2024 r. zawarto w ramach Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” 12.731 umów 
o dofinansowanie na łączną kwotę 685.324.456,00 zł tj.: 

­ 7.422 szt. na kwotę 423.570.946,00 zł w ramach udostępnienia środków z NFOŚiGW, z 
czego 1.209 szt. umów na podstawie decyzji podjętych w 2023 r. na kwotę 
62.993.023,00 zł,  

­ 5.154 szt. na kwotę 256.807.910,00 zł z środków WFOŚiGW w Łodzi w ramach 
Programu FEnIKS,  

­ 155 szt. na kwotę 4.945.600,00 zł ze środków własnych WFOŚiGW w Łodzi.  
Do realizacji w roku 2025 przeszły decyzje o przyznaniu dofinansowania podjęte przez Zarząd 
WFOŚiGW w Łodzi w roku sprawozdawczym, na podstawie których planuje się zawrzeć 1.573 umów 
dotacji na kwotę 126.975.684,00 zł.  

4.2 

Program Priorytetowy „Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich 
wapnowanie”  

Rada Nadzorcza WFOŚiGW w Łodzi w dniu 27.06.2019 r. podjęła Uchwałę o przyjęciu ogłoszonego 
przez NFOŚiGW Programu Priorytetowego „Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb 
poprzez ich wapnowanie” i przystąpieniu do jego realizacji. W dniu 01.07.2019 r. nastąpiło podpisanie 
porozumień o współpracy pomiędzy wojewódzkimi funduszami ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej a Krajową Stacją Chemiczno-Rolniczą. Na mocy porozumień okręgowe stacje 
chemiczno- rolnicze przejęły na siebie zadania z zakresu gromadzenia kompletnych wniosków, ich 
oceny formalnej i merytorycznej, a także sprawdzenia zgodności zakupionego wapna nawozowego lub 
środka wapnującego oraz przyjętych dawek mających poprawić stan środowiska rolnego. Okres 
kwalifikowalności kosztów w ramach Programu trwał od 1 czerwca 2019 r. do 31 października 2023 r., 
a budżet Programu wynosił 300 mln zł.  

W ramach Programu dofinansowywane były działania regeneracyjne gleby dla danej działki, 
prowadzone przez rolników posiadających gospodarstwa rolne o powierzchni do 75 ha, w których pH 
gleby jest równe 5,5 lub niższe. Dofinansowanie do zakupu wapna udzielane było w ramach pomocy 
de minimis. W 2024 r. realizowano wnioski składane przez beneficjentów w ramach naboru 
zakończonego dnia 31.10.2023 r.  

Poniższa grafika prezentuje liczbę procedowanych wniosków w 2024 r. w szt. 

 
W roku sprawozdawczym w ramach Programu zawarto 1.090 umów dotacji na łączną kwotę 
5.127.341,72 zł, w tym 706 umów na podstawie decyzji podjętych w 2024 r. i 384 umów na podstawie 
decyzji z 2023 r.  
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Tabela nr 47 
Realizacja Programu Priorytetowego  

„Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich wapnowanie” w roku 2024 

Forma dofinansowania 
Liczba 

zawartych 
umów [szt.] 

Kwota zawartych 
umów [zł] 

Kwota  
wypłacona [zł] 

Kwoty planowane do 
wypłaty w kolejnych 

latach* [zł] 

Dotacja ze środków: 

 WFOŚiGW w Łodzi 

 NFOŚiGW 

 
16 

1.074 

 
125.316,79 

5.002.024,93 

 
125.316,79 

5.001.730,73 

 
0,00 
0,00 

RAZEM Umowy 2024 1.090 5.127.341,72 5.127.047,52 0,00 

Umowy zawarte w latach ubiegłych, w tym: 
Dotacja ze środków: 

 WFOŚiGW w Łodzi 

 NFOŚiGW 

47.150,62 
 

1.693,32 
45.457,30 

0,00 
 

0,00 
0,00 

RAZEM wypłaty w 2024 r., w tym: 

 Ze środków WFOŚiGW w Łodzi 

 Ze środków NFOŚiGW 

5.174.198,14 
127.010,11 

5.047.188,03 

0,00 
0,00 
0,00 

* kwota po uwzględnieniu korekt, zmniejszeniu dofinansowania 

 

W ramach zawartych w 2024 r. umów efektem ekologicznym było ponad 7,6 tys. ha zregenerowanych 
gleb, a efekt rzeczowy w postaci masy zastosowanego czystego składnika w wapnie nawozowym 
(tj. CaO lub CaO+MgO) wyniósł 23,27 tys. ton.  
 

Tabela nr 48 
Program Priorytetowy „Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich 

wapnowanie” – efekty rzeczowe i ekologiczne z umów zawartych w 2024 r. 

Wyszczególnienie Jednostka 
Osiągnięte efekty 

z umów ze środków 
WFOŚiGW w Łodzi 

Osiągnięte efekty 
z umów ze środków 

NFOŚiGW 

Zregenerowana powierzchnia ha 140,78 7.485,82 

Masa zastosowanego składnika 
CaO+MgO 

Mg 530,795 22.738,513 

Rok 2024 był ostatnim rokiem realizacji ww. Programu. W trakcie jego trwania, w latach 2019-2024, 
w województwie łódzkim zrealizowano 7.682 umowy na łączną kwotę wypłat 28.813.847,08 zł, 
co pozwoliło na regenerację 50.693,15 ha zakwaszonych gleb. 
 

4.3 
Program Priorytetowy „Moja Woda” 

Rada Nadzorcza WFOŚiGW w Łodzi w dniu 09.06.2020 r. podjęła Uchwałę o przystąpieniu do realizacji 
przyjętego przez NFOŚiGW Programu Priorytetowego „Moja Woda”. W 2023 r. podpisano kolejną – 
trzecią umowę udostępnienia środków przez NFOŚiGW na realizację Programu określającą budżet 
w kwocie 15,7 mln zł dla wniosków złożonych w naborze ogłoszonym w roku sprawozdawczym. 

Cel Programu: ochrona zasobów wody poprzez zwiększenie retencji na terenie posesji przy budynkach 
jednorodzinnych oraz wykorzystywanie zgromadzonej wody opadowej i roztopowej, w tym dzięki 
rozwojowi zielono-niebieskiej infrastruktury. Celem strategicznym jest podniesienie poziomu ochrony 
przed skutkami zmian klimatu i zagrożeń naturalnych m.in. zgodnie z kierunkami działań zapisanymi 
w „Strategicznym Planie Adaptacji dla sektorów i obszarów wrażliwych na zmiany klimatu do roku 2020 
z perspektywą do roku 2030” (Dokument przyjęty przez Radę Ministrów w dniu 29.10.2013 r.) oraz 
w „Polityce Ekologicznej Państwa 2030 - strategia rozwoju w obszarze środowiska i gospodarki 
wodnej” (Dokument przyjęty przez Radę Ministrów w dniu 16 lipca 2019 r.). 
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Dofinansowanie obejmuje przedsięwzięcia, które doprowadzą do zatrzymywania wody opadowej 
w obrębie nieruchomości objętej zadaniem, w efekcie czego wody opadowe lub roztopowe nie będą 
odprowadzane poza nieruchomości.  

Beneficjentami końcowymi Programu są osoby fizyczne będące właścicielami lub współwłaścicielami 
nieruchomości, na której znajduje się budynek mieszkalny jednorodzinny.  

Wdrażanie Programu przewidziane jest na lata 2020–2024, przy czym zobowiązania (rozumiane jako 
podpisywanie umów z beneficjentem końcowym) podejmowane były do 30.06.2024 r.  

Intensywność dofinansowania: dotacja nie mogła przekroczyć 80% kosztów kwalifikowanych zadania, 
ale nie więcej niż 6.000,00 zł. 

W okresie 03.08.2023–15.03.2024 realizowany był trzeci nabór wniosków do Programu wyłącznie ze 
środków NFOŚiGW.  

Poniższa grafika prezentuje liczbę procedowanych wniosków w 2024 r. w szt. 

 
W roku sprawozdawczym w ramach Programu zawarto 608 umów dotacji na łączną kwotę 
1.937.283,12 zł, w tym 253 umów na podstawie decyzji podjętych w 2024 r. i 355 umów na podstawie 
decyzji z 2023 r. z czego w 3 przypadkach nastąpiła rezygnacja przed podpisaniem umowy. 

 
Tabela nr 49 

Realizacja Programu Priorytetowego „Moja Woda” w roku 2024 

Forma dofinansowania 
Liczba 

zawartych 
umów [szt.] 

Kwota zawartych 
umów [zł] 

Kwota  
wypłacona [zł] 

Kwoty planowane do 
wypłaty w kolejnych 

latach* [zł] 

Umowy zawarte w 2024 r.  
Dotacja ze środków 

NFOŚiGW 
608 1.937.283,12 1.743.447,07 104.102,00 

Umowy zawarte w latach ubiegłych 
Dotacja ze środków NFOŚiGW 

3.774.139,32 166.063,95 

RAZEM wypłaty w 2024 r. 
Dotacja ze środków NFOŚiGW 

5.517.586,39 270.165,95 

* kwota po uwzględnieniu korekt, zmniejszeniu dofinansowania 

 

Tabela nr 50 
Program Priorytetowy „Moja Woda” –  

planowane i osiągnięte efekty rzeczowe i ekologiczne w latach 2023–2024 

Wyszczególnienie Jednostka 
Planowany efekt 

z zawartych umów 
w latach 2023–-2024 

Osiągnięty efekt 
w latach 2023–2024  

Liczba instalacji służących 
zagospodarowaniu wody opadowej 

szt. 1.062 1.043 

Ilość zagospodarowanej wody opadowej m3/rok 76.522,00 75.355,00 

 

Ww. ilość zagospodarowanej wody opadowej szacowana jest jako ilość wody zatrzymanej na terenie 
posesji beneficjenta końcowego, liczonej jako iloczyn rzutu powierzchni, z której retencjonowana jest 
woda, średniego współczynnika spływu i średniej wysokości opadów w danym rejonie na podstawie 
danych IMGW. 
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4.4 

Program Priorytetowy „Agroenergia. Część 1) Mikroinstalacje, pompy ciepła i towarzyszące 
magazyny energii” 

Rada Nadzorcza WFOŚiGW w Łodzi w dniu 28.07.2021 r. podjęła Uchwałę o przystąpieniu do realizacji 
przyjętego przez NFOŚiGW Programu Priorytetowego „Agroenergia. Część 1) Mikroinstalacje, pompy 
ciepła i towarzyszące magazyny energii”. W sierpniu 2021 r. została podpisana umowa z NFOŚiGW na 
udostępnienie środków z przeznaczeniem na udzielanie dotacji i wspólną realizację ww. Programu. 
Dnia 01.10.2021 r. Zarząd WFOŚiGW w Łodzi ogłosił nabór wniosków do Programu dla zadań 
realizowanych do 2027 r. 

Cel Programu: zwiększenie produkcji energii ze źródeł odnawialnych w sektorze rolniczym, poprzez 
dofinansowanie inwestycji służących budowaniu samodzielności energetycznej na obszarach 
wiejskich, co przyczyni się do zwiększenia lokalnego bezpieczeństwa energetycznego oraz m.in. 
poprawy jakości powietrza. 

Beneficjentami Programu mogą być zarówno osoby fizyczne jak i osoby prawne, które są właścicielem 
lub dzierżawcą nieruchomości rolnych o łącznej powierzchni użytków rolnych w przedziale od 
1 do 300 ha oraz które co najmniej rok przed złożeniem wniosku osobiście prowadziły gospodarstwo. 

Budżet całego Programu wynosi 200 mln zł. 

Dofinansowaniu podlegają przedsięwzięcia polegające na zakupie i montażu instalacji 
fotowoltaicznych, wiatrowych lub pomp ciepła o mocy większej niż 10 kW oraz nie większej niż 50 kW, 
którym może towarzyszyć wykonanie magazynów energii dla tych instalacji.  

Dofinansowanie wypłacane jest w formie refundacji po zakończeniu inwestycji. Dla przedsięwzięć 
dotyczących budowy instalacji hybrydowej tj. fotowoltaiki lub elektrowni wiatrowej wraz z pompą 
ciepła sprzężonych w jeden układ, dofinansowanie przewiduje dodatek w wysokości 10.000,00 zł 
niezależny od dotacji udzielonej na każdą z tych instalacji. Okres kwalifikowalności kosztów obejmuje 
okres od dnia złożenia wniosku o dofinansowanie do 30.06.2027 r. 

Poniższa grafika prezentuje liczbę procedowanych wniosków w 2024 r. w szt. 

 

W roku sprawozdawczym w ramach Programu zawarto 29 umów dotacji na łączną kwotę 
384.096,94 zł, w tym 26 umów na podstawie decyzji podjętych w 2024 r. oraz 3 umowy na podstawie 
decyzji podjętych w 2023 r.  

Tabela nr 51 
Realizacja Programu Priorytetowego „Agroenergia Część 1) …” w roku 2024 

Forma 
dofinansowania 

Liczba 
zawartych 

umów [szt.] 

Kwota zawartych 
umów [zł] 

Kwota 
wypłacona [zł] 

Kwoty planowane do 
wypłaty w kolejnych 

latach* [zł] 

Dotacja ze środków 
NFOŚiGW 

29 384.096,94 275.821,30 102.530,74 

Umowy zawarte w latach ubiegłych  240.072,79 0,00  

RAZEM dotacje z NFOŚiGW 515.894,09 102.530,74 

* kwota po uwzględnieniu korekt, zmniejszeniu dofinansowania 
 

W 2024 r. z umów zawartych w ramach Programu osiągnięto efekt ekologiczny w postaci redukcji CO2 
w wysokości 703,193 Mg/rok.  
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4.5 

Program Priorytetowy „Ciepłe Mieszkanie”  

Rada Nadzorcza WFOŚiGW w Łodzi w dniu 15.07.2022 r. podjęła Uchwałę o przystąpieniu do realizacji 
przyjętego przez NFOŚiGW Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie”. We wrześniu 2022 r. 
została podpisana umowa z NFOŚiGW na udostępnienie środków z przeznaczeniem na udzielanie 
dotacji i wspólną realizację ww. Programu. W okresie 29.09.2023–31.01.2024 realizowany był II nabór 
wniosków do Programu dla zadań realizowanych do 2025 r. 

Cel Programu: Poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji pyłów oraz gazów cieplarnianych 
poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych 
znajdujących się w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych. Beneficjentami Programu są gminy, 
natomiast beneficjentami końcowymi są osoby fizyczne posiadające tytuł prawny wynikający z prawa 
własności lub ograniczonego prawa rzeczowego do lokalu mieszkalnego znajdującego się w budynku 
mieszkalnym wielorodzinnym i najemcy komunalni we wspólnotach mieszkaniowych o dochodzie 
rocznym nieprzekraczającym kwoty 135.000,00 zł oraz małe wspólnoty od 2 do 7 lokali. Jest to program 
parasolowy, dofinansowanie wypłacane jest gminie w formie refundacji po zakończeniu inwestycji 
przez beneficjentów końcowych, która następnie przekazuje im środki. 

Dofinansowaniu podlegają przedsięwzięcia polegające na demontażu wszystkich nieefektywnych 
źródeł ciepła na paliwa stałe służących do ogrzewania lokalu mieszkalnego oraz zainstalowaniu w jego 
miejsce indywidualnego źródła ciepła (gaz, pelet drzewny, pompa ciepła, ogrzewanie elektryczne) lub 
podłączeniu lokalu mieszkalnego do sieci cieplnej. Dodatkowo w ramach Programu mogą być 
wykonane: demontaż oraz zakup i montaż nowej instalacji centralnego ogrzewania i/lub cwu w lokalu 
mieszkalnym, instalacji gazowej od przyłącza gazowego/zbiornika na gaz do kotła, zakup i montaż okien 
w lokalu mieszkalnym lub drzwi oddzielających lokal od przestrzeni nieogrzewanej lub środowiska 
zewnętrznego oraz termomodernizacje pełne lub częściowe budynków ww. wspólnot 
mieszkaniowych. Program przewiduje trzy poziomy dofinansowania uzależnione od kryterium 
dochodowego:  

­ podstawowy - 30% kosztów kwalifikowanych nie więcej niż 16.500,00 zł,  
­ podwyższony - 60% kosztów kwalifikowanych nie więcej niż 27.500,00 zł,  
­ najwyższy - 90% kosztów kwalifikowanych nie więcej niż 41.000,00 zł.  

W przypadku gmin znajdujących się na liście najbardziej zanieczyszczonych gmin, intensywność 
dofinansowania w każdym z ww. poziomów wzrasta o 5 pkt procentowych. Okres kwalifikowalności 
kosztów obejmuje okres od dnia złożenia wniosku o dofinansowanie do 31.12.2025 r. 

Budżet całego Programu „Ciepłe Mieszkanie” wynosi 1.750 mln zł.  

Poniższa grafika prezentuje liczbę procedowanych wniosków w 2024 r. w szt. 

 
W roku sprawozdawczym w ramach Programu zawarto 11 umów dotacji na łączną kwotę 
20.278.000,00 zł, w tym 2 umowy na podstawie decyzji podjętych w 2023 r. oraz wypłacono kwotę 
660.988,50 zł. 
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Tabela nr 52 
Realizacja Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” w latach 2022–2024 

Źródło dofinansowania 
Kwota zawartych 
umów w latach  
2022–2024* [zł] 

Kwota wypłacona 
w latach 2023–2024 [zł] 

Kwoty planowane do 
wypłaty w kolejnych 

latach [zł] 

Dotacja ze środków 
NFOŚiGW 

45.781.445,62 681.337,59 45.100.108,03 

* kwota wg stanu na dzień 31.12.2024 r. 

Tabela nr 53 
Program Priorytetowy „Ciepłe Mieszkanie” – osiągnięte efekty w roku 2024 

na podstawie wniosków o płatność złożonych w 2024 roku 

Wyszczególnienie Jednostka 
Osiągnięte efekty  

w roku 2024 

Liczba wymienionych nieefektywnych źródeł ciepła szt. 41 

Zmniejszenie zużycia energii końcowej GJ/rok 896,57 

Ograniczenie emisji pyłów o średnicy mniejszej niż 
10 mikrometrów (PM10) 

Mg/rok 2,33 

Ograniczenie emisji benzo(a)pirenu Mg/rok 0,000791 

Zmniejszenie emisji CO2 Mg/rok 155,56 

 

4.6 

Program Priorytetowy „Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających 
azbest” w zakresie „Część 2) Przedsięwzięcia w zakresie zbierania, transportu oraz unieszkodliwiania 
odpadów zawierających azbest realizowane w gospodarstwach rolnych” 

Cel Programu: unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest w gospodarstwach rolnych 
należących do beneficjentów Działania A1.4.1 w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 
Odporności. Beneficjentami Programu: jednostki samorządu terytorialnego i ich związki z terenu 
województwa łódzkiego, a ostatecznymi odbiorcami korzyści są Beneficjenci Działania A1.4.1 w ramach 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, którym Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa wypłaciła i rozliczyła środki na realizację przedsięwzięcia w ramach inwestycji A1.4.1. objętej 
Krajowym Planem Odbudowy i Zwiększania Odporności. Okres wdrażania Programu to lata 2023–2027, 
przy czym zawieranie umów z beneficjentami końcowymi możliwe jest do 30.09.2026 r., 
a wydatkowanie środków do 31.03.2027 r. 

Dofinansowanie udzielane było w formie dotacji, a intensywność dofinansowania wynosi do 100% 
kosztów kwalifikowanych, które obejmują koszty zbierania, transportu i unieszkodliwienia materiałów 
zawierających azbest. Wskaźnik osiągnięcia celu Programu został przyjęty dla całego ogólnopolskiego 
Programu i jego planowana wartość wskaźnika osiągnięcia celu to unieszkodliwienie co najmniej 
285.714 Mg odpadów zawierających azbest.  
W dniu 24.10.2023 r. WFOŚiGW w Łodzi zawarł z NFOŚiGW umowę udostępnienia środków 
z przeznaczeniem na udzielenie dotacji i wspólnej realizacji ww. Programu do łącznej kwoty 
7.000.000,00 zł.  
 

Poniższa grafika prezentuje liczbę procedowanych wniosków w 2024 r. w szt. 
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W ramach niniejszego Programu Fundusz roku sprawozdawczym zawarł 8 umów o dofinansowanie 

w formie dotacji, zrealizowano i rozliczono 7 umów (1 umowa została rozwiązana). Dofinansowanie 
uzyskały gminy: Bolesławiec, Czarnocin, Dalików, Głuchów, Lututów, Ręczno oraz Strzelce Wielkie. 
W roku 2024 w ramach ww. umów poddano unieszkodliwieniu odpady zawierające azbest w ilości 
633,879 Mg. 

Tabela nr 54 

Realizacja Programu Priorytetowego „Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów 
zawierających azbest” w zakresie „Część 2) Przedsięwzięcia w zakresie zbierania, transportu oraz 

unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest realizowane w gospodarstwach rolnych” w 2024 r. 

Forma dofinansowania 
Kwota zawartych 

umów [zł] 
Kwota wypłacona 

 [zł] 

Kwota planowana do 
wypłaty w kolejnych 

latach* [zł] 

Dotacja NFOŚiGW 304.261,40 302.007,52 0,00 

* kwota po uwzględnieniu korekt, zmniejszeniu dofinansowania 

4.7 

Program Priorytetowy „Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych Część 1) 
Dofinansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego w akcjach ratowniczych”  

W dniu 01.08.2024 r. WFOŚiGW w Łodzi zawarł z NFOŚiGW umowę udostępnienia środków 
z przeznaczeniem na udzielenie dotacji i wspólnej realizacji „Ogólnopolskiego programu finansowania 
służb ratowniczych Część 1) Dofinansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego 
w akcjach ratowniczych”. W ramach powyższej umowy NFOŚiGW udostępnił środki do kwoty 
1.290.000,00 zł, zaś WFOŚiGW w Łodzi zadeklarował środki do kwoty 3.000.000,00 zł. Ostatecznie 
kwota ta wzrosła do 3.143.000,00 zł. 

Umowa jest kontynuacją przyjętego do realizacji na lata 2018-2025 Programu polegającego na 
wsparciu jednostek służb ratowniczych z terenu województwa łódzkiego w zakupie specjalistycznego 
sprzętu wykorzystywanego w akcjach ratowniczych oraz podczas usuwania skutków zagrożeń 
w postaci m.in. lekkich i średnich samochodów ratowniczo-gaśniczych oraz specjalistycznego sprzętu 
pływającego. Stopień realizacji celu Programu mierzony jest za pomocą wskaźnika wyrażonego liczbą 
zakupionego sprzętu do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zagrożeń. Planowana 
wartość wskaźnika osiągnięcia celu ww. ogólnopolskiego Programu wynosi co najmniej 1.900 szt. 

Poniższa grafika prezentuje liczbę wniosków, które były rozpatrywane w 2024 r. w szt. 

 
Intensywność dofinansowania w formie dotacji wynosiła do 50% kosztów kwalifikowanych 
przedsięwzięcia ze środków NFOŚiGW i WFOŚiGW w Łodzi. Wnioski o dofinansowanie składano 
w ramach realizacji porozumienia Ministrów: Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Klimatu 
i Środowiska z dnia 23.02.2021 r. w sprawie współdziałania w zakresie zwalczania zagrożeń dla 
środowiska.  
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Tabela nr 55 

Realizacja Programu Priorytetowego „Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych Część 1) 
Dofinansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego w akcjach ratowniczych” w 2024 roku 

Forma dofinansowania 
Liczba 

zawartych 
umów [szt.] 

Kwota 
zawartych 
umów [zł] 

Kwota 
wypłacona [zł] 

Kwoty planowane do 
wypłaty w kolejnych 

latach* [zł] 

Dotacja ze środków WFOŚiGW  12 1.565.000,00 600.000,00 965.000,00 

Dotacja ze środków NFOŚiGW 1 200.000,00 0,00 200.000,00 

Dotacja ze środków WFOŚiGW 
i NFOŚiGW, w tym: 

 WFOŚiGW w Łodzi 

 NFOŚiGW 

5 
 

2,5 
2,5 

2.568.000,00 
 

1.578.000,00 
990.000,00 

1.623.997,40 
 

915.000,00 
708.997,40 

944.000,00 
 

663.000,00 
281.000,00 

RAZEM, w tym: 

 WFOŚiGW w Łodzi 

 NFOŚiGW 

18 
14,5 
  3,5 

4.333,000.00 
3.143.000,00 
1.190.000,00 

2.223.997,40 
1.515.000,00 

708.997,40 

2.109.000,00 
1.628.000,00 

481.000,00 
* kwota po uwzględnieniu korekt, zmniejszeniu dofinansowania 

Beneficjenci Programu to podmioty (z wyłączeniem państwowych jednostek budżetowych) znajdujące 
się na liście zawartej w ramach tego porozumienia.  

Dzięki przyznanemu dofinansowaniu jednostki ochotniczych straży pożarnych z terenu województwa 
łódzkiego zakupią: 12 lekkich, 4 średnie i 1 ciężki samochód ratowniczo – gaśniczy, quad z sygnalizacją 
świetlną i dźwiękową, skuter z platformą ratowniczą oraz przyczepką podłodziową oraz zestaw do 
ratownictwa wodnego w postaci łodzi motorowej z przyczepką podłodziową. Jednostki, które otrzymały 
dofinansowanie to OSP w: Szczukwinie, Czarnocinie, Niechcicach, Sadkowicach, Bolimowie, 
Budziszewicach, Chorzęcinie, Osieku, Lubiankowie, Postękalicach, Przecławiu, Krokocicach, Nowym 
Kawęczynie, Prymusowej Woli, Marzęcicach, Siedlcu, Kamieniu oraz Stowarzyszenie Przyjaciół Pływania.  

Tabela nr 56 

Realizacja Programu Priorytetowego „Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych 
Część 1)…” – efekty rzeczowe (liczba zakupionych samochodów) w 2024 r. 

*efekty rzeczowe i ekologiczne przedsięwzięć realizowanych ze środków NFOŚiGW i WFOŚiGW w Łodzi zostały przedstawione zgodnie 
z umową udostępnienia środków, proporcjonalnie do zaangażowanych środków. 

 

 
- Prezes Zarządu Piotr Kopek wraz z przedstawicielami OSP – podpisanie umów na zakup samochodów dla OSP - 

Rodzaj efektu 
Realizacja ze środków 

WFOŚiGW w Łodzi (szt.)* 

Realizacja ze środków 

NFOŚiGW (szt.)* 

Samochody pożarnicze 
Łącznie zakupiono 9 samochodów 
(proporcjonalnie WFOŚiGW 7,71) 

Łącznie zakupiono 3 samochody 
(proporcjonalnie NFOŚiGW 1,29) 
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5. REALIZACJA ZADAŃ POZA PROGRAMAMI PRIORYTETOWYMI 

 

5.1 

OCHRONA POWIETRZA 

Fundusz w 2024 r. w ramach dziedziny Ochrona Powietrza dofinansował przedsięwzięcia 
zakwalifikowane do następujących grup zadań:  

 
Celem realizacji zadań z dziedziny Ochrony Powietrza było ograniczenie poziomu emisji zanieczyszczeń 
do atmosfery tj.: związków siarki, azotu, tlenku węgla i pyłu oraz zwiększenie efektywności 
energetycznej. 

Tabela nr 57 
Realizacja umów w ramach dziedziny Ochrona Powietrza w roku 2024 

Forma dofinansowania 
Liczba 

zawartych 
umów [szt.] 

Kwota zawartych 
umów [zł] 

Kwota  
wypłacona [zł] 

Kwota planowana do 
wypłaty w kolejnych 

latach* [zł] 

Pożyczka 121 81.806.735,31 19.566.407,00 62.240.328,31 

Pożyczko-dotacja (UE) 10 5.660.230,00 4.056.352,00 1.603.878,00 

Dotacja 13 6.360.530,00 3.833.982,37 2.526.547,63 

Przekazanie środków PJB 2 3.770.738,00 3.770.738,00 0,00 

RAZEM Umowy 2024 146 97.598.233,31 31.227.479,37 66.370.753,94 

Umowy zawarte w latach ubiegłych 99.165.256,34 38.672.776,64 

RAZEM wypłaty w roku 2024 130.392.735,71 105.043.530,58 

* kwota po uwzględnieniu korekt, zmniejszeniu dofinansowania 

 

Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii 
W ramach tej grupy zadań zawarto 108 umów na łączną kwotę 62.542.910,52 zł, w tym 12 umów 
dotacji na kwotę 5.085.004,00 zł, 91 umów pożyczek na kwotę 55.592.352,52 zł oraz 5 umów pożyczko-
dotacji, na łączną kwotę 1.865.554,00 zł (pożyczka – 1.306.196,00 zł, dotacja – 559.358,00 zł), które 
stanowiły krajowy wkład własny dla środków UE (RPO WŁ 2014-2020 i POIS 2014-2020) oraz środków 
z Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład. 
 

Umowy zawarte zostały między innymi z: jednostkami samorządu terytorialnego, stowarzyszeniami, 
spółdzielniami, kościołami i związkami wyznaniowymi, spółkami prawa handlowego oraz osobami 
fizycznymi prowadzącymi działalność gospodarczą. Zakres rzeczowy realizowanych zadań związany 
z odnawialnymi źródłami energii to: wykonanie instalacji ogniw fotowoltaicznych, budowa magazynów 
energii, wykonanie pomp ciepła do celów grzewczych jak również przygotowania ciepłej wody 
użytkowej oraz modernizacja kotłowni poprzez wymianę istniejących kotłów na kotły na biomasę. 
W roku sprawozdawczym dofinansowanie zadań związanych z odnawialnymi źródłami energii 
obejmowało głównie inwestycje przeznaczone na instalacje fotowoltaiczne. W przedmiotowym 
zakresie zawartych zostało 87 umów. 
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Największe dofinansowanie w tej grupie zadań otrzymali:  

­ Elektrociepłownia Ptaszkowice sp. z o.o. w gminie Zapolice na realizację zadania „Budowa 
elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 4 MW w Ptaszkowicach" w wysokości 15.982.428,00 zł 
w formie pożyczki,  

­ EWM INWEST sp. z o.o. na zadanie „Budowa farmy fotowoltaicznej w miejscowości Rękoraj, 
gmina Moszczenica” w wysokości 4.361.000,00 zł w formie pożyczki,  

­ PPHU "Mark's" sp. z o.o. realizująca inwestycję „Budowa instalacji fotowoltaicznej na potrzeby 
PPHU "Mark's sp. z o.o. w miejscowości Walichnowy, gmina Sokolniki” w wysokości 
2.895.000,00 zł w formie pożyczki.  

W ramach powyższej grupy zadań Fundusz dofinansował zakup 124 instalacji fotowoltaicznych, 
32 pomp ciepła, 5 magazynów energii oraz 1 kotła na biomasę. 

 
Termomodernizacja obiektów, w tym wymiana źródła ciepła 
W ramach tej grupy zadań zawarto 27 umów na łączną kwotę 18.937.435,00 zł, w tym 22 umowy 
pożyczek na łączną kwotę 15.908.573,00 zł, 1 umowę dotacji na kwotę 1.275.526,00 zł oraz 4 umowy 
o dofinansowanie w formie pożyczki i dotacji na łączną kwotę 1.753.336,00 zł, z czego pożyczka 
w wysokości 1.230.351,00 zł i dotacja w wysokości 522.985,00 zł. Umowy pożyczko-dotacji stanowiły 
krajowy wkład własny dla środków uzyskanych z Unii Europejskiej - RPO WŁ 2014-2024, Program 
Inwestycji Strategicznych Polski Ład. 
Umowy zawarte zostały m.in. z: jednostkami samorządu terytorialnego, kościołami i związkami 
wyznaniowymi, spółdzielniami, spółkami prawa handlowego oraz osobami fizycznymi prowadzącymi 
działalność gospodarczą. 
Termomodernizacje obiektów polegające na dociepleniu ścian, stropodachów, wymianie stolarki 
okiennej i drzwiowej, modernizacji instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej oraz 
wymianie źródła ciepła, wykonywano m.in. w budynkach użyteczności publicznej, w budynkach 
mieszkalnych, biurowych i usługowych, produkcyjnych jak również w budynkach kultu religijnego.  
 

W 2024 r. w tej grupie zadań umowy zostały zawarte m.in. z: 

­ PB Development sp. z o.o. w kwocie 3.756.782,00 zł w formie pożyczki na zadanie 
„Termomodernizacja budynku handlowo-biurowo-usługowego z częścią zamieszkania 
zbiorowego położonego w Łodzi (91-845) przy ul. Franciszkańskiej 112A”,  

­ Pabianicką Spółdzielnią Mieszkaniową w kwocie 2.477.621,00 zł w formie pożyczki na 
realizację zadania polegającego na przeprowadzeniu prac termomodernizacyjnych w 5 
budynkach wielorodzinnych należących do zasobów Pabianickiej Spółdzielni Mieszkaniowej,  

­ Klasztorem OO. Franciszkanów w Brzezinach w łącznej kwocie 1.649.526,00 zł, w tym 
w formie dotacji 1.275.526,00 zł i w formie pożyczki 374.000,00 zł, na realizację zadania 
„Termomodernizacja klasztoru OO. Franciszkanów w Brzezinach”.  

 
Modernizacja i rozbudowa sieci cieplnej 
W powyższej grupie zadań zawarto 3 umowy pożyczki na łączną kwotę 2.435.102,00 zł.  
Dofinansowanie otrzymała Energetyka Cieplna sp. z o.o. z siedzibą w Wieluniu na zadania: 

­ „Likwidacja węzła grupowego W3 os. Wyszyńskiego, budowa sieci cieplnej wysoko-
temperaturowej z przyłączami do poszczególnych bloków oraz budowa 9 węzłów 
indywidualnych” w kwocie 799.950,00 zł,  

­  „Likwidacja węzła grupowego w bloku nr 1 os. Kopernika, budowa sieci cieplnej 
wysokotemperaturowej z przyłączami do poszczególnych bloków oraz budowa 9 węzłów 
indywidualnych” w kwocie 358.230,00 zł.  

Ponadto została zawarta umowa z Zakładem Energetyki Cieplnej sp. z o.o. z siedzibą w Opocznie na 
realizację zadania „Ograniczenie strat ciepła sieci ciepłowniczej wysokich parametrów od komory K-5 
przy ul. Kossaka do komory K-6 przy ul. Partyzantów w Opocznie” w kwocie 1.276.922,00 zł. 
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Pozostałe zadania z ochrony powietrza  
W ramach innych zadań Fundusz zawarł 8 umów na łączną kwotę 13.682.785,79 zł, w tym 5 umów 
w formie pożyczki na kwotę 7.870.707,79 zł, 2 umowy o przekazanie środków jednostkom 
budżetowym na kwotę 3.770.738,00 zł oraz 1 umowę w formie pożyczki i dotacji (krajowy wkład własny 
dla środków UE (POIŚ 2014-2020) i Program Inwestycji Strategicznych Polski Ład) na łączną kwotę 
2.041.340,00 zł, z czego pożyczka w wysokości 1.428.938,00 zł i dotacja w wysokości 612.402,00 zł.  
W tej grupie Fundusz udzielił dofinansowania m.in.: 

­ Grupowej Oczyszczalni Ścieków sp. z o.o. z siedzibą w Kutnie na realizację zadania „Budowa 
komory syfonowej dwukomorowej z dwoma kratami oczyszczania wstępnego oraz drogami 
wewnętrznymi w Kutnie przy ul. Lotniczej 1” w formie pożyczki w kwocie 5.934.431,00 zł,  

­ Komendzie Wojewódzkiej Policji w Łodzi na zakup 26 pojazdów elektrycznych typu combivan 
dla techników kryminalistyki w kwocie 3.600.000,00 zł w formie przekazania środków 
państwowej jednostce budżetowej.  

W trakcie trwania okresu sprawozdawczego rozwiązano za porozumieniem stron 7 umów 
o dofinansowanie w formie pożyczek m.in. z powodu zmiany planów beneficjentów. 
Podsumowując umowy zawarte w 2024 r., poza realizowanymi w ramach programów priorytetowych, 
z dziedziny Ochrona Powietrza będą one skutkowały zmniejszeniem emisji zanieczyszczeń do 
atmosfery związków tlenku węgla, związków siarki, azotu oraz pyłów o poniższe wielkości:  

 

 
 
5.2 
OCHRONA ZASOBÓW WODNYCH  
Inwestycje dofinansowane przez Fundusz w dziedzinie Ochrona Zasobów Wodnych w 2024 r. 
realizowane były przez samorządy gminne. Działania Funduszu w ramach tej dziedziny polegały na 
dofinansowaniu zadań inwestycyjnych w następujących grupach zadań: 
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Zadania objęte dofinasowaniem ze środków pochodzących z Unii Europejskiej w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020, a także współfinasowane w ramach Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych zostały wsparte przez Fundusz w 2024 r. 
w formie pożyczki i dotacji w łącznej wysokości 29.803.288,00 zł. 

 

Tabela nr 58 

Realizacja umów w ramach dziedziny Ochrona Zasobów Wodnych w roku 2024 

Forma dofinansowania 
Liczba 

zawartych 
umów [szt.] 

Kwota 
zawartych 
umów [zł] 

Kwota 
wypłacona [zł] 

Kwota planowana do 
wypłaty w kolejnych 

latach* [zł] 

Pożyczka 3 4.436.074,00 2.069.424,00 2.366.650,00 

Pożyczko-dotacja  11 27.436.638,00 13.924.596,00 13.512.042,00 

RAZEM Umowy 2024 14 31.872.712,00 15.994.020,00 15.878.692,00 

Umowy zawarte w latach ubiegłych 26.578.852,69 3.631.312,17 

RAZEM wypłaty w roku 2024 42.572.872,69 19.510.004,17 

* kwota po uwzględnieniu korekt, zmniejszeniu dofinansowania 

 
Rozbudowa, przebudowa oczyszczalni ścieków 
W tej grupie zadań zawarto 3 umowy o dofinansowanie na łączną kwotę 11.588.197,00 zł, w tym 
8.111.738,00 zł w formie pożyczki i 3.476.459,00 zł w formie dotacji (współfinansowanie Unii 
Europejskiej oraz z Rządowego Funduszu Polski Ład). Ponadto zawarto 1 umowę pożyczki z Gminą 
Wola Krzysztoporska na uzupełnienie wkładu własnego na kwotę 2.366.650,00 zł.  

Dofinansowanie otrzymały:  

­ Gmina Wola Krzysztoporska w kwocie 5.898.350,00 zł na rozbudowę mechaniczno-
biologicznej oczyszczalni ścieków w Woli Krzysztoporskiej do przepustowości 1.210 m3/d,  

­ Gmina Dłutów w kwocie 3.815.000,00 zł na przebudowę i rozbudowę mechaniczno-
biologicznej oczyszczalni ścieków w Dłutowie do przepustowości 240 m3/d,  

­ Gmina Dobryszyce w kwocie 1.874.847,00 zł na przebudowę i rozbudowę mechaniczno-
biologicznej oczyszczalni ścieków w Dobryszycach do przepustowości 250 m3/d.  
 

Budowa, rozbudowa sieci kanalizacyjnej 

W ramach tej grupy zadań Fundusz zawarł 2 umowy pożyczki na kwotę 2.069.424,00 zł i 5 umów 
o dofinansowanie w formie pożyczki i dotacji (współfinansowanie UE oraz Rządowego Funduszu Polski 
Ład) na łączną kwotę 11.030.468,00 zł, w tym 7.721.331,00 zł w formie pożyczki i 3.309.137,00 zł 
w formie dotacji. Wsparcie finansowe otrzymały następujące Gminy: Wieluń, Żelechlinek, Klonowa, 
Grabica, Żychlin, Andrespol i Nieborów. W efekcie realizacji ww. zadań powstanie sieć kanalizacji 
sanitarnej o łącznej długości około 44.100 m.b., co pozwoli na odprowadzenie na oczyszczalnie ścieków 
komunalnych ponad 102.000 m3/rok ścieków. 
 

Budowa, rozbudowa i modernizacja stacji uzdatniania wody oraz ujęć wody 
W roku sprawozdawczym Fundusz zawarł 2 umowy z Gminą Dłutów i 1 umowę z Gminą Czastary na 
łączną kwotę 4.817.973,00 zł, w tym 3.373.091,00 zł w formie pożyczki i 1.444.882,00 zł w formie 
dotacji. Realizacja zadań z tej grupy pozwoli na zapewnienie ciągłości dostaw wody o odpowiednich 
parametrach jakościowych w ilości około 252.612,00 m3/rok.  
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5.3 
GOSPODARKA ODPADAMI I OCHRONA POWIERZCHNI ZIEMI  
Dofinansowanie zadań z dziedziny Gospodarka Odpadami i Ochrona Powierzchni Ziemi obejmowało 
następujące grupy zadań: 

 
Tabela nr 59 

Realizacja umów w ramach dziedziny Gospodarka Odpadami i Ochrona Powierzchni Ziemi w roku 2024 

Forma 
dofinansowania 

Liczba 
zawartych 

umów [szt.] 

Kwota zawartych 
umów [zł] 

Kwota  
wypłacona [zł] 

Kwota planowana do 
wypłaty w kolejnych 

latach*[zł] 

Pożyczka 4 1.762.525,00 420.900,00 1.341.625,00 

Dotacja 164 11.890.337,00 4.571.122,00 7.270.087,00 

Umowy 2024 168 13.652.862,00 4.992.022,00 8.611.712,00 

Umowy zawarte w latach ubiegłych 9.946.106,09 0,00 

Razem wypłaty w 2024 r. 14.938.128,09 8.611.712,00 

* kwota po uwzględnieniu korekt, zmniejszeniu dofinansowania 

 
Usuwanie azbestu 

W ramach powyższej grupy w roku sprawozdawczym Fundusz zawarł 164 umów dotacji na łączną 
kwotę 11.890.337,00 zł z jednostkami samorządu terytorialnego oraz 2 spółkami prawa handlowego.  

Środki zostały przeznaczone na unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest poprzez ich 
umieszczenie na składowisku odpadów niebezpiecznych.  

Najwyższe dofinansowanie uzyskały Gminy: Rzeczyca, Warta, Czerniewice, Drzewica i Goszczanów. 
Dzięki realizacji wszystkich zadań polegających na usunięciu wyrobów zawierających azbest 
unieszkodliwieniu zostanie poddany azbest w szacowanej łącznej ilości ok. 26.595,93 Mg. 
 
Selektywna zbiórka odpadów 
W niniejszej grupie zadań Fundusz zawarł 1 umowę pożyczki na kwotę 88.500,00 zł z Miastem Rawa 
Mazowiecka, w ramach której zakupiono 56 szt. pojemników do selektywnej zbiórki odpadów 
z przeznaczeniem na następujące frakcje: papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne oraz odpady 
biodegradowalne, a także 14 szt. tablic opisujących zasady segregacji odpadów. 
 
Zakup samochodu do odbioru odpadów 

W ramach tej grupy zadań Fundusz podpisał 2 umowy pożyczki na łączną kwotę 1.182.400,00 zł. 
W zakresie omawianej grupy Fundusz wsparł finansowo: 

­ Zakład Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej w Tomaszowie Mazowieckim sp. z o.o. w kwocie 
850.000,00 zł na zakup pojazdu do odbioru odpadów biodegradowalnych z zabudową bezpylną 
jednokomorową przystosowaną do zbiórki i transportu odpadów biodegradowalnych 
gromadzonych w pojemnikach komunalnych oraz workach,  

­ RS II sp. z o.o. z siedzibą w Zgierzu w kwocie 332.400,00 zł na zakup samochodu 
zeroemisyjnego o kategorii N2 na potrzeby wywozu odpadów z terenu gmin: Zgierz, Stryków, 
Głowno oraz Miasta Zgierz.  

usuwanie azbestu
selektywna zbiórka 

odpadów

zakupu samochodu 
do odbioru 
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Rozbudowa składowiska odpadów 
W niniejszej grupie zadań Fundusz zawarł 1 umowę pożyczki z ZGO AQUARIUM sp. z o.o. z siedzibą 
w Rawie Mazowieckiej na kwotę 491.625,00 zł na budowę kwatery składowania odpadów 
niebezpiecznych (azbestowych) nr XII w Zakładzie ZGO Pukinin o pojemności całkowitej 24.435 Mg. 
Czas eksploatacji kwatery zaplanowano na 1,5 roku–2 lata. 
 

5.4  

OCHRONA PRZYRODY I KRAJOBRAZU 
W ramach dziedziny Ochrona Przyrody i Krajobrazu Fundusz wspierał finansowo zadania 
zakwalifikowane do następujących grup: 

 
 

Tabela nr 60 
Realizacja umów w ramach dziedziny Ochrona Przyrody i Krajobrazu w roku 2024 

Forma dofinansowania 
Liczba 

zawartych 
umów [szt.] 

Kwota zawartych 
umów [zł] 

Kwota 
wypłacona [zł] 

Kwota planowana do 
wypłaty w kolejnych 

latach* [zł] 

Dotacja 7 1.279.214,00 557.507,00 703.507,00 

Pożyczko-dotacja (UE) 1 2.237.920,00 2.237.920,00 0,00 

Przekazanie środków PJB 1 98.560,00 98.560,00 0,00 

Umowy 2024 9 3.615.694,00 2.893.987,00 703.507,00 

Umowy zawarte w latach ubiegłych 1.650.066,22 84.013,00 

RAZEM wypłaty w 2024 r.  4.544.053,22 787.520,00 

* kwota po uwzględnieniu korekt, zmniejszeniu dofinansowania 
 
 

Prace leczniczo-pielęgnacyjne drzew i pomników przyrody 
W zakresie niniejszej grupy zadań zawarto 4 umowy na łączną kwotę 942.820,00 zł.  
Wsparcie finansowe otrzymały: 

­ Gmina Brzeźnio w wysokości 644.600,00 zł na zadanie polegające na przeprowadzeniu prac 
pielęgnacyjnych oraz zabezpieczających drzewostan na terenie użytku ekologicznego - park 
Nowa Wieś. Powierzchnia terenu, na której zostanie zrealizowane zadanie obejmuje ponad 6 ha,  

­ Gmina Zadzim w wysokości 134.500,00 zł na zadanie polegające na przeprowadzeniu prac 
pielęgnacyjnych na 167 drzewach na terenie zespołu pałacowo-parkowego w Zadzimiu na 
obszarze 6,26 ha,  

­ Poddębicki Dom Kultury i Sportu w wysokości 129.400,00 zł z przeznaczeniem na pielęgnację 
drzewostanu na terenie wpisanego do rejestru zabytków Ogrodu Zmysłów, znajdującego się 
w parku miejskim. Liczba drzew poddanych pracom pielęgnacyjnym i zabezpieczającym to 
185 szt. na obszarze ok. 4,6 ha,  
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terenów zieleni
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­ Gmina Bolimów w wysokości 34.320,00 zł z przeznaczeniem na zadanie polegające na 
przeprowadzeniu prac pielęgnacyjnych na 29 drzewach rosnących wzdłuż ul. Cmentarnej oraz 
na Rynku T. Kościuszki w Bolimowie.  
 

Zwiększenie terenów zieleni 
W zakresie omawianej grupy wsparcie finansowe otrzymała Gmina Gomunice w kwocie 95.415,00 zł  
z przeznaczeniem na urządzenie terenów zieleni na nowopowstałej przestrzeni rekreacyjno- 
wypoczynkowej w gminie Gomunice tj. wykonania nasadzeń drzew i krzewów, traw ozdobnych oraz 
wykonanie trawników i systemu nawadniającego. 
 
Czynna ochrona gatunkowa 
W tej grupie zadań Fundusz zawarł 2 umowy na łączną kwotę 123.147,00 zł.  
Fundusz wsparł finansowo: 

­ Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Łodzi w ramach umowy o przekazanie 
środków państwowej jednostce budżetowej w wysokości 98.560,00 zł na zadanie 
polegające na montażu 30 szt. tablic informacyjnych o rezerwatach przyrody, 
uzupełnieniu oznakowania granic rezerwatu przyrody „Jeziorsko” 150 słupkami 
betonowymi oraz druk 6.000 sztuk folderów edukacyjno-promujących walory 
przyrodnicze rezerwatów przyrody województwa łódzkiego,  

­ Stowarzyszenie Miłośników Pszczoły Miodnej "PSZCZÓŁKA" dotacją w wysokości 
24.587,00 zł na zadanie polegające na hodowli i rozmnażaniu rodzin pszczelich, a tym 
samym na zwiększeniu populacji gatunku zagrożonego wyginięciem. Dzięki środkom 
Funduszu zakupiono m.in. 57 szt. matek pszczelich, 3 szt. uli pszczelich oraz domek do 
apiterapii.  

 
Tereny zielone wraz z bazą edukacyjną 

W zakresie omawianej grupy WFOŚiGW w Łodzi zawarł 1 umowę z Miastem Radomsko na kwotę 
2.237.920,00 zł, w tym 671.376,00 zł w formie pożyczki oraz 1.566.544,00 zł w formie dotacji (umowa 
współfinansowana z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014–
2020). Przedmiotem umowy było stworzenie dostosowanego do wszystkich grup wiekowych 
użytkowników, wielofunkcyjnego parku "Glinianki" o powierzchni 5,54 ha, oferującego rekreację 
i eko-edukację. W ramach zadania dokonano nasadzeń 156 szt. drzew, 4.251 szt. krzewów oraz 

66.573 szt. roślin wieloletnich, wykonano także m.in. łąkę kwietną, zbiornik na wody opadowe 
i roztopowe, tężnię solankową, bazę edukacyjną wraz ze stolikami i ławkami, zamontowano budki dla 
ptaków, jeży i wiewiórek oraz poidła dla pszczół. 

 

Budowa tężni solankowej  

W ramach tej grupy umowę dotacji zawarto z  Gminą Ładzice w kwocie 216.392,00 zł z przeznaczeniem 
na budowę tężni solankowej wraz z infrastrukturą techniczną w parku dworskim w miejscowości 
Jedlno Pierwsze. 
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5.5 

BADANIA NAUKOWE I EKSPERTYZY/MONITORING ŚRODOWISKA 

W 2024 roku WFOŚiGW w Łodzi w zakresie opisywanej dziedziny zawarł 5 umów na łączną kwotę 
564.092,00 zł. Dofinansowanie udzielane było na zadania zakwalifikowane do następujących grup: 

 

 
 

Tabela nr 61 
Realizacja umów w ramach dziedziny Badania Naukowe i Ekspertyzy/Monitoring środowiska w 2024 r.  

Forma dofinansowania 
Liczba 

zawartych 
umów [szt.] 

Kwota zawartych 
umów [zł] 

Kwota  
wypłacona [zł] 

Kwota planowana do 
wypłaty w kolejnych 

latach [zł] 

Dotacja 4 492.249,00 330.009,00 162.240,00 

Przekazanie środków PJB 1 71.843,00 71.843,00 0,00 

RAZEM Umowy 2024 5 564.092,00 401.852,00 162.240,00 

Umowy zawarte w latach ubiegłych 132.827,23 828.170,91 

RAZEM wypłaty w roku 2024 534.679,23 990.410,91 

 

Inwentaryzacja wraz z oceną dendrologiczną 

W tej grupie zadań Fundusz zawarł 3 umowy na łączną kwotę 129.071,00 zł z: 

­ Zespołem Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Macieja Rataja w Mieczysławowie na 
kwotę 71.843,00 zł na zadanie „Rewaloryzacja zabytkowego parku krajobrazowego i strefy 
ekologicznej poza parkiem z łąkami nad rzeką Ochnią w miejscowości Wały - Mieczysławów, 
gmina Krzyżanów, powiat kutnowski. Etap V – opracowanie projektów wykonawczych branż”,  

­ Gminą Wyznaniową Żydowską z siedzibą w Łodzi na kwotę 52.800,00 zł na zadanie 
„Rewaloryzacja Cmentarza Żydowskiego w Piotrkowie Trybunalskim. Etap I – opracowanie 
dokumentacji rewaloryzacyjnej”,  

­ Miastem Pabianice na kwotę 4.428,00 zł na zadanie „Przygotowanie dokumentacji dotyczącej 
koniecznych do wykonania zabiegów na pomnikach przyrody rosnących na terenie miasta 
Pabianice”.  

 
Opracowania 
W zakresie omawianej grupy zadań Fundusz zawarł 1 umowę z Miastem Łódź na kwotę 325.581,00 zł 
na wykonanie dokumentacji „Opracowanie i aktualizacja dokumentów w zakresie polityki klimatycznej 
Miasta Łodzi w ramach Łódzkiego Pakietu Klimatycznego”. 
 

Prace badawcze 

W zakresie omawianej grupy zadań Fundusz zawarł 1 umowę z Regionalną Dyrekcją Lasów 
Państwowych w Łodzi na kwotę 109.440,00 zł na realizację zadania „Ochrona bociana czarnego 
(Ciconia nigra) w lasach RDLP w Łodzi z zastosowaniem lokalizatorów GPS-GSM”. 
Projekt ten pozwoli na precyzyjne określenie miejsc żerowania, odpoczynku i wędrówek bocianów 
czarnych, co przełoży się na skuteczniejsze wyznaczanie stref ochronnych w cennych kompleksach 
leśnych. Ponadto zgromadzone dane dostarczą istotnych informacji naukowych, które przyczynią się 

inwentaryzacja wraz           
z oceną 

dendrologiczną
opracowania prace badawcze
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do lepszej ochrony bociana czarnego nie tylko w skali regionalnej, ale i międzynarodowej. Współpraca 
Lasów Państwowych i WFOŚiGW w Łodzi pokazuje, jak ważna jest koordynacja działań instytucji na 
rzecz ochrony przyrody oraz bioróżnorodności. 
 

 
 
5.6 

EDUKACJA EKOLOGICZNA 

WFOŚiGW w Łodzi, jak co roku, wspiera finansowo wszelkie formy działalności związanej z edukacją 
ekologiczną. Przyznane na ten cel środki przyczyniają się do zwiększenia wrażliwości oraz świadomości 
ekologicznej zarówno wśród dzieci, młodzieży jak i dorosłych. W związku z tym dofinansowywane były 
różnego rodzaju inicjatywy mające na celu wyrobienie wśród ludzi prawidłowych postaw 
proekologicznych, wrażliwości na otaczającą nas naturę oraz jej różnorodność. 
W 2024 r. Fundusz, w zakresie opisywanej dziedziny, zawarł 134 umowy. Dofinansowanie udzielane 
było w ramach ogłoszonego przez Fundusz konkursu oraz w ramach przekazania środków państwowym 
jednostkom budżetowym. 

 

Tabela nr 62 
Realizacja umów zawartych w ramach dziedziny Edukacja Ekologiczna w 2024 r. 

Forma dofinansowania 
Liczba 

zawartych 
umów [szt.] 

Kwota 
zawartych 
umów [zł] 

Kwota 
wypłacona [zł] 

Kwota planowana do 
wypłaty w kolejnych 

latach* [zł] 

Dotacje w trybie 
konkursowym 

132 7.734.210,00 0,00 7.734.210,00 

Przekazanie środków PJB 2 213.935,00 213.935,00 0,00 

Umowy 2024 134 7.948.145,00 213.935,00 7.734.210,00 

Umowy zawarte w latach ubiegłych 6.014.844,71 299.177,22 

Razem wypłaty 2024 r.  6.228.779,71 8.033.387,22 

*kwota po korekcie wynikającej z rozliczenia umowy 

 

Projekty edukacyjne, które Fundusz dofinansował, realizowane były m. in. przez gminne placówki 
oświatowe, ośrodki kultury, organizacje pozarządowe, przedsiębiorców oraz jednostki administracji 
samorządowej. W 2024 roku ogłoszony został 1 konkurs z dziedziny Edukacja Ekologiczna.  

- Piotr Kopek, Prezes Zarządu WFOŚiGW w Łodzi oraz Jacek 

Chudy, Dyrektor Regionalny Dyrekcji Lasów Państwowych 
w Łodzi.  

   Uroczyste podpisanie umowy dotacyjnej ze środków 
w Łodzi z Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych 
w Łodzi na realizację zadania „Ochrona bociana czarnego 
(Ciconia nigra) w lasach RDLP w Łodzi z zastosowaniem 
lokalizatorów GPS-GSM” - 
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„Nasze Ekologiczne Pracownie” – VI edycja Konkursu 
Konkurs skierowany był do przedszkoli, szkół (również tych, które wchodzą w skład zespołów), 
specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych oraz uczelni wyższych z terenu województwa 
łódzkiego (zwanych dalej Placówkami), z tym zastrzeżeniem, że przedszkola mogą aplikować wyłącznie 
na Projekty objęte zakresem bloku I. 
Celem Konkursu „Nasze Ekologiczne Pracownie” było dokonanie wyboru i dofinansowanie najlepszych 
i najciekawszych projektów w ramach dwóch bloków tematycznych polegających na: 

­ zagospodarowaniu wybranego miejsca na terenie należącym do placówki w celu utworzenia 
punktu dydaktycznego na potrzeby prowadzenia zajęć terenowych z edukacji ekologicznej 
i przyrodniczej (blok I),  

­ polepszeniu warunków nauczania poprzez utworzenie kreatywnych i pomysłowych nowych 
pracowni edukacyjnych w szkołach. Pracownia winna zostać wyremontowana, wyposażona 
w pomoce dydaktyczne, meble, a także sprzęt audiowizualny celem uatrakcyjnienia 
planowanych do realizacji zajęć (blok II).  

 
W roku sprawozdawczym zawarto 132 umowy na łączną kwotę 7.734.210,00 zł. 
Dofinansowanie otrzymały m.in. projekty realizowane przez: 

­ Gminę Bełchatów w kwocie 60.000,00 zł na zadanie „Utworzenie ekopracowni w Zespole 
Szkolno-Przedszkolny w Łękawie”,  

­ Gminę Aleksandrów Łódzki w kwocie 54.200,00 zł na zadanie „Utworzenie ekopracowni 
fizyko-chemicznej w Szkole Podstawowej im. Ks. Stefana Kard. Wyszyńskiego Prymasa 
Tysiąclecia w Rąbieniu”.  

 

Ponadto Fundusz zawarł 2 umowy z państwowymi jednostkami budżetowymi na łączną kwotę 
213.935,00 zł. Dofinansowanie w 2024 r. roku otrzymała: 

­ Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Łodzi  w kwocie 183.050,00 zł na 
zadanie „Społeczna kampania edukacyjno-informacyjna "Czad i Ogień. Obudź czujność" – 
2024”,  

­ Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Henryka Wieniawskiego w Łodzi w kwocie 
30.885,00 zł na zadanie „"EKO dźwięki" - utworzenie ekologicznej pracowni fizyczno-
chemicznej w OSM I i II stopnia im. H. Wieniawskiego w Łodzi dla szkoły podstawowej i liceum”.  

 

Podsumowując uzyskane efekty ekologiczne i rzeczowe w roku sprawozdawczym, z umów zawartych 
w roku 2024 i latach ubiegłych, należy stwierdzić, że dzięki środkom Funduszu edukacją ekologiczną 
objętych zostało ponad 140 tysięcy osób. Ponadto zorganizowano: 148 wycieczek i warsztatów 
terenowych dla dzieci i młodzieży, 111 konkursów oraz 517 konferencji, seminariów i szkoleń.  
 

5.7 

POZOSTAŁE ZADANIA OCHRONY ŚRODOWISKA 

W roku sprawozdawczym w ramach dziedziny Pozostałe Zadania Ochrony Środowiska Fundusz zawarł 
9 umów na łączną kwotę 11.610.702,00 zł. W ramach tej dziedziny Fundusz wspierał finansowo 
realizację zadań zakwalifikowanych do dwóch grup: 

 
  

zapobieganie oraz likwidacja 
poważnych awarii oraz ich 

skutków, prowadzenie 
działań prewencyjnych             

i usuwanie skutków 
działań żywiołów

inne zadania 
ochrony środowiska
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Tabela nr 63 
Realizacja umów w ramach dziedziny Pozostałe Zadania Ochrony Środowiska w roku 2024 

 

Zapobieganie oraz likwidacja poważnych awarii oraz ich skutków, prowadzenie działań 
prewencyjnych i usuwanie skutków działań żywiołów  
W tej grupie zadań Fundusz zawarł 1 umowę z Komendą Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej 
w Łodzi (państwowa jednostka budżetowa) na kwotę 6.500.000,00 zł na zadanie „Zakup samochodów 
ratowniczo-gaśniczych, specjalnych i sprzętu dla jednostek Państwowej Straży Pożarnej województwa 
łódzkiego”. W ramach umowy Komenda zakupi 2 ciężkie samochody ratowniczo-gaśnicze oraz 
2 samochody specjalne z drabiną mechaniczną. 
 
Inne zadania ochrony środowiska 

W tej grupie zadań Fundusz zawarł 8 umów w formie pożyczki o łącznej wartości 5.110.702,00 zł.  

Wsparcie finansowe otrzymały : 

­ Gmina Wróblew w kwocie 1.109.000,00 zł na zakup koparko–ładowarki oraz ciągnika 
wraz z ładowaczem czołowym i przyczepy do usuwania awarii wodociągowo–
kanalizacyjnych na terenie gminy Wróblew,  

­ Przedsiębiorstwo Komunalne Gminy Konstantynów Łódzki sp. z o.o. w kwocie 
864.951,00 zł na zakup samochodu specjalistycznego do czyszczenia kanalizacji,  

­ Powiat Opoczyński  w kwocie 719.950,00 zł na zakup sprzętu na potrzeby utrzymania 
terenów zieleni na obszarze powiatu opoczyńskiego,  

­ Gmina Widawa w kwocie 718.000,00 zł na zakup i dostawę samochodu 
asenizacyjnego,  

­ Gmina Żarnów w kwocie 651.000,00 zł na zakup i dostawę specjalistycznego wozu 
ciężarowego wraz z zabudową asenizacyjną na potrzeby gospodarki ściekowej na 
terenie gminy Żarnów,  

­ Gmina Koluszki w kwocie 576.501,00 zł na zakup ciągnika celem bieżącego utrzymania 
obszarów zieleni na terenie gminy Koluszki,  

­ Koluszkowskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. w kwocie 
237.500,00 zł na zakup mobilnej motopompy na potrzeby kanalizacyjnego pogotowia 
technicznego w Koluszkach,  

­ Gmina Brąszewice w kwocie 233.800,00 zł na zakup ciągnika rolniczego 
przeznaczonego na Gminną Oczyszczalnię Ścieków.  

 
 
 
 
 

Forma dofinansowania 
Liczba 

zawartych 
umów [szt.] 

Kwota 
zawartych 
umowy [zł] 

Kwota 
wypłacona [zł] 

Kwota planowana do 
wypłaty w kolejnych 

latach [zł] 

Pożyczka 8 5.110.702,00 1.671.750,00 3.438.952,00 

Przekazanie środków PJB 1 6.500.000,00 6.500.000,00 0,00 

Umowy 2024 9 11.610.702,00 8.171.750,00 3.438.952,00 

Umowy zawarte w latach ubiegłych 497.000,00 0,00 

Razem wypłaty w 2024 r. 8.668.750,00 3.438.952,00 
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6. UMORZENIA POŻYCZEK 

 

W roku sprawozdawczym do procedowania było 149 wniosków o częściowe umorzenie pożyczek, 
w tym 20 które przeszły do realizacji z roku 2023: 

 
 

W roku 2024 podjęto 114 pozytywnych decyzji w sprawie częściowego umorzenia pożyczek (z czego 
1 decyzja dotyczyła zmiany formy umorzenia przyznanego w roku 2022 z przeznaczeniem na 
umorzenie bez wskazania zadania), w tym: 

­ Rada Nadzorcza WFOŚiGW w Łodzi dokonała umorzenia 20 pożyczek na łączną kwotę 
17.192.976,55 zł,  

­ Zarząd Funduszu dokonał umorzenia 94 pożyczek na łączną kwotę 9.100.037,18 zł.  
Łączna kwota umorzonych pożyczek dokonanych w 2024 roku to 26.293.013,73 zł, z tego:  

­ kwota umorzonych pożyczek (12 umów) jednostkom sektora finansów publicznych 
wyniosła 8.430.912,99 zł,  

­ kwota umorzonych pożyczek (102 umowy) innym podmiotom poza sektorem 
publicznym wyniosła 17.862.100,74 zł.  

Zgodnie z „Zasadami udzielania pomocy finansowej ze środków WFOŚiGW w Łodzi…” i wnioskami 
beneficjentów umorzono:  

­ bez wskazywania przeznaczenia – 27 umów – kwota umorzeń 5.909.761,09 zł,  
­ ze wskazaniem przeznaczenia – 87 umów – kwota umorzeń 20.383.252,64 zł.  

 
Tabela nr 64 

Zestawienie umorzonych pożyczek przez WFOŚiGW w Łodzi w roku 2024 

Dziedzina 
Liczba umów 

[szt.]  
Kwota udzielonej 

pożyczki [zł] 
Kwota umorzona 

[zł] 

Ochrona Zasobów Wodnych  8 16.979.073,00 4.986.585,27 

Ochrona Powietrza 102 64.303.197,55 20.965.085,69 

Pozostałe Zadania Ochrony Środowiska 4 1.266.043,00 341.342,77 

Razem 114 82.548.313,55 26.293.013,73 

 
  

• 113 wnioski, które uzyskały pozytywną decyzję Zarządu/Rady Nadzorczej

• 29 wniosków ocenionych negatywnie lub z których złożono rezygnację

• 7 wniosków do rozpatrzenia w 2025 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 63 – Poz. 9770



Wykres nr 11 
Umorzenia w podziale na dziedziny ochrony środowiska w 2024 roku 

 
  
 

7. DOTACJE W FORMIE DOPŁAT DO OPROCENTOWANIA KREDYTÓW BANKOWYCH 

 

W 2024 r. Fundusz nie przyjmował wniosków o udzielenie pomocy finansowej w formie dopłat do 
oprocentowania kredytów bankowych. Natomiast na podstawie umów zawartych w latach 2014-2016 
w formie dopłat do oprocentowania wypłacono w 2024 r. kwotę 21.199,20 zł. Planowana kwota do 
wypłaty w kolejnych latach z tytułu zawartych umów wynosi 8.544,11 zł. 

 

8. NAGRODY ZA DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OCHRONY ŚRODOWISKA 
 

8.1 

KONKURS „EKOLOGICZNY MAGISTER I DOKTOR” 

W 2024 roku ogłoszono XI edycję Konkursu „Ekologiczny magister i doktor” o nagrodę WFOŚiGW 
w Łodzi. Jego celem było wyłonienie najlepszych, pod względem naukowym i praktycznym, prac 
magisterskich i rozpraw doktorskich z dziedziny ochrony środowiska oraz nagrodzenie ich autorów. 
Konkurs ogłoszono w dwóch kategoriach: 

­ Ekologiczny magister,  

­ Ekologiczny doktor.  

 

Do Konkursu przystąpić mogli absolwenci uczelni mających siedzibę na terenie województwa 
łódzkiego, którzy w roku akademickim 2023/2024 obronili pracę magisterską lub rozprawę doktorską. 
Łączna pula środków wypłaconych w 2024 r. w ramach ww. Konkursu wyniosła 75.000,00 zł. 
Nagrodzono 3 autorów rozpraw doktorskich oraz 3 autorów prac magisterskich.  

80%

19%
1%

Ochrona Powietrza
20.965.085,69 zł

Ochrona Zasobów Wodnych
4.986.585,27 zł

Pozostałe Zadania Ochrony Środowiska
341.342,77 zł
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- Wręczenie nagród w Konkursie „Ekologiczny magister i doktor” - 

Na Konkurs wpłynęły łącznie 43 zgłoszenia:  

 Ekologiczny magister - 32 zgłoszenia, 

 Ekologiczny doktor - 11 zgłoszeń. 

 

Liczba uczestników była rekordowa spośród wszystkich dotychczasowych edycji tego Konkursu. 

 

Prace nagrodzone w kategorii „Ekologiczny magister” - wysokość nagrody dla każdego laureata to 
10.000,00 zł: 

­ „Analiza możliwości wykorzystania mikroalg w procesie oczyszczania ścieków i produkcji 
biopaliw z uwzględnieniem zasad gospodarki cyrkularnej” - Politechnika Łódzka,  

­ „Ekonomia współdzielenia jako koncepcja zrównoważonego rozwoju kształtująca wizerunek 
współczesnej organizacji” - Uniwersytet Łódzki,  

­ „Skuteczność Przepuszczalnych Barier Reaktywnych w usuwaniu zanieczyszczeń biogennych 
w warunkach okresowego przepływu wody” - Uniwersytet Łódzki.  

 

Prace nagrodzone w kategorii „Ekologiczny doktor” - wysokość nagrody dla każdego kandydata to 
15.000,00 zł: 

­ „Absorpcja CO2 w katalizowanym anhydrazą węglanową roztworze aminy trzeciorzędowej 
w aparacie z rotującym wypełnieniem” - Politechnika Łódzka,  

­ „Samonaprawiające się biokompozyty elastomerowe otrzymane z epoksydowanego kauczuku 
naturalnego zawierające dodatki pochodzenia roślinnego” - Politechnika Łódzka,  

­ „Wykorzystanie modyfikowanego popiołu lotnego ze spalania węgla brunatnego w technologii 
gumy” - Politechnika Łódzka.  
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8.2 

KONKURS „EKO Pocztówka” 

W lipcu 2024 roku ogłoszono konkurs fotograficzny „EKO Pocztówka”. Jego celem była popularyzacja 
wiedzy przyrodniczej, rozwijanie i kształtowanie przyjaznych naturze postaw ekologicznych, 
promowanie fotografii jako dziedziny sztuki i podnoszenie poziomu fotografii przyrodniczej.  
Uczestnikami mogły być osoby pełnoletnie, które były mieszkańcami województwa łódzkiego. 
Zgłoszone fotografie nie mogły brać udziału w innych konkursach. Konkurs cieszył się bardzo dużym 
zainteresowaniem - wpłynęło 135 zgłoszeń. Konkurs był ogłoszony w dwóch kategoriach: 

­ ZIELONE I BŁĘKITNE KRAJOBRAZY WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO,  
­ DZIKA FAUNA WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO.  

 

W każdej kategorii przyznano nagrody dla 3 najlepszych prac i 1 wyróżnienie. Łączna pula wypłaconych 
w roku 2024 nagród wyniosła 13.000,00 zł. Wysokość nagród: 

- I miejsce – 3.000,00 zł, 
- II miejsce – 2.000,00 zł, 
- III miejsce – 1.000,00 zł, 
- Wyróżnienie – 500,00 zł. 

Nagrodzone zostały następujące prace: 

Kategoria ZIELONE I BŁĘKITNE KRAJOBRAZY WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO: 

I miejsce - „Rzeka i zarośla wokół”, 
II miejsce - „Poranek w Pradolinie”, 
III miejsce - „Zalew Tatar w Rawie Mazowieckiej”, 
Wyróżnienie - „Łąki pod Dobroniem o brzasku”. 
 
Kategoria DZIKA FAUNA WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO:  

I miejsce - „Gąsienica pazia królowej”, 
II miejsce - „Obrostka letnia – Dasypoda hirtipes i Lśniak szmaragdek – Adscita statices pijące nektar 

z jednego kwiatu”, 
III miejsce - „Modliszka”, 
Wyróżnienie - „Modraszek w ostatnich promieniach zachodzącego słońca”. 
 

 
- Prace nagrodzone w Konkursie „EKO Pocztówka” - 
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- Nagrodzona fotografia „Gąsienica pazia królowej” -  

 

 
- Wernisaż prac nagrodzonych w Konkursie „EKO Pocztówka” -  
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III. OGÓLNOPOLSKI SYSTEM WSPARCIA DORADCZEGO DLA SEKTORA 
PUBLICZNEGO, MIESZKANIOWEGO ORAZ PRZEDSIĘBIORSTW W ZAKRESIE 

EFEKTYWNOŚCI ENERGETYCZNEJ ORAZ OZE 
 

Projekt Doradztwa Energetycznego 2.0 realizowany przez Fundusz we współpracy z NFOŚiGW oraz 
Partnerami na terenie całego kraju (wojewódzkie fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej) 
był kontynuacją projektu pn. „Ogólnopolski system wsparcia doradczego dla sektora publicznego, 
mieszkaniowego oraz przedsiębiorstw w zakresie efektywności energetycznej oraz OZE”, który 
zakończył się 31.12.2023 r. i był współfinansowany z Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko 2014–2020. 

W dniu 24 grudnia 2024 r. WFOŚiGW w Łodzi podpisał z NFOŚiGW Umowę o Partnerstwie na rzecz 
realizacji drugiej edycji Projektu Doradztwa Energetycznego. Podpisanie umowy o partnerstwie było 
następstwem zawartej 14 listopada 2024 r., pomiędzy NFOŚiGW a Ministerstwem Klimatu i Środowiska, 
umowy o dofinansowanie Projektu Doradztwa Energetycznego ze środków Funduszy Europejskich na 
Infrastrukturę, Klimat i Środowisko 2021–2027. Całkowita wartość dofinansowania to 172 mln zł. 
W ramach Projektu w WFOŚiGW w Łodzi w 2024 r. pracowało 5 Doradców Energetycznych. 

Doradcy udzielali nieodpłatnych informacji, porad oraz konsultacji w zakresie gospodarki 
niskoemisyjnej, efektywności energetycznej i odnawialnych źródeł energii oraz adaptacji do zmian 
klimatu, a także prowadzili działalność edukacyjno-informacyjną. 

Ogółem w 2024 r. doradcy WFOŚiGW w Łodzi udzielili 2.600 porad i konsultacji - bezpośrednich lub 
mailowych. Dotyczyły one m.in. Programów Priorytetowych „Czyste Powietrze”, „Moje Ciepło”, „Ciepłe 
Mieszkanie”, „Mój Prąd”, a także finansowania inwestycji realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego i przedsiębiorców ze środków WFOŚiGW w Łodzi, w tym również z udziałem środków 
z Unii Europejskiej. Doradcy obsługiwali ponadto 1 z infolinii Funduszu poświęconą Programowi „Czyste 
Powietrze”. Konsultacje doradcze w roku sprawozdawczym objęły 19 inwestycji (realizowanych m.in. 
przez jednostki samorządu terytorialnego, przedsiębiorców, a także osoby fizyczne). 

Doradcy Energetyczni w 2024 roku zorganizowali lub uczestniczyli w 30 działaniach edukacyjno-
szkoleniowych oraz 13 wydarzeniach branżowych, takich jak konferencje i targi, dzieląc się wiedzą 
i promując rozwiązania mające na celu poprawę efektywności energetycznej czy zwiększenie 
wykorzystania energii ze źródeł odnawialnych. Ich inicjatywy spotkały się z dużym zainteresowaniem – 
w 28 zorganizowanych i przeprowadzonych przez Doradców Energetycznych szkoleniach online wzięło 
udział 1.498 osób. Szczególny nacisk położono na Program „Czyste Powietrze” – aż 20 spotkań 
poświęcono jego zasadom, korzyściom i praktycznym aspektom, wspierając zarówno mieszkańców, jak 
i pracowników gmin współpracujących z Funduszem. Pozostałe szkolenia przybliżały uczestnikom inne 
ogólnokrajowe programy priorytetowe m.in. „Mój Prąd”, „Moje Ciepło”, „Mój Elektryk” czy „Moja 
Elektrownia Wiatrowa”, a także dostępne formy finansowania dla samorządów i przedsiębiorców ze 
środków WFOŚiGW w Łodzi.  
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- Szkolenie online prowadzone przez pracowników Zespołu Doradców Energetycznych - 

Działalność Doradców Energetycznych to również szeroko pojęta edukacja, dlatego też w 2024 r. 
z wizytą do siedziby Funduszu przybyli uczniowie i uczennice klas II-IV jednej ze szkół podstawowych 
z terenu województwa łódzkiego, łącznie ok. 40 uczestników.  

W ramach Projektu Doradztwa w 2024 r. kontynuowano również prowadzenie zajęć dla uczniów szkół 
ponadpodstawowych (które odbyły się w kwietniu 2024 r. w Zespole Szkół nr 2 w Wieluniu) oraz dla 
studentów Uniwersytetu Łódzkiego kierunku gospodarka przestrzenna. Zajęcia te odbyły się w siedzibie 
Funduszu w maju 2024 r. Studentom zaprezentowano działalność WFOŚiGW w Łodzi, ofertę finansową, 
a także możliwość wsparcia ze środków Unii Europejskiej inwestycji służących poprawie efektywności 
energetycznej i OZE.  

 
- Zajęcia ze studentami Uniwersytetu Łódzkiego -  

W październiku 2024 r. w Radio Łódź wyemitowany został podcast z cyklu „Ekonomiczna migawka” 
z udziałem doradcy energetycznego, który dotyczył zagadnień związanych z elektrowniami wiatrowymi 
oraz przydomowymi magazynami energii. 
W roku 2024 ogłoszono również konkurs skierowany do dzieci i młodzieży – uczniów szkół podstawowych 
„Mój Eko-Świat”, polegający na  własnoręcznym wykonaniu pracy w formie plakatu, według własnego 
pomysłu uczestnika, który dotyczył jego najbliższej okolicy. W ramach Konkursu wpłynęło ponad 700 prac, 
z których nagrodzono laureatów w 2 kategoriach (I kat.: klasy I–IV, II kat.: klasy V–VIII). W każdej kategorii 
wiekowej przyznano nagrody za I, II oraz III miejsce (6 nagród głównych). Ponadto przyznano 8 wyróżnień 
(po 4 w każdej kategorii wiekowej). Laureaci otrzymali nagrody rzeczowe, których wręczenie odbyło się 
w dniu 16 grudnia 2024 r. w siedzibie WFOŚiGW w Łodzi. 
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- Obrady członków komisji konkursowej oraz nagrody w Konkursie „Mój Eko-Świat” -  

 
Doradcy uczestniczyli także w 11 wydarzeniach oraz imprezach plenerowych, m.in. w:  

­ Skierniewickich Dniach Energii,  

­ Radomszczańskim Forum Przedsiębiorczości,  

­ Targach Efektywności Energetycznej „Expo Energy”,  

­ Łódzkim Forum Przedsiębiorców,  

­ Międzynarodowych Targach Ochrony Środowiska POLECO,  

­ Dniach Otwartych Funduszy Europejskich (Radomsko, Kutno),  

­ dożynkach, festynach, festiwalach i innych wydarzeniach masowych.  
 
Podczas tych wydarzeń doradcy obsługiwali m.in. punkty konsultacyjne dla przedsiębiorców 
i mieszkańców województwa łódzkiego, zapewniając również szereg atrakcji edukacyjnych dla 
najmłodszych uczestników.  

 

IV. DZIAŁALNOŚĆ KONTROLNA FUNDUSZU 
 

Z dniem 03.06.2024 r. w wyniku zmiany Regulaminu Organizacyjnego Biura Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi utworzony został Zespół Kontroli Zewnętrznej, do 
zadań którego należy kompleksowa kontrola wnioskodawców i beneficjentów w miejscu realizacji 
zadań. 
 
W 2024 roku Fundusz przeprowadził 302 kontrole w miejscu realizacji zadań dofinansowywanych ze 
środków Funduszu w formie pożyczek, dotacji, przekazania środków państwowym jednostkom 
budżetowym oraz zadań realizowanych ze środków pochodzących z częściowego umorzenia pożyczek. 
Ponadto przeprowadzono 703 kontrole w ramach Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” zadań 
wspartych zarówno ze środków WFOŚiGW w Łodzi oraz udostępnionych z NFOŚiGW. 
Kontrole dokonywane były na każdym z etapów związanych z udzielaniem, realizacją i rozliczaniem 
przyznanego dofinansowania, w tym również w okresie trwałości zadania tj. na etapie: złożenia 
wniosku, realizacji umowy, po zakończeniu realizacji zadania. 
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Tabela nr 65 
Liczba przeprowadzonych kontroli w 2024 r. w miejscu realizacji zadania w podziale na dziedziny 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz na rodzaje kontrolowanych zadań 

Dziedzina 
Liczba kontroli* 

[szt.] 

Ochrona Powietrza* 169 

Ochrona Zasobów Wodnych 36 

Ochrona Przyrody i Krajobrazu 7 

Gospodarka Odpadami i Ochrona Powierzchni Ziemi 28 

Badania Naukowe i Ekspertyzy/Monitoring Środowiska 2 

Edukacja Ekologiczna 10 

Pozostałe Zadania Ochrony Środowiska 41 

Rodzaj kontrolowanego zadania  

Wnioski o częściowe umorzenie 2 

Wykorzystanie środków z częściowego umorzenia 7 

Razem wszystkie kontrole przeprowadzone w 2024 roku 302 

*zestawienie nie obejmuje kontroli zadań z Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” 

 

Celem przeprowadzonych kontroli było sprawdzenie: 
- rzeczywistego stanu przygotowania zadania do realizacji i możliwości jego dofinansowania ze 

środków Funduszu, 
- zgodności ilościowej i jakościowej realizowanej inwestycji z dokumentacją techniczną oraz 

z harmonogramem rzeczowo-finansowym, 
- umieszczenia informacji o dofinansowaniu zadania ze środków Funduszu, zgodnie z zapisami 

umowy, 
- zgodności kosztów realizacji zadania określonych w umowie z harmonogramem rzeczowo-

finansowym oraz ze stanem faktycznym i z protokołami odbioru robót lub dostaw. 
 
W 2024 r. w 108 protokołach z przeprowadzonych kontroli w miejscu realizacji zadań zawarto uwagi 
i zalecenia pokontrolne dotyczące przedsięwzięć kontrolowanych na etapie: 

­ złożenia wniosku – w 36 przypadkach,  

­ realizacji umowy – w 69 przypadkach,  

­ wykorzystania środków pochodzących z częściowych umorzeń pożyczek – w 2 przypadkach,  

­ trwałości zadania – w 1 przypadku.  
 
Najczęściej ujawnianymi uchybieniami były m.in.: nieprawidłowe ustalanie przez 
wnioskodawców/beneficjentów kwalifikacji kosztów, niedotrzymanie terminu realizacji zadania 
wynikającego z wniosku oraz rozbieżności pomiędzy zakresem rzeczowym wskazywanym 
w dokumentacji w Funduszu, a faktycznym jego wykonaniem. 
 
Ponadto w 2024 r. przeprowadzono 703 kontrole zadań dofinansowanych w ramach Programu 
Priorytetowego „Czyste Powietrze”, z czego 356 kontroli odbyło się w miejscu realizacji inwestycji, 
a 347 w siedzibie Funduszu na podstawie przesłanej przez beneficjentów dokumentacji. W wyniku tych 
kontroli w 54 przypadkach obniżeniu uległa kwota dofinansowania lub została wypowiedziana umowa, 
z czego w 36 sytuacjach kontrolę przeprowadzono na dokumentach w siedzibie Funduszu, a w 18 
w miejscu realizacji inwestycji.  
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V. DZIAŁALNOŚĆ PROMOCYJNA 
 

1. DZIAŁANIA PROMOCYJNE 

Działalność promocyjna WFOŚiGW w Łodzi w 2024 roku prowadzona była zgodnie z założeniami 
przyjętymi w „Strategii działania WFOŚiGW w Łodzi na lata 2021-2024” i polegała na: 

­ publikowaniu informacji na stronie internetowej www.wfosigw.lodz.pl,  

­ prowadzeniu i aktualizacji profilu na portalu Facebook - liczba osób obserwujących stronę 
w grudniu 2024 r. wyniosła 5.982 osób tj. wzrosła o 1.262 obserwatorów w porównaniu do 2023 r.,  

­ publikowaniu materiałów filmowych na kanale YouTube (www.youtube.com/ 
@wfosigwwodzi1794),  

­ udziale przedstawicieli WFOŚiGW w Łodzi w 17 imprezach plenerowych zorganizowanych na 
terenie województwa łódzkiego, podczas których funkcjonowały stoiska informacyjne 
promujące działalność Funduszu m.in. na: Międzynarodowej Wystawie Lotniczej XII FLY FEST 
2024 w Piotrkowie Trybunalskim, XL Ogólnopolskich Dniach Pszczelarza, XIII Wojewódzkim 
Święcie Chrzanu, Targach Agrotechniki 2024 w Bratoszewicach,  

­ współpracy w zakresie płatnych ogłoszeń z gazetami: Przegląd Trybunalski, Przegląd 
Bełchatowski (wraz z publikacją w mediach społecznościowych), Dziennik Łódzki, Gazeta 
Radomszczańska, Tomaszowski Informator Tygodniowy, ECHO Powiatu Bełchatowskiego,  

­ organizacji kampanii w TVP3 Łódź, na którą składało się 15 emisji felietonów lub rozmów 
z przedstawicielami WFOŚiGW w Łodzi  na temat projektów i działań realizowanych przez 
Fundusz (czerwiec–wrzesień 2024 r.),  

­ organizacji uroczystości podpisywania umów w ramach Konkursu „Nasze Ekologiczne 
Pracownie” w powiatach radomszczańskim, piotrkowskim, wieluńskim, bełchatowskim, 
sieradzkim i w mieście Łodzi,  

­ współpracy z Polskim Radiem - Regionalną Rozgłośnią w Łodzi „Radio Łódź” S.A., Radiem Eska, 
Radiem Parada, Radiem Strefa FM i Radiem Ziemi Wieluńskiej przy realizacji i emisji 
świątecznych spotów radiowych o tematyce ekologicznej. Audycje emitowane były w grudniu 
2024 r. – łącznie zrealizowano 940 emisji. Odsetek słuchaczy ww. rozgłośni radiowych stanowi 
około 20% mieszkańców województwa łódzkiego w wieku 15–75 lat,  

 

 
- #Inwestycje Zielone Forum Możliwości w ŁSSE, Piotr Kopek Prezes Zarządu WFOŚiGW w Łodzi, 

Dorota Ryl Wojewoda Łódzki, Tomasz Sadzyński Prezes ŁSSE -  
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- zorganizowaniu w dniu 25 czerwca 2024 r. w siedzibie ŁSSE konferencji #INWESTYCJE Zielone 
Forum Możliwości – we współpracy z ŁSSE, w związku z podsumowaniem dotychczasowej 
realizacji przez Fundusz Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”. Wydarzenie zgromadziło 
ponad 150 samorządowców i ekspertów, w takcie którego omawiane były m.in. kluczowe 
wyzwania ekologiczne oraz możliwości wsparcia finansowego dla inwestycji proekologicznych 

 
- #Inwestycje Zielone Forum Możliwości w ŁSSE, Jerzy Kaczmarek Zastępca Prezesa Zarządu - 

 

 
- #Inwestycje Zielone Forum Możliwości w ŁSSE, Piotr Kopek Prezes Zarządu, Tomasz Sadzyński Prezes ŁSSE - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 73 – Poz. 9770



­ zleceniu emisji w ŁKA spotu promującego ofertę programową WFOŚiGW w Łodzi. Spot 
promocyjny Funduszu emitowany był na 198 ekranach w 34 jednostkach (pociągach) 
kursujących na terenie województwa łódzkiego,  

­ zaprojektowaniu ekologicznych materiałów promocyjnych,  

­ organizacji konferencji prasowych, w których uczestniczył Zarząd oraz przedstawiciele 
Funduszu m.in. w TVP3 Rozmowa Dnia, TV TOYA Studio Łódź oraz w Radio Łódź.  
 

   
- Wywiad z Prezesem Piotrem Kopkiem dla TVP Łódź -          - Wywiad z Z-cą Prezesa Jerzym Kaczmarkiem dla TV TOYA - 

 
W roku 2024 WFOŚiGW w Łodzi intensywnie realizował swoją misję wspierając finansowo, w różnych 

formach, działania proekologiczne oraz inwestycje realizowane na terenie naszego województwa. 

 
Fundusz aktywnie uczestniczył w licznych wydarzeniach branżowych, konferencjach oraz spotkaniach 
poświęconych ekologicznym wyzwaniom. Przedstawiciele WFOŚiGW w Łodzi brali również udział 
w Focus ESG oraz innych konferencjach dotyczących zrównoważonego rozwoju. Były one okazją do 
dyskusji z ekspertami oraz samorządowcami na temat przyszłości zielonych inwestycji i możliwości 
finansowania projektów ekologicznych. 
 

 
- Uroczyste otwarcie Oczyszczalni w Gomunicach. Prezes WFOŚiGW w Łodzi Piotr Kopek -  

 
Ponadto Fundusz w grudniu 2024 r. uruchomił nową, bardziej 
przejrzystą i intuicyjną stronę internetową, dostosowaną do 
potrzeb użytkowników mobilnych. 
 

Fundusz prowadził również kampanię edukacyjną dotyczącą 
usuwania azbestu, dzięki której mieszkańcy województwa 
łódzkiego mieli okazję uzyskać kompleksowe informacje na 
temat procesu bezpiecznego usuwania tego szkodliwego 
materiału. 
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Rok 2024 upłynął pod znakiem intensywnych działań, których celem było zarówno wsparcie 
samorządów w realizacji zielonych inwestycji, jak i podnoszenie świadomości ekologicznej 
mieszkańców regionu. Plany na rok 2025 zakładają kontynuację rozpoczętych działań oraz  
dofinansowywanie kolejnych przedsięwzięć mających na celu poprawę stanu środowiska 
województwa łódzkiego oraz wsparcie dla lokalnych inicjatyw ekologicznych.  

 
 

2. EDUKACJA EKOLOGICZNA PROWADZONA PRZEZ FUNDUSZ  

W ramach działań mających na celu podniesienie świadomości ekologicznej mieszkańców 
województwa łódzkiego zrealizowano cykl edukacyjnych programów telewizyjnych oraz szeroko 
zakrojoną kampanię promocyjną. Dzięki wykorzystaniu nowoczesnych środków przekazu skutecznie 
dotarto do odbiorców, przybliżając im kluczowe zagadnienia związane z ochroną środowiska oraz 
dostępne formy wsparcia dla działań proekologicznych. 

Cykl programów telewizyjnych „Ósemka” Telewizja Regionalna 

Zrealizowano cztery odcinki edukacyjnych programów telewizyjnych, poświęconych kluczowym 
zagadnieniom ochrony środowiska: 
- Ochrona powietrza – zagrożenia związane ze smogiem oraz metody walki 

z zanieczyszczeniami,  
- Ochrona wody – gospodarka wodno-ściekowa i znaczenie oszczędzania zasobów wodnych, 
- Ochrona ziemi – odpowiednia gospodarka odpadami i ochrona gleby, walka z azbestem, 
- Planom WFOŚiGW w Łodzi na 2025 rok – kierunki rozwoju działań proekologicznych 

w regionie łódzkim. 
 
Programy te nie tylko dostarczały rzetelnej wiedzy, ale również podkreślały znaczącą rolę Funduszu 
w inicjatywach na rzecz poprawy jakości środowiska.  
 
Dzięki tej kampanii telewizyjnej udało się skutecznie zwiększyć świadomość ekologiczną społeczeństwa 
oraz zainteresować mieszkańców możliwościami uzyskania wsparcia finansowego na działania 
z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej. Odcinki są dostępne również na portalu YouTube.   
 

 

 
 
 

 
  

- „Koegzystencja: Obrostka letnia – 

Dasypoda hirtipes i Lśniak szmaragdek – 

Adscita statices, pijące nektar z jednego 
kwiatu” - 

II. miejsce w Konkursie „EKO Pocztówka”, 
w kategorii „Dzika fauna województwa 
łódzkiego”.(Fot. J. Nowak) 
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Kampania promocyjna w pociągach ŁKA 

W ramach promocji działań Funduszu przygotowano profesjonalny spot edukacyjno-informacyjny, 
który emitowano na 198 ekranach w 34 pociągach kursujących w całym województwie łódzkim. Filmy 
przybliżały pasażerom istotne aspekty ochrony środowiska.  
 
Nowoczesna forma kampanii pozwoliła skutecznie dotrzeć do tysięcy pasażerów, którzy w trakcie 
swoich codziennych podróży mogli zapoznać się z praktycznymi informacjami na temat działań 
proekologicznych i dostępnych form wsparcia. 
 
Edukacja ekologiczna podczas wydarzeń plenerowych 

Fundusz aktywnie uczestniczył również w wydarzeniach plenerowych promując aspekt edukacji 
ekologicznej, np. w trakcie Dni Otwartych Funduszy Europejskich w Radomsku w Parku Solidarności 
lub FLY Fest w Piotrkowie Trybunalskim. Dzieci i dorośli mieli okazję uczestniczyć w interaktywnych 
zajęciach edukacyjnych realizowanych z wykorzystaniem nowoczesnych technologii, takich jak:  

­ EKO BUS – mobilna przestrzeń edukacyjna z grami i zabawami zwiększająca świadomość 
ekologiczną,  

­ Gry VR – technologia VR-edukacji umożliwiająca interaktywne poznanie zasad segregacji 
odpadów i wpływu człowieka na środowisko.  
 

Dzięki atrakcyjnej formie edukacji ekologicznej uczestnicy wydarzeń zdobywali cenną wiedzę 
o  ochronie środowiska w przystępny sposób. Inicjatywa ta pozwoliła na skuteczne kształtowanie 
proekologicznych postaw wśród mieszkańców regionu.  
 
Edukacja ekologiczna w siedzibie Funduszu 
Edukacja ekologiczna to szczególne zadanie WFOŚiGW w Łodzi, które jest swoistą inwestycją 
w przyszłość, dlatego Fundusz angażuje się w przekazywanie wiedzy młodemu pokoleniu m.in. poprzez 

organizowanie w siedzibie Funduszu zajęć dla studentów. Dzięki temu przyszli specjaliści mogli 
pogłębić swoją wiedzę na temat zrównoważonego rozwoju oraz innowacyjnych rozwiązań 
ekologicznych.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

- IX Dni Otwarte Funduszy Europejskich w Radomsku  
w Parku Solidarności - 

 - Wnętrze EKO BUS-a  
 zajęcia z edukacji ekologicznej z segregacji odpadów - 
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Podsumowanie 
Realizacja przez WFOŚiGW w Łodzi edukacyjnej kampanii ekologicznej, obejmującej zarówno programy 
telewizyjne, jak i nowoczesne formy promocji w środkach transportu oraz wydarzenia plenerowe, 
znacząco wpłynęła na zwiększenie świadomości ekologicznej mieszkańców województwa łódzkiego. 
Fundusz, dzięki skutecznym działaniom informacyjnym, dotarł do szerokiego grona odbiorców, 
zachęcając do aktywnego udziału w działaniach na rzecz ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz 
do korzystania z dostępnych programów, konkursów lub wsparcia w ramach „Zasad udzielania 
pomocy…”. Kampania ta stanowi przykład efektywnego połączenia edukacji i nowoczesnych metod 
komunikacji, przynosząc wymierne korzyści dla środowiska i społeczności lokalnej.  
 
 

3. PATRONAT HONOROWY ZARZĄDU FUNDUSZU 

 

Zarząd WFOŚiGW w Łodzi obejmuje Patronatem Honorowym przedsięwzięcia o tematyce ściśle 
związanej z działalnością Funduszu. Jest to wyróżnienie honorowe, podkreślające szczególny charakter 
zadań o zasięgu wojewódzkim, powiatowym, gminnym i lokalnym. 
Objęcie Patronatem Honorowym służy promocji zagadnień ochrony środowiska oraz zrównoważonego 
rozwoju.  
 
W 2024 r. WFOŚiGW w Łodzi objął patronatem honorowym 4 wydarzenia: 

­ Polski Kongres Klimatyczny 19–20 marca 2024 r. w Warszawie, wnioskodawca: AGENCJA CITY 
spółka z o.o. z siedzibą w Warszawie,  

­ XI Olimpiadę Wiedzy o Turystyce 03–06 kwietnia 2024 r., wnioskodawca: Uniwersytet Łódzki, 
Wydział Nauk Geograficznych, Instytut Geografii Miast, Turyzmu i Geoinformacji,  

­ I Konferencję Naukowo-Techniczną „Gospodarka obiegu zamkniętego w przemyśle 
20–21 czerwca 2024 r., wnioskodawca: Politechnika Łódzka, Wydział Biotechnologii i Nauk 
o Żywności,  

­ Międzynarodową Konferencję Termochemiczną Konwersja i Bioenergia (1st International 
Conference of Thermochemical Conversion & Bioenergy) 26–28 września 2024 r., 
wnioskodawca: Politechnika Łódzka, Wydział Inżynierii Procesowej i Ochrony Środowiska.  

- Spotkanie ze studentami w siedzibie WFOŚiGW w Łodzi - 
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- Konwent Starostów,  
Starostwo Powiatowe  
Powiatu Łódzkiego Wschodniego - 
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VI. INWESTYCJE KAPITAŁOWE 
 

1. PAPIERY WARTOŚCIOWE 

Na dzień 31.12.2024 r. Fundusz posiadał jednostki uczestnictwa w ilości 6.558,038 w funduszu 
inwestycyjnym Pekao FIO subfundusz Pekao Zrównoważony, zaewidencjonowane w 1993 r. w cenie 
nabycia 200 tys. zł oraz w 2006 r. i 2007 r. w cenie nabycia 7 tys. zł (nabyte w ramach spełnionego 
świadczenia dodatkowego rozliczanego w okresach miesięcznych), wycenione na dzień bilansowy po 
cenach rynkowych na kwotę 1.015.643,35 zł. 

 

2. POSIADANE UDZIAŁY I AKCJE  

WFOŚiGW w Łodzi posiadał udziały i akcje siedmiu innych podmiotów gospodarczych, nabyte do 
2004 r. W roku sprawozdawczym Fundusz nie nabywał żadnych udziałów i akcji, ani nie dokonał ich 
zbycia. 
 

Tabela nr 66 
Stan posiadanych przez Fundusz udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego na dzień 31.12.2024 r. 

Nazwa spółki 
Liczba posiadanych 

aktywów 
Udział procentowy 

Funduszu 

„Geotermia Mazowiecka” S.A. 180.000 szt. akcji  11,92% 

Geotermia Uniejów im. S. Olasa sp. z o.o. 4.000 szt. udziałów  34,73% 

„EKO-REGION” sp. z o.o. 1.010 szt. udziałów  9,89% 

ZEC w Łowiczu sp. z o.o. 4.122 szt. udziałów  51,02% 

Spółki notowane na Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych 

MBank S.A. 7.100 szt. akcji  poniżej 1% 

VRG S.A. 10.720 szt. akcji  poniżej 1% 

LARK.PL S.A. 440 szt. akcji  poniżej 1% 
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VII. REALIZACJA ROCZNEGO PLANU FINANSOWEGO WFOŚiGW W ŁODZI  

NA 2024 ROK 
 
Wykonanie rocznych planów finansowych WFOŚiGW w Łodzi w latach 2020–2024 (wybrane pozycje) 
oraz realizację Rocznego Planu Finansowego WFOŚiGW w Łodzi w 2024 r. przestawiono w poniższych 
tabelach. 
 

Tabela nr 67 
Realizacja Rocznego Planu Finansowego WFOŚiGW w Łodzi w latach 2020–2024 (wybrane pozycje)  

Wyszczególnienie  2020 2021 2022 2023 2024 

Stan Funduszu na 
początek roku [zł] 

1.132.973.091,72 1.182.597.396,87 1.202.048.535,67 1.269.926.625,83 1.316.410.621,88 

Przychody [zł] 139.768.833,03 146.984.889,71 183.496.040,28 205.630.245,57 207.539.676,85 

Koszty [zł] 90.144.527,88 127.533.750,91 115.617.950,12 159.146.249,52 193.918.571,93 

Stan Funduszu na 
koniec roku [zł] 

1.182.597.396,87 1.202.048.535,67 1.269.926.625,83 1.316.410.621,88 1.330.031.726,80 

 
Tabela nr 68 

Realizacja Rocznego Planu Finansowego WFOŚiGW w Łodzi w 2024 r. [kwoty w zł] 

Lp. Wyszczególnienie 
Plan finansowy  

na 2024 r. 
(pierwotny) 

Plan finansowy  
na 2024 r. 

(po zmianie) 

Plan finansowy  
na 2024 r.  

(wykonanie) 

Wykonanie 
[%] [4/3] 

1 2 3 4 5 6 

I. 
Stan Funduszu na początek 
roku, z tego: 

1.282.684.000,00 1.316.411.000,00 1.316.410.621,88 100,00 

1. 
Rzeczowy majątek trwały oraz 
wartości niematerialne i prawne 

29.123.000,00 26.038.000,00 26.038.352,32 100,00 

2. Udziały i akcje 19.033.000,00 24.031.000,00 24.030.836,04 100,00 

3. Środki pieniężne 716.638.000,00 802.563.000,00 802.563.379,72 100,00 

4. Papiery wartościowe w tym: 787.000,00 991.000,00 991.247,44 100,02 

4.1. 
papiery wartościowe Skarbu 
Państwa 

0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2. 
papiery wartościowe jednostek 
samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Należności 602.810.000,00 564.198.000,00 564.198.014,43 100,00 

5.1. 
w tym z tytułu udzielonych 
pożyczek 

543.473.000,00 497.798.000,00 497.798.246,91 100,00 

5.1.1. 
w tym jednostkom sektora 
finansów publicznych 

239.977.000,00 218.670.000,00 218.670.212,79 100,00 

6. Pozostałe aktywa 100.000,00 37.000,00 36.644,06 99,04 

7. Zobowiązania (minus) 85.807.000,00 101.447.000,00 101.447.852,13 100,00 

7.1. w tym z tytułu pożyczek 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.1.1. 
w tym od jednostek sektora 
finansów publicznych 

0,00 0,00 0,00 0,00 
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Lp. Wyszczególnienie 
Plan finansowy  

na 2024 r. 
(pierwotny) 

Plan finansowy  
na 2024 r. 

(po zmianie) 

Plan finansowy  
na 2024 r.  

(wykonanie) 

Wykonanie 
[%] [4/3] 

1 2 3 4 5 6 

II. Przychody 163.628.000,00 212.595.000,00 207.539.676,85 97,62 

1. 

Wpływy z tytułu opłat za 
korzystanie ze środowiska 
i administracyjnych kar 
pieniężnych 

60.190.000,00 52.500.000,00 52.845.013,80 100,66 

1.1. 
Wpływy z tytułu opłat za 
korzystanie ze środowiska 

59.800.000,00 52.000.000,00 52.234.531,82 100,45 

1.2. 
Wpływy z tytułu 
administracyjnych kar 
pieniężnych 

390.000,00 500.000,00 610.481,98 122,10 

2. 

Nadwyżka dochodów gmin 
i powiatów z tytułu opłat za 
korzystanie ze środowiska 
i administracyjnych kar 
pieniężnych 

63.000.000,00 70.900.000,00 70.967.649,00 100,10 

3. 

Przychody z tytułu dotacji 
z budżetu państwa i budżetów 
jednostek samorządu 
terytorialnego 

0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1. 
Przychody z tytułu dotacji 
z budżetu państwa w tym: 

0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.1. 
dotacje otrzymane na cele 
bieżące 

0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.2. 
dotacje otrzymane na cele 
inwestycyjne 

0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2. 

Przychody z tytułu dotacji 
z budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 
w tym: 

0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2.1. 
dotacje otrzymane na cele 
bieżące 

0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2.2. 
dotacje otrzymane na cele 
inwestycyjne 

0,00 0,00 0,00 0,00 

4. 
Środki otrzymane z Unii 
Europejskiej 1) 

0,00 25.150.000,00 22.010.211,22 87,52 

5. Przychody finansowe 36.568.000,00 56.370.000,00 58.170.629,14 103,19 

5.1. 
w tym odsetki z tytułu 
oprocentowania udzielonych 
pożyczek 

9.800.000,00 10.640.000,00 10.405.932,30 97,80 

5.1.1. 
w tym od jednostek sektora 
finansów publicznych 

1.800.000,00 2.370.000,00 2.362.272,28 99,67 

6. Pozostałe przychody 3.870.000,00 7.675.000,00 3.546.173,69 46,20 

III. Koszty 206.710.000,00 217.312.000,00 193.918.571,93 89,24 

 w tym finansowanie z UE 0,00 25.150.000,00 22.010.211,22 87,52 

1. Dotacje w tym: 114.620.000,00 141.472.000,00 124.958.522,56 88,33 

 w tym finansowanie z UE 0,00 25.150.000,00 22.010.211,22 87,52 

1.1 dotacje na cele bieżące 29.600.000,00 25.950.000,00 22.267.206,79 85,81 

1.1.1. 
w tym przekazywane 
jednostkom sektora finansów 
publicznych 

26.600.000,00 23.900.000,00 20.579.568,20 86,11 
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Lp. Wyszczególnienie 
Plan finansowy  

na 2024 r. 
(pierwotny) 

Plan finansowy  
na 2024 r. 

(po zmianie) 

Plan finansowy  
na 2024 r.  

(wykonanie) 

Wykonanie 
[%] [4/3] 

1 2 3 4 5 6 

1.2. dotacje na cele inwestycyjne 85.000.000,00 115.500.000,00 102.670.116,57 88,89 

 w tym finansowanie z UE 0,00 25.150.000,00 22.010.211,22 87,52 

1.2.1. 
w tym przekazywane 
jednostkom sektora finansów 
publicznych 

38.440.000,00 59.245.000,00 52.397.771,65 88,44 

1.3. 
dopłaty do oprocentowania 
kredytów bankowych 

20.000,00 22.000,00 21.199,20 96,36 

1.3.1. 
w tym przekazywane 
jednostkom sektora finansów 
publicznych 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4. 
spłaty kapitału kredytów 
bankowych 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4.1. 
w tym przekazywane 
jednostkom sektora finansów 
publicznych 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5. 
dopłaty do oprocentowania lub 
ceny wykupu obligacji 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5.1. 
w tym przekazywane 
jednostkom sektora finansów 
publicznych 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

Środki przekazywane 
państwowym jednostkom 
budżetowym za pośrednictwem 
rezerwy celowej budżetu 
państwa 

21.870.000,00 12.030.000,00 11.595.084,75 96,38 

3. Umorzenia pożyczek 33.500.000,00 27.700.000,00 26.293.013,73 94,92 

3.1. 
w tym jednostkom sektora 
finansów publicznych 

13.200.000,00 9.200.000,00 8.430.912,99 91,64 

4. 

Nagrody za działalność na rzecz 
ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej 
niezwiązaną z wykonywaniem 
obowiązków pracowników 
administracji rządowej 
i samorządowej 

590.000,00 90.000,00 88.000,00 97,78 

5. 
Inne wydatki na rzecz ochrony 
środowiska 

100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

6. 
Koszty działalności organów 
i biura w tym: 

33.625.000,00 34.060.000,00 30.662.392,01 90,02 

6.1. 
wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane w tym: 

25.083.000,00 25.700.000,00 23.488.803,66 91,40 

6.1.1. wynagrodzenia 20.902.000,00 21.490.000,00 19.805.468,14 92,16 

6.1.2. 
składki na Fundusz Ubezpieczeń 
Społecznych 

3.342.000,00 3.535.000,00 3.180.384,17 89,97 

6.1.3. składki na Fundusz Pracy 491.000,00 475.000,00 404.715,88 85,20 

6.2. zakup towarów i usług 6.340.000,00 5.650.000,00 4.588.363,83 81,21 
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Lp. Wyszczególnienie 
Plan finansowy  

na 2024 r. 
(pierwotny) 

Plan finansowy  
na 2024 r. 

(po zmianie) 

Plan finansowy  
na 2024 r.  

(wykonanie) 

Wykonanie 
[%] [4/3] 

1 2 3 4 5 6 

7. Koszty finansowe 1.905.000,00 1.620.000,00 93.670,84 5,78 

7.1. 
w tym płatności odsetkowe 
wynikające z zaciągniętych 
zobowiązań 

0,00 0,00 0,00 0,00 

7.1.1. 
w tym od jednostek sektora 
finansów publicznych 

0,00 0,00 0,00 0,00 

8. Pozostałe koszty operacyjne 500.000,00 240.000,00 227.888,04 94,95 

IV. 
Stan Funduszu na koniec roku 
w tym: 

1.239.602.000,00 1.311.694.000,00 1.330.031.726,80 101,40 

1. 
rzeczowy majątek trwały oraz 
wartości niematerialne i prawne 

49.444.000,00 43.068.000,00 42.683.639,33 99,11 

2. udziały i akcje 18.773.000,00 24.031.000,00 25.218.880,84 104,94 

3. środki pieniężne 604.635.000,00 777.098.000,00 823.706.927,23 106,00 

4. papiery wartościowe w tym: 771.000,00,00 977.000,00 1.015.643,35 103,96 

4.1. 
papiery wartościowe Skarbu 
Państwa 

0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2. 
papiery wartościowe jednostek 
samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Należności 638.068.000,00 575.335.000,00 669.882.894,32 116,43 

5.1. 
w tym z tytułu udzielonych 
pożyczek 

584.453.000,00 513.798.000,00 514.546.613,11 100,15 

5.1.1. 
w tym jednostkom sektora 
finansów publicznych 

249.077.000,00 219.930.000,00 229.136.605,97 104,19 

6. Pozostałe aktywa w tym: 100.000,00 22.725.000,00 26.100.280,31 114,85 

6.1. pozostałe należności 0,00 22.625.000,00 26.051.942,94 115,15 

7. Zobowiązania (minus) 72.189.000,00 131.540.000,00 258.576.538,58 196,58 

7.1. w tym z tytułu pożyczek 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.1.1. 
w tym od jednostek sektora 
finansów publicznych 

0,00 0,00 0,00 0,00 

V. 
Środki na wydatki majątkowe 
własne 2) 

21.427.000,00 18.585.000,00 18.250.504,51 98,20 

1) w przypadku, gdy Fundusz jest beneficjentem końcowym środków z Unii Europejskiej (instytucją realizującą projekt) w tej pozycji 
wpisuje się kwotę otrzymaną z UE, a po stronie kosztów przy konkretnych wydatkach podaje się, ile wydatkowano środków 
otrzymanych z UE, poprzez dodanie pozycji „w tym finansowanie z UE”; 

2) środki na wydatki majątkowe nie zmniejszają stanu Funduszu na koniec roku. 

Plan pierwotny – Plan zatwierdzony Uchwałą Rady Nadzorczej Nr 132/XI/2023 z dnia 29 listopada 2023 roku. 
Plan po zmianie – Plan zmieniony Uchwałą Rady Nadzorczej Nr 113/XI/2024 z dnia 28 listopada 2024 roku. 
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VIII. ZAŁĄCZNIKI 
1. Plan Finansowego Wsparcia Ochrony Środowiska WFOŚiGW w Łodzi na rok 2024. 

2. Efekty rzeczowe i ekologiczne uzyskane w 2024 roku w poszczególnych dziedzinach ochrony 
środowiska z umów dofinansowanych ze środków WFOŚiGW w Łodzi.  
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PLAN FINANSOWEGO WSPARCIA OCHRONY ŚRODOWISKA WFOŚiGW W ŁODZI NA ROK 2024 

stan na dzień 31.12.2024 r.

Załącznik nr 1 do Sprawozdania z działalności WFOŚiGW w Łodzi za 2024 rok

RODZAJ BENEFICJENTA
PLAN POŻYCZKI 

[zł]

REALIZACJA 

POŻYCZKI                

[zł]

REALIZACJA  

POŻYCZKI       

[%]

DECYZJE               

POŻYCZKI *                     
[zł]

DECYZJE 

POŻYCZKI          

[%]

PLAN RAZEM                                        

DOTACJE                  

I PRZEKAZANIE 

ŚRODKÓW PJB 

[zł]

REALIZACJA                                         

DOTACJE I PJB         

[zł]

REALIZACJA                                          

DOTACJE           

I PJB                       

[%]

DECYZJE DOTACJE 

I PJB *                   
[zł]

DECYZJE                                         

DOTACJE           

I PJB              

[%]

PLAN OGÓŁEM 

[zł]

WYKONANIE 

OGÓŁEM UMOWY                       

[zł]

WYKONANIE 

[%]

WYKONANIE 

OGÓŁEM 

DECYZJE *                  
[zł]

WYKONANIE 

[%]

SEKTOR                                          

FINANSÓW PUBLICZNYCH
47 500 000,00 41 668 019,53 87,72% 44 697 629,00 94,10% 88 400 000,00 75 267 202,50 85,14% 78 482 707,00 88,78% 135 900 000,00 116 935 222,03 86,05% 123 180 336,00 90,64%

POZA SEKTOREM                           

FINANSÓW PUBLICZNYCH
103 500 000,00 93 342 217,31 90,19% 101 293 358,52 97,87% 300 700 000,00 295 395 378,27 98,24% 297 223 567,77 98,84% 404 200 000,00 388 737 595,58 96,17% 398 516 926,29 98,59%

w tym środki z Programu Fundusze 

Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, 

Środowisko 2021-2027 (FEnIKS) na 

realizację Projektu "Program 

Priorytetowy Czyste Powietrze 

realizowany w województwie 

łódzkim" w ramach działania 

FENX.01.01

260 000 000,00 256 807 910,00 98,77% 258 513 729,00 99,43% 260 000 000,00 256 807 910,00 98,77% 258 513 729,00 99,43%

RAZEM 151 000 000,00 135 010 236,84 89,41% 145 990 987,52 96,68% 389 100 000,00 370 662 580,77 95,26% 375 706 274,77 96,56% 540 100 000,00 505 672 817,61 93,63% 521 697 262,29 96,59%
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Załącznik nr 2 do „Sprawozdania z działalności WFOŚiGW w Łodzi za 2024 rok” 
 

Efekty rzeczowe i ekologiczne uzyskane w 2024 roku 
w poszczególnych dziedzinach ochrony środowiska z umów dofinansowanych  

ze środków WFOŚiGW w Łodzi 
 
 

Tabela nr 1 
 

Wybrane efekty rzeczowe uzyskane w dziedzinie Ochrona Powietrza* 

Wyszczególnienie Jednostka 
Efekty uzyskane 

z umów zawartych 
w 2024 roku 

Efekty uzyskane 
z umów z lat 

ubiegłych 

Łącznie  
uzyskane efekty  

w 2024 roku 

Instalacja pompy ciepła kW 762,0 648,2  1.410,2 

Instalacja fotowoltaiczna kWe 5.443,0 14.214,0 19.657,0 

Kotłownia na biomasę kW 145,0 855,0 1.000,0 

Kotłownia na gaz kW 49,0 59,0 108,0 

Modernizacja/budowa oświetlenia szt. 878 3.493 4.371 

Docieplenie stropodachu/dachu m2 4.972 11.792 16.764 

Docieplenie ścian/podłogi na gruncie m2 19.090 17.287 36.377 

Wymiana okien i drzwi m2 830 2.816 3.646 

Modernizacja instalacji c.o., 
w tym zawory termostatyczne 

szt. 379 538 917 

Modernizacja/budowa sieci cieplnej m.b. 471 0 471 

* efekty łącznie ze wszystkich umów z dziedziny Ochrona Powietrza za wyjątkiem efektów osiągniętych w ramach 
Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” 

 
 

Tabela nr 2 
 

Wybrane efekty ekologiczne uzyskane w dziedzinie Ochrona Powietrza* 

Wyszczególnienie Jednostka 
Efekty uzyskane 

z umów zawartych 
w 2024 roku 

Efekty uzyskane 
z umów z lat 

ubiegłych 

Łącznie  
uzyskane efekty  

w 2024 roku 

Redukcja CO Mg/rok 8,65 107,82 116,47 

Redukcja CO2 Mg/rok 1.738,76 37.231,46 38.970,22 

Redukcja NOx Mg/rok 1,49 66,71 68,20 

Redukcja pyłu Mg/rok 1,33 32,51 33,84 

Redukcja SO2 Mg/rok 2,54 238,35 240,89 

Efektywność energetyczna GJ/rok 2.639,37 35.681,20 38.320,57 

Wytworzona energia elektryczna MWh/rok 1.772,70 15.122,93 16.895,63 

* efekty łącznie ze wszystkich umów z dziedziny Ochrona Powietrza za wyjątkiem efektów osiągniętych w ramach 
Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” 
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Tabela nr 3 

 
Wybrane efekty rzeczowe i ekologiczne uzyskane w dziedzinie Ochrona Zasobów Wodnych 

Wyszczególnienie Jednostka 
Efekty uzyskane 

z umów zawartych 
w 2024 roku 

Efekty uzyskane 
z umów z lat 

ubiegłych 

Łącznie 
uzyskane efekty 

w 2024 roku 

oczyszczalnia ścieków 

Liczba 
szt. 1 6 7 

(budowa/rozbudowa/modernizacja) 

Przepustowość m3/dobę 240,0 4.057,6 4.297,6 

przydomowe oczyszczalnie ścieków 

Liczba szt. 138 158 296 

Przepustowość m3/dobę 131,1 129,0 260,1 

Liczba dodatkowych osób 
korzystających z ulepszonego 
oczyszczania ścieków 

RLM 556 345 901 

sieć kanalizacyjna sanitarna 

Długość m.b. 23.840 33.236 57.076 

Liczba odejść bocznych szt. 396 787 1.183 

Liczba przyłączy szt. 435 517 952 

Liczba dodatkowych osób 
korzystających z ulepszonego 
oczyszczania ścieków 

RLM 894 9.211 10.105 

sieć kanalizacyjna deszczowa 

Długość m.b. 0 1.013 1.013 

Ilość ścieków m3/rok 0,0 10.794,0 10.794,0 

sieć wodociągowa i SUW 

Budowa/przebudowa SUW szt. 2 2 4 

Liczba przyłączy wodociągowych szt. 0 263 263 

Ilość wody dostarczanej m3/rok 0,0 36.901,5 36.901,5 
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Tabela nr 4 

 
Wybrane efekty rzeczowe i ekologiczne uzyskane w dziedzinie 

Gospodarka Odpadami i Ochrona Powierzchni Ziemi* 

* efekty łącznie ze wszystkich umów z dziedziny Gospodarka Odpadami i Ochrona Powierzchni Ziemi za wyjątkiem efektów 
osiągniętych w ramach Programu Priorytetowego „Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich 
wapnowanie” oraz Programu Priorytetowego „Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających 
azbest” w zakresie „Część 2) Przedsięwzięcia w zakresie zbierania, transportu oraz unieszkodliwiania odpadów zawierających 
azbest realizowane w gospodarstwach rolnych” 

 
 
 
 

  

Wyszczególnienie Jednostka 
Efekty uzyskane 

z umów zawartych 
w 2024 roku 

Efekty uzyskane 
z umów z lat 

ubiegłych 

Łącznie 
uzyskane efekty 

w 2024 roku 

Unieszkodliwienie odpadów 
niebezpiecznych zawierających azbest 

Mg 17.852,859 7.604,340 25.457,199 

Liczba posesji z których usunięto 
odpady niebezpieczne zawierające 
azbest 

szt. 5.773 775 6.548 

Unieszkodliwienie odpadów 
niebezpiecznych w ramach Programu 
„Niezwłoczne usuwanie odpadów ze 
względu na zagrożenie dla życia lub 
zdrowia ludzi lub środowiska – 
II edycja” 

Mg 0,000 541,136 541,136 

Budowa/rozbudowa kwatery 
składowania odpadów wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą 

szt. 
ha 

1 
0,24 

0 
0,00 

1 
0,24 

Rekultywacja składowisk odpadów ha 0,00 1,39 1,39 

Zakup samochodów do odbioru 
odpadów 

szt. 1 1 2 

Zakup pojemników do selektywnej 
zbiórki odpadów 

szt. 56 0 56 
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Tabela nr 5 

 
Wybrane efekty rzeczowe i ekologiczne uzyskane w dziedzinie Ochrona Przyrody i Krajobrazu 

 
 

  

Wyszczególnienie Jednostka 
Efekty uzyskane 

z umów zawartych 
w 2024 roku 

Efekty uzyskane 
z umów z lat 

ubiegłych 

Łącznie 
uzyskane efekty 

w 2024 roku 

Prace leczniczo pielęgnacyjne, 
konserwacja i rekonstrukcja zieleni: 
- drzewa i pomniki przyrody  
- wiązania 

 
 

szt. 
szt. 

 
 

352 
19 

 
 

520 
338 

 
 

872 
357 

Wykonanie nowych nasadzeń: 
- drzewa 
- krzewy  
- byliny, pnącza, rośliny wieloletnie 

 
szt. 
szt. 
szt. 

 
56 

748 
924 

 
268 

1.193 
3.214 

 
324 

1.941 
4.138 

Założenie trawników ha 0,712 0,303 1,015 

Urządzenie łąki kwietnej, odbudowa 
runa parkowego 

ha 5,904 1,276 7,180 

Powierzchnia terenów 
zieleni/parków, na których 
przeprowadzono prace pielęgnacyjne 
lub nowe nasadzenia 

ha 0,000 33,525 33,525 

Zachowania bioróżnorodności: 
- wykaszanie roślinności  
- zakup matek pszczelich 

 
ha 
szt. 

 
0,00 

57 

 
177,82 

0 

 
177,82 

57 

Zakup i montaż elementów 
wyposażenia baz edukacyjnych 
(tężnie solankowe, instalacje 
dydaktyczne, tablice i gry edukacyjne, 
budki lęgowe, domki dla owadów, 
tabliczki do oznaczania roślin) 

szt. 44 99 143 

Zakup i montaż elementów małej 
architektury (m.in. ławki, kosze, 
stojaki na rowery, oświetlenie, 
wyposażenie placów zabaw)  

 
szt. 

 
67 109 176 

Wykonanie lub remont alejek 
parkowych, placów 

ha 0,242 0,253 0,495 
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Tabela nr 6 

 
Wybrane efekty rzeczowe uzyskane w dziedzinie Edukacja Ekologiczna 

Wyszczególnienie Jednostka 
Efekty uzyskane 

z umów zawartych 
w 2024 roku 

Efekty uzyskane 
z umów z lat 

ubiegłych 

Łącznie 
uzyskane efekty 

w 2024 roku 

Szacunkowa liczba osób 
bezpośrednio objętych edukacją 
ekologiczną 

osoby 105.084 35.207 140.291 

Konferencje, seminaria, sympozja 
i szkolenia 

szt. 429 88 517 

Liczba konkursów w ramach 
programów ekologicznych 

szt. 98 13 111 

Liczba wycieczek i warsztatów 
terenowych 

szt. 128 20 148 

Zakup pomocy dydaktycznych szt. 1.978 6.319 8.297 

Nakład publikacji/wydawnictwa szt. 5.500 2.100 7.600 

Produkcja filmów/audycji radiowych  szt. 87 0 87 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 90 – Poz. 9770


	OGŁOSZENIE NR 01/2025 ZARZĄDU WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ W ŁODZI z dnia 3 października 2025 r.
	Zalacznik 1 Sprawozdanie z działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi za 2024 rok
	Zalacznik 1.2 Plan Finansowego Wsparcia Ochrony Środowiska WFOŚiGW w Łodzi na rok 2024 do Załącznika 1
	Zalacznik 1.3 Efekty rzeczowe i ekologiczne uzyskane w 2024 roku do Załącznika 1

		2025-10-17T10:40:25+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




